
ENTWÄSSERUNGSPRODUKTE FÜR HOCH-/ T IEF- UND GALABAU

W A T E R  M A N A G E M E N T

IPRODUKTKATALOG / PREISLISTE 2024



MEA Lösungen und Systeme machen die Arbeit einfacher,  

schneller, sicherer und tragen so maßgeblich zum Erfolg der 

Verarbeiter bei. Um die Leistungsfähigkeit unserer Kunden op-

timieren zu können, bedarf es einer Einstellung, die den profes-

sionellen Anwender in den Mittelpunkt unseres Denkens und 

Handelns stellt. Unsere international aufgestellten Strategischen 

Geschäftseinheiten sind der Schlüssel dazu. Sie ermöglichen die 

Fokussierung auf die wichtigsten Zielmärkte, ohne Umwege und 

Streuverluste. Jede Strategische Geschäftseinheit steht für ein 

Maximum an Branchen-Expertise, Anwenderwissen und Praxis-

orientierung. Unsere Mitarbeiter sind Insider, die es verstehen, 

die Welt durch die Augen der Verarbeiter zu sehen. Daher ver-

stehen wir die spezifischen Anforderungen unserer vielfältigen 

Kunden sehr genau; wir verinnerlichen deren Denken und sind 

mit ihren konkreten Erwartungen vertraut. Dieses einzigartige 

Wissen ist unser Fundament für die Entwicklung von wirksamen 

Lösungen und innovativen Systemen, die funktional und 

wirtschaftlich überzeugen und als Leistungs-Beschleuniger und 

Prozess-Optimierer immer mehr Profis begeistern.

www.ausschreiben.de

FÜR ENTWÄSSERUNGSPROFIS, DIE IN 
WENIGER ZEIT MEHR LEISTEN WOLLEN

****Die Oberfl ächenbeschichtung von Gussteilen hat nur eine temporäre und kos-
me� sche Funk� on. Gusseisen ist durch Oberfl ächen-Oxida� on gegenüber Umweltein-
fl üssen (z.B. Streusalz) prak� sch unempfi ndlich. Oberflächliches Anrosten stellt keinen 
Produktmangel dar. Selbstverständlich entspricht sogar der Verzicht auf Oberflächen-

1)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 110 mm (Ablaufvorformung).

2)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 160 mm (Ablaufvorformung).

3)Anschlussmöglichkeit für S� rnpla�en mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

4)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 110 mm (Ablaufvorformung), 
S� rnpla� en mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

5)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 160 mm (Ablaufvorformung), 
S� rnpla� en mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

6)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 200 mm (Ablaufvorformung), 
S� rnpla� en mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

7)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 75 mm.

8)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 110 mm.

9)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 160 mm.

10)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 200 mm.

11)Mit werksei� g gebohrter Ablauföff nung Ø 110 mm.

12)Mit werksei� g gebohrter Ablauföff nung Ø 160 mm.

13)Mit werksei� g gebohrter Ablauföff nung Ø 200 mm.

14)Anschlussmöglichkeit für Eck-, T- und Kreuzverbindungen.

15)Einsatzmöglichkeit als Fließrichtungswechsel.

16)Flüssigkeitsdichter Anschluss mit Lippendichtring möglich, Lippendichtring nicht 

17)Rahmenaußenmaß = Nennmaß  -5 mm.

18)Tatsächliches Aufl agen-Außenmaß = Nennmaß  -15 mm.

19)Tatsächliches Aufl agen-Außenmaß = Nennmaß  -8 mm.

20)Der Rost entspricht den ADA Vorschri� en (American Disabilites Act) für 

40 mm. Rutschhemmende Erhebungen unter 3 mm. Rutschhemmende Oberfl äche 
(Guss).

21)Sinkkasten und Revisionselement nicht zur Verwendung in dynamisch belasteten 

22)Abdeckung Klasse A 15 gemäß DIN EN 1433.

23)Bi� e beachten Sie, dass Gummima� en evtl. abfärben, da es sich hierbei um ein 

Kokos-Veloursma� en zu verwenden.

24)Der MEA Diebstahlschutz ist NICHT verwendbar für Kunststoff -Roste und ge-

Ü B E R S I C H T  A B K Ü R Z U N G E N R I N N E N A B D E C K U N G E N

  CLIPFIX Schnellverschluss

  CLIPFIX Schnellverschluss mit Längsverschiebesicherung

 TOPFIX Schnellverschluss

  PROFIX Schnellverschluss

H I N W E I S T E X T E

www.mea-group.com

http://www.ausschreiben.de
http://www.mea-group.com
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Wichtige Hinweise zur Preisliste 2024

 > Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen. Sie 

verstehen sich, sofern nichts anderes angegeben ist, pro 

Stück (VP = i. d. R. Palette).

 > Die jeweils gültige Mehrwertsteuer ist den in dieser  

Preisliste abgedruckten Listenpreisen hinzuzurechnen.

 > Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Ge schäfts- 

bedingungen. Die derzeit gültigen Allge meinen Ge-

schäftsbedingungen finden Sie am Ende dieser Preisliste 

bzw. unter  www.mea-group.com. Auf Wunsch schicken 

wir Ihnen diese gerne zu.

 > Bitte beachten Sie beim Einsatz der Produkte die Hinwei- 

se in unseren Prospekten und in den Montageanleitun-

gen und Einbauhinweisen. Diese sind über das Marke-

ting von MEA Water Management  erhältlich oder unter  

www.mea-group.com abrufbar.

 > Preisänderungen sowie Änderungen, die dem techni-

schen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor.

 > Für Druckfehler und Irrtum übernehmen wir keine Haf-

tung.

 > Produktabbildungen können abweichen.

 > Die Abrechnung von Bestellungen und Lieferungen er-

folgt grundsätzlich über den Fachhandel.

 > Ab einem Netto-Warenwert von 1.600,- Euro ist die Lie-

ferung innerhalb Deutschlands (Festland, ohne Inseln) 

und Österreichs kostenfrei. Kosten für Express-Lieferun-

gen sind von dieser Regel ausgenommen und werden in 

voller Höhe weiterverrechnet. Unter 1.600,- Euro Netto-

Warenwert erfolgt die Lieferung gegen Berechnung einer 

Frachtkostenpauschale von 150,- Euro bei Lieferung an 

das Händlerlager, bzw. von 495,- Euro für Lieferungen 

direkt auf die Baustelle. Für Kleinmengen bis zu einem 

Auftragswert von 800,- Euro Netto-Warenwert beträgt 

die Frachtkostenpauschale 100,- Euro bei Lieferungen 

an das Händlerlager und 495,- Euro für Lieferungen auf 

die Baustelle. Dies gilt auch für Bestellungen, die uns per 

EDI-Orders erreichen. Lieferungen von unseren Beton-

schlitzrinnen MEACRET LINE erfolgen, unabhängig von 

der Höhe des Bestellwertes, grundsätzlich unfrei und ge-

mäß Aufwandsberechnung des Frachtführers.

 > Lieferungen auf die Baustelle im sog. Streckenge-

schäft sind grundsätzlich möglich, doch erfolgen die 

Lieferungen in der Regel per LKW ohne Hebezeug. Zur 

Entladung ist daher bauseits für geeignetes Gerät 

zu sorgen, eventuelle Kosten hierfür trägt der Auftragge-

ber.

 > Vom Verwender zurückgeschickte Ware kann nur zu- 

rückgenommen werden, wenn die bezogenen Artikel 

durch MEA Water Management geliefert wurden, zwi- 

schen Auslieferungsdatum und Rücknahmedatum nicht  

 

mehr als 6 Monate verstrichen sind, die Ware nicht ver-

schmutzt und / oder beschädigt sowie ordentlich pa-

lettiert und gesichert ist. Ein grundsätzlicher Anspruch  

auf Rücknahme seitens des Kunden besteht jedoch 

nicht. Sonderbauteile / Sonderanfertigungen können 

nicht zurückgenommen werden. Rücknahmefähig ist 

grundsätzlich nur Ware aus unserem aktuellen Liefer-

programm und nach vorheriger schriftlicher Bestätigung 

der Rücknahme durch MEA Water Management. Für den 

Bearbeitungsaufwand berechnen wir einen Betrag in 

Höhe von 30% des Nettowarenwertes als Bearbeitungs-

kosten für Wareneingangskontrolle und Rücklagerung, 

mindestens jedoch 120,- Euro. Rücklieferungen haben 

für MEA frachtfrei, bis zur jeweiligen Auslieferungsstelle 

des ursprünglichen Kundenauftrages zu erfolgen. Gefah-

renübergang erfolgt auf Rampe MEA. Sollte die zurück-

gelieferte Ware in einem nicht verkaufsfähigen Zustand 

bei uns eingehen, ist der Kunde verpflichtet, etwaige 

Wiederaufbereitungskosten bzw. Entsorgungskosten zu 

übernehmen.

 > Bestellungen auf Abruf in mehreren Teilladungen sind 

möglich. Ein Abrufauftrag ist aber eine verbindliche Be-

stellung, deren Bedarfszeitpunkt für das bestellte Ma-

terial auf der Baustelle, zum Zeitpunkt der Bestellung, 

noch nicht feststeht. Der Auftraggeber ist zur vollstän- 

digen Abnahme der Bestellung verpflichtet. Die Ausliefe-

rung eines Abrufauftrages kann in mehreren Stufen erfol-

gen und sich in Anzahl und Umfang an dem Baufortschritt 

orientieren. Abrufe zu dem jeweiligen Auftrag sind mit 

Bezug auf die in der Auftragsbestätigung angegebenen 

Auftragsnummer vorzunehmen. Erfolgt kein Bezug der 

Teillieferung auf den Abrufauftrag, wird der Abruf als 

neuer und zusätzlicher Auftrag angesehen und bestätigt. 

Die Abnahmeverpflichtung für den Abrufauftrag bleibt 

davon unberührt. 

 > Im Falle von Preiserhöhungen, die innerhalb des Zeit-

raumes zwischen Bestellung und Abruf erforderlich 

werden, erstrecken sich diese Erhöhungen auch auf 

alle noch nicht abgerufenen Artikel gleichermaßen. 

Abrufaufträge werden nach Ablauf von 9 Monaten ge-

schlossen. Bis dahin nicht abgerufene Ware wird dann 

an den Besteller ausgeliefert und berechnet. Unterschrei- 

ten die Teillieferungen die Mindestbestellmengen für 

die Frachtfreigrenze, werden Transportkosten gesondert 

in Rechnung gestellt, auch wenn der Gesamtauftrag die 

Frachtfreigrenze überschreitet.

 > Lieferzeiten zu allen Produkten auf Anfrage.

 > Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren vorherige 

Preislisten ihre Gültigkeit.

E I N F Ü H R U N G

Die Preisliste ist gültig ab 1. März 2024 und ersetzt alle früheren Preislisten. Die jeweils aktuelle Version steht unter  

https://www.mea-group.com/de/de/services/produktkatalog-und-preislisten/ zum Download bereit.
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G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4

http://mea-group.com/de/de/services/produktkatalog-und-preislisten
http://www.mea-group.com


 P R O D U K T N E U H E I T E N

PRODUKTNEUHEITEN

04

MEARIN PLUS/EXPERT 2000 Rinnen mit Gefälle

Die Entwässerungssysteme MEARIN PLUS und MEARIN  

EXPERT aus Glasfaser-Verbundstoff sind nun auch in Nenn-

weite 200 mit integriertem Gefälle möglich. Zur Realisierung 

eines linearem Gefälles bis zu 20 Metern. 

Weitere Informationen ab Seite 62.

MEAKERB BRIDGE 

Das Entwässerungssystem MEAKERB BRIDGE wurde speziell 

für die Entwässerung von Brücken entwickelt. Das System 

eignet sich sowohl für den Brückenneubau, als auch für die 

Sanierung von Bestandsbrücken.

Weitere Informationen ab Seite 229.

MEADRAIN DMD 2000 

Die Entwässerung von Wasserschutzgebieten oder auch die 

Entwässerung von schadstoffhaltigem Wasser erfordert be-

sondere Maßnahmen. Die neue MEADRAIN DMD mit einge-

formten EPDM-Dichtgummi im Rinnenstoß ist gerade für sol-

che Situationen bestens geeignet. Erhältlich ist das System in 

der Nennweite 200.

Weitere Informationen ab Seite 263.

MEATEC II

Um noch besser auf die Marktanforderungen eingehen zu 

können, hat MEA das bestehende MEATEC Portfolio überar-

beitet. Das neue MEATEC II System wurde entsprechend der 

Normen optimiert und bietet weiterhin alle Vorteile der vor-

herigen Version MEATEC.

Weitere Informationen ab Seite 313.

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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 H I G H L I G H T S

PRODUKTHIGHLIGHTS

05

Neues Rostdesign

Auf Basis des Längsstab-Designs wurde das neue MEA PRIME 

Design entwickelt. Dieses Design ist in Edelstahl verfügbar 

und ergänzt die Abdeckungen mit CLIPFIX Schnellverschluss 

in den Nennweiten 100 und 150. Zudem ist die Abdeckung im 

neuen MEATEC II System als verschraubbare Variante für die 

Nennbreiten 130 und 160 mm erhältlich.

MEA BIM Service

Entdecken Sie zahlreiche BIM-Modelle zum Download auf un-

serer Website im Service-Bereich. Unsere geschulten Mitar-

beiter stehen Ihnen zusätzlich bei Fragen und Planungen rund 

um BIM zur Verfügung.

Guss-Designroste

Ansprechende Entwässerungslösungen werden mit den 

hochbelastbaren Guss-Designrosten vervollständigt. Selbst-

verständlich verfügen auch sie über das universelle CLIPFIX-

Verschluss-System. 

MEADRAIN DM CITY 1000, 1500 und 2000 

Die perfekte Entwässerungslösung für den innerstädtischen 

Bereich - monolithisch, vandalismussicher und leistungsstark,

in den Nennweiten 100, 150 und 200 mm.

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4



06 R I N N E N A B D E C K U N G E N

RINNENABDECKUNGEN

Kunststoff-Längsstabrost, grau, heelguard                        Kunststoff-Längsstabrost, schwarz, heelguard

Maschenrost 30/10, Stahl verzinkt                                      Kunststoff-Stegrost schwarz, heelguard

Gussrost WAVE                                                                      Stegrost, Stahl verzinkt

Guss-Stegrost                                                                        Gussrost heelguard     

ADA Längsstab-Gussrost                                                      Guss-Abdeckung geschlossen

Guss-Designrost BAVARIA                                                    Guss-Designrost HONEYCOMB

Maschenrost 20/30, Stahl verzinkt                                      Lochrost, Edelstahl, heelguard

NEU PRIME Rost, Edelstahl gebürstet                                 Längsstabrost, Edelstahl                                  

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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TSC Schlitzaufsatz, 

Kunststoff

TSL Schlitzaufsatz, mit 

und ohne Schmutzfanggitter, 

Stahl verzinkt und Edelstahl

TSH Schlitzaufsatz,

Stahl verzinkt und 

Edelstahl

07 M E A  S C H L I T Z A U F S Ä T Z E

MEA SCHLITZAUFSÄTZE

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4



ÜBERSICHTSK ARTE DEUTSCHL AND

MITTE-OST
Herr Gerald Müller 
Herr Davor Matusin  

MITTE
Herr Christian Schmidt 
Herr Carsten Hoffmann

MITTE-WEST
Herr Christian Heß 

Frau Fiona Bolik

NORD-WEST
Herr Roland Materne 

Frau Nina Glier

NORD-OST
Herr Mathias Blüthgen 

Frau Julia Kügle  

SÜD-WEST
Herr Andreas Henn 
Herr Davor Matusin 

SÜD-OST
Herr Stefan Prunitsch 

Frau Jutta Knöferl

Frau Christine Chum 

Frau Edeltraud Schalk 

08 K O N T A K T  D E U T S C H L A N D

NORD
Herr Robert Czech 
Frau Nicole Hamm 
Frau Andrea Rösele

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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09

 WIR LASSEN SIE NICHT ALLEIN − UNSER KUNDENSERVICE IST FÜR SIE DA

Gebiet Gebietsleiter Vertriebsinnendienst

NORD

Robert Czech 

T +49 (0) 82 51 / 91 23 90

M +49 (0) 172 85 93 766

E robert.czech@mea-group.com

Nicole Hamm - Andrea Rösele

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 67

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E  mwm-nord@mea-group.com

NORD-WEST

Roland Materne 

T +49 (0) 82 51 / 91 23 80

M +49 (0) 172 85 93 703

E roland.materne@mea-group.com

Nina Glier

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 56

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E  mwm-nord-west@mea-group.com

NORD-OST

Mathias Blüthgen

T +49 (0) 82 51 / 91 23 91

M +49 (0) 172 85 93 759

E mathias.bluethgen@mea-group.com

Julia Kügle

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 55

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E mwm-nord-ost@mea-group.com

MITTE-WEST

Christian Heß

T +49 (0) 82 51 / 91 23 48

M +49 (0) 152 08 92 09 42

E christian.hess@mea-group.com

Fiona Bolik

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 50

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E  mwm-mitte-west@mea-group.com

MITTE-OST

Gerald Müller

T +49 (0) 82 51 / 91 23 22

M +49 (0) 172 85 93 744

E gerald.mueller@mea-group.com

Davor Matusin

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 49

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E   mwm-mitte-ost@mea-group.com

MITTE

Christian Schmidt

T +49 (0) 82 51 / 91 23 93

M +49 (0) 172 85 93 764

E christian.schmidt@mea-group.com

Carsten Hoffmann

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 66  

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E  mwm-mitte@mea-group.com

SÜD-WEST

Andreas Henn

T +49 (0) 82 51 / 91 23 92

M +49 (0) 172 85 93 740

E andreas.henn@mea-group.com

Davor Matusin

T  +49 (0) 82 51 / 91 14 41

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E  mwm-sued-west@mea-group.com

SÜD-OST

Stefan Prunitsch

T +49 (0) 82 51 / 91 23 49

M +49 (0) 172 85 99 784

E stefan.prunitsch@mea-group.com

Christine Chum - Jutta Knöferl - 

Edeltraud Schalk

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 68  

T  +49 (0) 82 51 / 91 18 42

T  +49 (0) 82 51 / 91 14 41

F  +49 (0) 82 51 / 91 13 06

E mwm-sued-ost@mea-group.com

                                           
                                                                                           

GESCHÄFTSZEITEN Mo - Do:  7:30 - 17:00      Fr:  7:30 - 14:00

K U N D E N S E R V I C E  D E U T S C H L A N D

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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10 K O N T A K T  Ö S T E R R E I C H

ÜBERSICHTSK ARTE ÖSTERREICH

Salzburg

Wien

Graz

Klagenfurt

Innsbruck

Herr Harald Halbmayr
Herr Michael Hollerer

Gebiet 2

Herr Christi an Huber
Frau Karin Wohlschlager

Gebiet 3

Herr Alfred Veigl
Frau Irene Bernhard

Gebiet 1

Herr Jürgen Riedmann

Gebiet 4

Herr Jürgen Riedmann

Gebiet 4

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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 WIR LASSEN SIE NICHT ALLEIN − UNSER KUNDENSERVICE IST FÜR SIE DA

11 K U N D E N S E R V I C E  Ö S T E R R E I C H

Gebiet Gebietsleiter Vertriebsinnendienst

1

Alfred Veigl 

Oberösterreich, Salzburg    

M +43 (0) 664 1009696

E   alfred.veigl@mea-group.com

Irene Bernhard

T  +43 (0) 2782 83200-16

F  +43 (0) 2782 83200-10   

E  irene.bernhard@mea-group.com

2

Harald Halbmayr

Wien, Niederösterreich,  

Burgenland Nord

M +43 (0) 664 1604552

E 

Michael Hollerer                                 

T  +43 (0) 2782 83200-13

F  +43 (0) 2782 83200-10 

E  michael.hollerer@mea-group.com

3

Christian Huber

Steiermark, Burgenland Süd

M +43 (0) 664 88519064

E   christian.huber@mea-group.com

Karin Wohlschlager

T  +43 (0) 2782 83200-15

F  +43 (0) 2782 83200-10  

E  karin.wohlschlager@mea-group.com

4

Jürgen Riedmann

Tirol, Vorarlberg, Kärnten

M +43 (0) 664 1008203

E   juergen.riedmann@mea-group.com

                                           
                                                                                           

GESCHÄFTSZEITEN Mo - Do:  7:30 - 17:00      Fr:  7:30 - 15:00

harald.halbmayr@mea-group.com

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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12 I N H A L T

>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS GLASFASER-VERBUNDSTOFF/KUNSTSTOFF

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt Nennweite (mm) Kantenausführung Seite

MEARIN PG EVO-OS 150 Glasfaser-Verbundstoff    20

MEARIN PG EVO-AS 150 Glasfaser-Verbundstoff    20

MEARIN PLUS F 1000 ohne Gefälle 100 Glasfaser-Verbundstoff    ** 33

MEARIN PLUS 1000 ohne Gefälle 100 Glasfaser-Verbundstoff    ** 34

MEARIN PLUS 1000 mit Gefälle 100 Glasfaser-Verbundstoff    ** 34

MEARIN EXPERT V 1000 ohne Gefälle 100 Stahl verzinkt    ** ** 35

MEARIN EXPERT V 1000 mit Gefälle 100 Stahl verzinkt    ** ** 35

MEARIN PLUS F 1500 ohne Gefälle 150 Glasfaser-Verbundstoff    ** 51

MEARIN PLUS 1500 ohne Gefälle 150 Glasfaser-Verbundstoff    ** 51

MEARIN EXPERT V 1500 ohne Gefälle 150 Stahl verzinkt    ** ** 51

MEARIN PLUS F 2000 ohne Gefälle 200 Glasfaser-Verbundstoff    ** 61

MEARIN PLUS 2000 ohne Gefälle 200 Glasfaser-Verbundstoff    ** 61

NEU MEARIN PLUS 2000 mit Gefälle 200 Glasfaser-Verbundstoff    ** 62

MEARIN EXPERT V 2000 ohne Gefälle 200 Stahl verzinkt    ** ** 63

NEU MEARIN EXPERT V 2000 mit Gefälle 200 Stahl verzinkt    ** ** 63

MEARIN PLUS 3000 ohne Gefälle 300 Glasfaser-Verbundstoff    ** 75

MEARIN EXPERT V 3000 ohne Gefälle 300 Stahl verzinkt    ** ** 75

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR PROFESSIONELLE ANWENDUNGEN

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt
Nennweite

(mm)
Kantenausführung Seite

MEAHOME PLUS 95 Glasfaser-Verbundstoff   PKW befahrbar 22) 81

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR HEIM UND GARTEN

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt
Abmessung 

(mm)
Kantenausführung Seite

MEAPARK HOFABLAUF 292 x 292 Kunststoff   89

PUNKTENTWÄSSERUNG FÜR HEIM UND GARTEN

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt
Nennweite 

(mm)
Kantenausführung Seite

MEADRAIN PG 1000 100 Polymerbeton    99

MEADRAIN PG 1500 150 Polymerbeton    101

MEADRAIN PG 3000 300 Polymerbeton    103

MEADRAIN SVF 1000 100 Stahl verzinkt        **  ** 109

MEADRAIN SV 1000 100 Stahl verzinkt      ** ** 109

MEADRAIN SEF 1000 100 Edelstahl        **  ** 112

MEADRAIN SE 1000 100 Edelstahl      **  ** 112

MEADRAIN SG 1000 100 Guss GG        **   ** 115

MEADRAIN SVF 1500 150 Stahl verzinkt      **  ** 131

MEADRAIN SV 1500 150 Stahl verzinkt        **   ** 131

MEADRAIN SEF 1500 150 Edelstahl      **  ** 134

MEADRAIN SE 1500 150 Edelstahl        **   ** 134

MEADRAIN SG 1500 150 Guss GG      **  ** 136

MEADRAIN SVF 2000 200 Stahl verzinkt        **    ** 146

MEADRAIN SV 2000 NA 200 Stahl verzinkt      **   ** 147

MEADRAIN SEF 2000 200 Edelstahl        **     ** 149

MEADRAIN SE 2000 NA 200 Edelstahl      **   ** 151

MEADRAIN SG 2000 NA 200 Guss GG        **    ** 153

MEADRAIN SV 3000 300 Stahl verzinkt      **   ** 165

MEADRAIN SE 3000 300 Edelstahl        **     ** 168

MEADRAIN SG 3000 300 Guss GG      **   ** 170

MEADRAIN EN 1000 100 Guss GG        **    ** ** 181

MEADRAIN ENF/EN 1500 150 Guss GG      **   ** ** 189

MEADRAIN ENF/EN 2000 200 Guss GG        **    **  ** 197

MEADRAIN ENS 3000/ENS 3070 300 Guss GG      **   **  ** 207

MEADRAIN ENS 4000 400 Guss GG        **     **  ** 211

MEAKERB 320 100 Polymerbeton      ** 217

MEAKERB 500 100 Polymerbeton        ** 219

NEU MEAKERB SPLAY 320/500 100 Polymerbeton      ** 223

NEU MEAKERB BRIDGE 160 160 Polymerbeton        ** 229

NEU MEAKERB BRIDGE 200 200 Polymerbeton      ** 233

MEADRAIN DM CITY 1000 100 Polymerbeton        ** 239

MEADRAIN DM CITY 1500 100 Polymerbeton      ** 245

MEADRAIN DM CITY 2000 150 Polymerbeton        ** 251

MEADRAIN DM 1010 100 Polymerbeton       257

MEADRAIN DM 1500/1540 150 Polymerbeton       259

MEADRAIN DM 2000/2020/2040 200 Polymerbeton       263

NEU MEADRAIN DMD 2000 DAL II/ DAR II 200 Polymerbeton       265

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR PROFESSIONELLE ANWENDUNGEN

ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS POLYMERBETON

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt
Nennweite

(mm)
Kantenausführung Seite

MEAGARD II S, M UND E 100 Polymerbeton   269

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR HEIM UND GARTEN

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt
Abmessung

(mm)
Kantenausführung Seite

MEAGARD Hofablauf 300 x 300  / 282 x 282 Guss GG   277

MEADRAIN EN Punktablauf 530 x 360 Guss GG       281

PUNKTENTWÄSSERUNG FÜR HEIM UND GARTEN

13 I N H A L T
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ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS BETON
    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt Nennweite (mm) Kantenausführung Seite

MEACRET LINE 200 CS 200 Beton       285

MEACRET LINE 200 IS 200 Beton         286

MEACRET LINE 200 Bordsteinrinne 200 Beton      291

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR PROFESSIONELLE ANWENDUNGEN

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt Baubreite (mm) Kantenausführung Seite

NEU MEATEC II 100 100 Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 313

NEU MEATEC II 130 130 Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 317

NEU MEATEC II 160 160 Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 321

NEU MEATEC II 200 200 Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 325

NEU MEATEC II 250 250 Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 329

NEU MEATEC Aufsatzelemente  

und Stichkanäle
- Stahl verzinkt, Edelstahl begehbar und rollstuhlbefahrbar 333

ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS METALL

LINIENENTWÄSSERUNG FÜR TERRASSEN UND AN FASSADEN

Produkt Material Durchmesser (mm) Seite

MEA VFS Absetzfilterschacht PE 160 346

Produkt Material Bruttovolumen in Liter Belastungsklassen Seite

MEA V-Box Versickerungsboxen PP 288, 576, 864, 1154 SLW 60 347

    A 15   B 125     C 250    D 400     E 600    F 900

Produkt Nennweite (mm) Kantenausführung Seite

MEACLEAN PRO Substratfilterentwässerung 300
Glasfaser-Verbundstoff

Stahl verzinkt
   **  ** 339

Produkt Material Speichervolumen in Liter Belastungsklassen Seite

MEASTORM Rigolensystem HDPE 300, 1600 SLW 60 355

REGENWASSERBEHANDLUNG UND VERSICKERUNG

Produkt Kantenausführung Belastungsklassen Seite

MEARIN Fußabstreiferkasten Glasfaser-Verbundstoff begehbar 359

MEAGARD Fußabstreiferkasten Stahl verzinkt begehbar 363

Bezeichnung Seite

Erklärungstexte der Fussnoten 364

Beständigkeitsliste 367

AGB 369

Index 380

FUßABSTREIFER

SONSTIGES

14 I N H A L T
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Wir bieten Ihnen zusätzliche Informationen zur Preisliste 

 > Produktkatalog und Preislisten

 > Broschüren und Flyer

 > Videos

ALLGEMEINE PRODUKTINFORMATIONEN DESIGN- UND PLANUNGSDATEN

 > CAD und DWG Daten

 > Ausschreibungstexte

 > BIM-Objekte

 > DOP und Prüfzertifikate

 > Technische Datenblätter

 > Wartungsanleitungen

 > Sicherheitsdatenblätter

 > Einbauanleitungen

TECHNISCHE DOKUMENTATIONEN

Preislisten

MEA SERVICE

Broschüren Videos CAD Daten Ausschreibungs- 

texte

BIM-Objekte

DOP und  

Prüfzertifikate

Technische

Datenblätter

Wartungsan-

leitungen

Sicherheits-

datenblätter

Einbauanlei-

tungen

15S E R V I C E
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G L A S F A S E R - V E R B U N D S T O F F / K U N S T S T O F F

Unser Glasfaser-Verbundstoff verbindet hervorragende 

Eigenschaften in einem Werkstoff: höchste Stabilität bei 

äußerst geringem Gewicht. Diese herausragenden Qualitä-

ten machen aus MEA-GFK das ideale Material für die Bau-

branche, speziell bei Entwässerungsrinnen, da sie leicht 

verwendbar, hochstabil und ohne Einsatz von schweren 

Geräten verbaut werden können. MEA Water Management 

ist der Spezialist für smarte Entwässerungslösungen - von 

der Installation bis zur Anwendung werden maximale Be-

nutzerfreundlichkeit, Performance, Zuverlässig und Langle-

bigkeit geboten.

Seite 20MEARIN PG EVO-OS/AS Parkhausrinnen

MEARIN PLUS F / MEARIN PLUS Seite 33

Seite 87

ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS 

GLASFASER-VERBUNDSTOFF/KUNSTSTOFF

MEAHOME PLUS Seite 80

MEAPARK HOFABLAUF

Seite 35MEARIN EXPERT V 

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 17
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G L A S F A S E R - V E R B U N D S T O F F  |  M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0
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G L A S F A S E R - V E R B U N D S T O F F  |  M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0 

Die Parkhausentwässerungsrinnen MEARIN PG EVO sind 

eine Weiterentwicklung des Bestsellers MEADRAIN PG  

und bieten zu den gewohnten Vorteilen der Entwäs- 

serungsrinne  MEADRAIN  PG  zusätzliche Verbesserungen, 

welche die MEARIN PG EVO 1500 als neuen Benchmark in  

Sachen Parkhaus- und Tiefgaragenentwässerung positio-

niert.

Dank monolithischer Bauweise und ausgeklügeltem  

Kammprofil sind die Parkhausrinnen MEARIN PG EVO aus 

GFK die perfekte Entwässerungslösung für Tiefgaragen 

und Parkhäuser. Die optimierte Bauhöhe (30 mm) sowie 

die einzigartige Geometrie ermöglichen einen wirtschaft-

lichen und sicheren Einbau bei optimaler Entwässerungs-

leistung. Die MEARIN PG EVO Parkhausrinnen entsprechen 

sowohl den aktuellen Einbauvorschriften als auch Normen 
und sind absolut wasserdicht.

> MEARIN PG EVO-OS: Entwässerungssystem für 

   Parkhäuser mit OS Beschichtung

> MEARIN PG EVO-AS: Entwässerungssystem für  

   Parkhäuser mit Asphaltböden

> 30 mm Bauhöhe

> Reduzierung der Stoßabdichtungen durch 3 Meter  

   Rinnenlänge

> Abdichtbar, tausalz- und chemikalienbeständig

> Belastbar bis zur Belastungsklasse C 250

> Verschleißfrei und witterungsbeständig

> Mit hoher Seitendruckfestigkeit

>  Mit glatter Oberfläche

> Verfügt über eine vergleichbar thermische  

    Längenausdehnung wie Stahlbeton

> Besteht aus kapillarfreiem Material

> Schwer entflammbar (Europäische Klasse nach  

    DIN EN 13501-1: Bfl - s1)

Rinnenkörper aus Glasfaser-Verbundstoff  

für hohe Temperatur- und Formbeständigkeit

MEARIN PG EVO-AS 

3 Meter Rinnenlänge

MEARIN PG EVO-OS

MEARIN PG EVO 1500

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 19
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1

2

4

6

MEARIN PG EVO 1500 SYSTEMÜBERSICHT

M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0  |  B A U B R E I T E  1 7 0 / 1 8 0
A 15   B 125   C 250   

1- MEARIN PG EVO AS/OS 1500 Parkhausrinne
2- Monolithische Entwässerungsrinne aus Glasfaser-Verbundstoff 
     mit Andichtflansch
3- Einfache Reinigung, dank freiem Rinnenquerschnitt
4- Passendes Zubehör aus Edelstahl 
5- Hundertprozentige Systemlösung
6- Einfach abzudichten, da die Dichtungsfuge auch nach dem Einbau von oben frei zugänglich ist

1

2

4

6

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 420
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3

5

A 15   B 125   C 250    

M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0  |  B A U B R E I T E  1 7 0 / 1 8 0

 > Individuelle Farbmöglichkeit auf Anfrage 

(ab 1000 m)

 > Aus Glasfaser-Verbundstoff

 > Geräuscharm

 > Korrosionsfrei

 > Geringe Bauhöhe

 > Einfache Reinigung

 > Absolut dicht

 > Barrierefrei

 > Einfacher Einbau

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 21
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M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0  |  B A U B R E I T E  1 7 0 / 1 8 0

MEARIN PG EVO OS 1500 Rinne

MEARIN PG EVO AS 1500 Rinne

MEARIN PG EVO 1500 Ablauf-/T-Element

MEARIN PG EVO 1500 Pumpensumpf 

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUS-FLACHRINNE ZUBEHÖR

MEARIN PG EVO 1500 Verbinder 

MEARIN PG EVO OS/AS 1500 PARKHAUS-FLACHRINNE

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 422
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUS-FLACHRINNE AUS GLASFASER-VERBUNDSTOFF MIT KAMMPROFIL

ABDICHTBAR, GEMÄß DIN EN 1433

Monolithische Entwässerungsrinnen aus Glasfaser-Verbundstoff, Baubreite 180 / 170 mm. Geringe Bauhöhe 30 mm und Reduzierung der Stoßab-

dichtung durch Länge 3000 mm. Ausführungen mit Andicht-Flansch für OS-Einbau oder ohne Andicht-Flansch für Gussasphalt-Einbau. Standard- 

mäßig erhältlich in 3 Farben (Grau, Schwarz, Rot), weitere Farben auf Anfrage, ab 1000 m Rinne. Belastungsklassen A 15 bis C 250 gemäß DIN  

EN 1433. Brandverhalten gemäß DIN EN 13501-1 Bfl-S1, schwer entflammbar, Nr. 230011568-3.

MEARIN PG EVO-OS 1500 Parkhausrinne für den Einbau in OS-Oberflächen Beschichtungssystemen, Belastungsklassen bis C 250

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO-OS GREY 1500 Parkhausrinne-3 m, inklusive Andicht-
Flansch 3000 30 010141800 18,32 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO-OS BLACK 1500 Parkhausrinne-3 m, inklusive Andicht-
Flansch 3000 30 010141814 18,32 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO-OS RED 1500 Parkhausrinne-3 m, inklusive Andicht-
Flansch 3000 30 010141803 18,32 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO-AS 1500 Parkhausrinne für den Einbau in Gussasphalt-Oberflächen, Belastungsklassen bis C 250

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO-AS GREY 1500 Parkhausrinne-3 m 3000 30 010141850 16,90 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO-AS BLACK 1500 Parkhausrinne-3 m 3000 30 010141852 16,90 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO-AS RED 1500 Parkhausrinne-3 m 3000 30 010141846 16,90 120 307,50 PG

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUSRINNE ZUBEHÖR

MEARIN PG EVO 1500.V Parkhausrinnen Verbinder aus Glasfaser-Verbundstoff

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO-OS 1500.V Verbinder, zur Verbindung der PG EVO-OS  
Parkhausrinnen und Definition der Stoßfugenbreite (Farbe Grau) PC 010141802 0,05 1 2,00 PG

MEARIN PG EVO-AS 1500.V Verbinder, zur Verbindung der PG EVO-AS  
Parkhausrinnen und Definition der Stoßfugenbreite (Farbe Grau) PC 010141856 0,05 1 2,40 PG

MEARIN PG EVO 1500.EK Parkhausrinnen Ablaufelemente mit Stutzen Ø 110 mm, aus Edelstahl V4A

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO 1500.EK V4A Ablauf Ø 110 mm inkl. Längsstabab-
deckung passend zur Rinnenoptik mit 4-fach Verschraubung und 
Schmutzsieb. OS-Andicht-Flansche abnehmbar für AS-Anwendungen. 
Einsatzmöglichkeit für nachträglichen Geruchsverschluss. Für die Schlie-
ßung der offenen Seite wird eine zusätzliche Stirnplatte benötigt. *) **)

231 32/110 010141838 3,05 1 456,10 PG

A 15   B 125   C 250    
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A 15   B 125   C 250   

MEARIN PG EVO 1500 Aufständerungs-

Set und Geruchsverschluss

MEARIN PG EVO 1500 Stirnplatten

MEARIN PG EVO 1500 Boden-/Deckenab-

läufe, Geruchsverschluss, Fire-Kit

MEA Parkdeckablauf OS/AS

MEARIN PG EVO 1500  PARKHAUS-FLACHRINNE ZUBEHÖR

MEARIN PG EVO 1500 Bauzeitenabdeckungen
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250    

M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0  |  B A U B R E I T E  1 7 0 / 1 8 0

MEARIN PG EVO 1500.T Parkhausrinnen T-Elemente mit / ohne Stutzen Ø 110 mm, aus Edelstahl V4A 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PG EVO 1500.T V4A T-Element inkl. Längsstababdeckung, 
passend zur Rinnenopti k mit 4-fach Verschraubung. OS-Andicht-
Flansche abnehmbar für AS-Anwendungen. Bis zu 3-seiti ger Rinnen-
anschluss möglich. Für die Schließung der off enen Seite wird eine 
zusätzliche Sti rnplatt e benöti gt. *) **)

231  186 010141840  2,68 1 441,40   PG 

MEARIN PG EVO 1500.T/A V4A T-Element mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 
inkl. Längsstababdeckung, passend zur Rinnenopti k mit 4-fach Ver-
schraubung. OS-Andicht-Flansche abnehmbar für AS-Anwendungen. Bis 
zu 3-seiti ger Rinnenanschluss möglich. Für die Schließung der off enen 
Seite wird eine zusätzliche Sti rnplatt e benöti gt. *) **)

231  186 010141842  3,01 1 500,40   PG 

MEARIN PG EVO 1500.K Parkhausrinnen Kreuzungselemente mit / ohne Stutzen Ø 110 mm, aus Edelstahl V4A 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PG EVO 1500.K V4A Kreuzungselement inkl. Längsstabab-
deckung, passend zur Rinnenopti k mit 4-fach Verschraubung. OS-
Andicht-Flansche abnehmbar für AS-Anwendungen. Bis zu 4-seiti ger 
Rinnenanschluss möglich. Für die Schließung der off enen Seite wird eine 
zusätzliche Sti rnplatt e benöti gt. *) **)

231  199 010141862  3,10 1 441,40   PG 

MEARIN PG EVO 1500.K/A V4A Kreuzungselement mit Ablaufstutzen 
Ø 110 mm inkl. Längsstababdeckung, passend zur Rinnenopti k mit 
4-fach Verschraubung. OS-Andicht-Flansche abnehmbar für AS-Anwen-
dungen. Bis zu 4-seiti ger Rinnenanschluss möglich. Für die Schließung 
der off enen Seite wird eine zusätzliche Sti rnplatt e benöti gt. *) **)

231  199 010141866  3,80 1 500,40   PG 

MEARIN PG EVO Pumpensümpfe aus Edelstahl V4A 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA Pumpensumpf PG EVO-OS mit OS-Andichtf lansch. Für 2-seiti gen 
Rinnenanschluss. Ohne Klemm- oder Klebefl ansch. Für den Einsatz in 
Bodenplatt en ohne 2. Abdichtungsebene. Mit Druckwasserdichtung. In-
klusive Längsstabrost B 125. Wasseraufnahmevolumen 47 Liter. *)

540  400 010141872  28,90 1 2093,00   PG 

MEA Pumpensumpf PG EVO-AS für den Einbau in 1-lagigem Gussas-
phalt. Für 2-seiti gen Rinnenanschluss. Mit Klemmfl ansch und Druckwas-
serdichtung. Inklusive Längsstabrost B 125. Wasseraufnahmevolumen 
47 Liter. *)

719  400 010141874  44,60 1 2093,00   PG 

MEA Pumpensumpf PG EVO-AS für den Einbau in 2-lagigem Gussas-
phalt. Für 2-seiti gen Rinnenanschluss. Mit Klemmfl ansch und Druckwas-
serdichtung. Inklusive Längsstabrost B 125. Wasseraufnahmevolumen 
47 Liter. *)

647  400 010141876  42,40 1 2093,00   PG 

MEA Pumpensumpf PG EVO-AS/OS für den Einbau in 1-lagigem Gussas-
phalt oder OS mit 2. Abdichtungsebene. Für 2-seiti gen Rinnenanschluss. 
Mit Klebefl ansch und Druckwasserdichtung. OS-Andichtf lansch demon-
ti erbar. Inklusive Längsstabrost B 125. Wasseraufnahmevolumen 
47 Liter. *)

750  400 010141878  35,20 1 2093,00   PG 

MEA Pumpensumpf PG EVO-AS/OS für den Einbau in 2-lagigem Gussas-
phalt oder OS mit 2. Abdichtungsebene. Für 2-seiti gen Rinnenanschluss. 
Mit Klebefl ansch und Druckwasserdichtung. OS-Andichtf lansch demon-
ti erbar. Inklusive Längsstabrost B 125. Wasseraufnahmevolumen 
47 Liter. *)

750  400 010141880  35,40 1 2093,00   PG 

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUSRINNE ZUBEHÖR

Aufsatzrahmen für Pumpensumpf aus Edelstahl V4A 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA Aufsatzrahmen inklusive Rost für Beton-Pumpensümpfe. Mit OS-
Andicht-Flansch. Für 2-seiti gen Rinnenanschluss. Mit Druckwasserdich-
tung, inklusive Längsstabrost B 125. *)

590  45 010141888  35,50 1 2208,00   PG 

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 25



>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEARIN PG EVO 1500 Stirnplatten, aus Kunststoff oder Edelstahl V4A

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO-OS 1500.SE Stirnplatte für Rinnenanfang- und ende, 
mit integriertem Andicht-Flansch für OS-Beschichtungen, passend für 
PG EVO 1500 Ablauf- / T- und Kreuzungselemente

PC 30 010141808 0,03 1 16,90 PG

MEARIN PG EVO-AS 1500.SE V4A-Stirnplatte für Rinnenanfang- und 
ende für Gussasphaltbeläge, aus Edelstahl, passend für MEARIN PG EVO 
1500 Ablauf- / T- und Kreuzungselemente *)

Edelstahl 
V4A 30 010141844 0,08 1 22,20 PG

MEARIN PG EVO 1500 Aufständerung und Geruchsverschluss

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO 1500.AF Aufständerungs-Set, Standardhöhe 35 cm. (Benötigte 
Anzahl: 2x pro 3 Meter Rinne +1) Jede zweite Aufständerung direkt unter die Ver-
binder platzieren. Pro Ablauf- / T- oder Kreuzungselement, wird zusätzlich ein Set 
benötigt. *)

Stahl 
verz., 

Edelstahl, 
Kunststoff

010141810 0,38 1 55,80 PG

MEARIN PG EVO.AF Verlängerung 25 cm. Verlängerungsset für PG EVO.AF Aufstän-
derung (2 Stangen mit Muttern) Stahl verz. 010141824 0,20 1 14,60 PG

MEA Geruchsverschluss.GV Ø 110 mm aus Edelstahl V2A. Passend für Rinnen und 
Abläufe mit Stutzen Ø 110 mm *) Edelstahl 010141812 0,58 1 87,50 PG

MEARIN PG EVO 1500 Bauzeitenabdeckungen und Fugen-Montagehilfe

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO-OS 1500 Bauzeitenabdeckung. Für den Einbau mit Oberflächen-
Schutzsystemen (OS). Länge 2 Meter Stahl verz. 010141836 3,14 1 41,40 PG

MEARIN PG EVO-AS 1500 Bauzeitenabdeckung. Für den Einbau mit Gussasphalt. 
Länge 2 Meter Stahl verz. 010141854 2,73 1 41,40 PG

MEARIN PG EVO-AS Fugen-Montagehilfe, Länge 2 Meter, Brandverhalten nach DIN 
4102-1, B1-schwer entflammbar, max. Anwendungstemperatur bei Dauer 1 Std. > 
200°C, gemäß DIN EN ISO 2578

Mela-
minharz-
Schaum-

stoff
010141858 0,01 1 5,40 PG

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUSRINNE ZUBEHÖR

MEARIN PG Parkhausrinnen Boden-/Deckenabläufe, Geruchsverschluss und Fire-Kit

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

Für Einbau mit Gussasphalt: MEA PG Pressdichtungsflansch-Ablauf. Boden-/  
Deckenablauf Ecoguss, Außen-Ø 274 mm, inkl. Mörtelsperre. Anschlussmöglichkeit 
für senkrechten Ablauf Ø 110 mm. Vorbereitet für Brandschutz Fire-Kit und / oder 
Geruchsverschluss. *)

Ecoguss, 
Edelstahl 010141816 2,39 36 344,90 PG

Für Einbau in Gussasphalt mit Dampfsperre: MEA PG Pressdichtungsflansch-Ver-
längerung. Außen-Ø 274 mm, inkl. Mörtelsperre u. Lippendichtring. Anschlussmög-
lichkeit für senkrechten Ablauf Ø 110 mm. Einbauhöhen Wärmedämmung:  
35 mm bis 115 mm.

Kunststoff, 
Edelstahl, 
Ecoguss

010141817 1,74 36 209,00 PG

Für Einbau mit OS-Beschichtungen: MEA PG Klebeflansch-Ablauf. Boden-/  
Deckenablauf Ecoguss, Außen-Ø 348 mm, inkl. Mörtelsperre. Anschlussmöglichkeit 
für senkrechten Ablauf Ø 110 mm. Vorbereitet für Brandschutz Fire-Kit und / oder 
Geruchsverschluss.

Ecoguss, 
Kunststoff 010141818 1,90 18 276,60 PG

MEA PG.GV Geruchsverschluss passend für Boden-/ Deckenabläufe Ecoguss mit 
Pressdichtungs-oder Klebeflansch, Ablauf-Ø 110 mm. Kunststoff 010141820 0,24 18 19,00 PG

MEA PG Fire-Kit, passend für Boden-/ Deckenabläufe Ecoguss, Ablauf-Ø 110 mm. In 
Verbindung mit Ecoguss-Abläufen und Geruchsverschluss, Feuerwiderstandsklasse 
R120 mit DIBT-Zulassung Z-19.17-1719 *)

Kunststoff, 
Edelstahl 010141822 0,16 18 180,90 PG

M E A R I N  P G  E V O  1 5 0 0  |  B A U B R E I T E  1 7 0 / 1 8 0
A 15   B 125   C 250   
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEARIN PG EVO Dichtstoffe für Anwendungen im Parkhaus

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

SABA MS Floor GREY Dichtstoff, 600 ml im Beutel, standfest ***) MS-Poly-
mer-Basis 010152708 0,88 1 37,00 PG

SABA MS Floor SL GREY Dichtstoff, 600 ml im Beutel, selbst nivellierend ***) MS-Poly-
mer-Basis 010152710 0,85 1 37,00 PG

SABA MS Floor BLACK Dichtstoff, 600 ml im Beutel, standfest ***) MS-Poly-
mer-Basis 010152700 0,84 1 37,00 PG

SABA MS Floor SL BLACK Dichtstoff, 600 ml im Beutel, selbst nivellierend ***) MS-Poly-
mer-Basis 010152717 0,84 1 37,00 PG

SABA Primer 9102 für Voranstrich, 1 Liter Silan-Basis 010155803 0,92 1 68,10 PG

SABA Fugenreiniger Solvent 48, 1 Liter, Reiniger für Haftflanken - 010155807 0,84 1 28,00 PG

Auspresspistole für 600 ml Beutel - 010152707 0,63 1 31,60 PG

MEARIN PG EVO ABDECKUNGEN

MEARIN PG EVO 1500 Abdeckungen für Ablaufelemente, T-Elemente und Kreuzungselemente

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PG EVO 1500 Längsstabrost für Einlaufkästen, T-Ele-
mente, Kreuzungselemente; inkl. 4 Inbusschrauben M8x20 
DIN 6912 *)

Edelstahl 177 - 010141882 1,66 1 207,70 PG

MEA PARKDECKABLAUF

Ausführungen mit Andicht-Flansch für OS-Einbau (OS) oder ohne Andicht-Flansch für Gussasphalt-Einbau (AS). Inklusive Längsstababdeckung 

Klasse M125, gemäß DIN EN 1253-2.

MEA Parkdeckablauf

Bezeichnung Material Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA Parkdeckablauf-OS 20x20 V4A Ø 110 mm 
inklusive Abdeckung mit 2-fach Verschraubung 
und Schmutzsieb. Inklusive OS-Andicht-Flansch 
(26x26 cm). Nachträgliche Einsatzmöglichkeit für 
Geruchsverschluss *)

Edelstahl 
V4A 260 260 32 010141881 4,70 1 449,00 PG

MEA Parkdeckablauf-AS 20x20 V4A Ø 110 mm in-
klusive Abdeckung mit 2-fach Verschraubung und 
Schmutzsieb. Nachträgliche Einsatzmöglichkeit 
für Geruchsverschluss *)

Edelstahl 
V4A 200 200 32 010141883 4,10 1 387,00 PG

MEARIN PG EVO 1500 PARKHAUSRINNE ZUBEHÖR

A 15   B 125   C 250    
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G L A S F A S E R - V E R B U N D S T O F F  |  M E A R I N  P L U S / E X P E R T

MEARIN PLUS UND EXPERT

> Geringes Gewicht: Leichte und wirtschaftliche Hand-

    habung auf der Baustelle und reduzierte Transportkosten

> Mit dem Schnellverschluss-System CLIPFIX

> Hochstabil (bis zur Belastungsklasse E 600)

> Design: Große Auswahl an Rosten

> Nachhaltig: 100% recycelbar

>  MEARIN PLUS/EXPERT ohne Gefälle in den Nennweiten:

    100, 150, 200 und 300 mm

> MEARIN PLUS/EXPERT mit Gefälle in den Nennweiten: 

    100 und 200 mm 

Unser Entwässerungssystem MEARIN aus GFK wurde weiter-

entwickelt, ist jetzt breiter aufgestellt und vielseiti ger einsetz-
bar. Die MEARIN PLUS F Flachrinnen mit der Belastungsklasse 

D 400 in den Nennweiten 100, 150 und 200 mm kommen überall 

dort zum Einsatz, wo geringe Bauhöhen erforderlich sind (z.B. 

im Rampenbereich). Das MEARIN PLUS Entwässerungssystem in 

Nennweiten 100, 150, 200 und 300 mm mit der Belastungsklas-

se D 400 eignet sich perfekt für den Einsatz im City Bereich, für 

den Galabau und zur Entwässerung von Großfl ächen oder stark 
befahrenen Bereichen. Zudem sind die Systeme MEARIN PLUS/

EXPERT Entwässerungsrinnen auch mit integriertem Gefälle (bis 

zu 20 m) in den Nennweiten 100 und 200 mm erhältlich. Dies 

eröff net völlig neue Möglichkeiten bei der Planung und im Ein-
bau der MEA GFK Rinnen. Das MEARIN Entwässerungsprogramm 

wird mit der MEARIN EXPERT V (mit verzinkter Stahlkante,  Be-

lastungsklasse E 600 und in den Nennweiten 100, 150, 200 und 

300 mm) abgerundet. Der Einsatzbereich der MEARIN EXPERT V 

reicht von Industriefl ächen, Parkplätzen oder Zonen mit schwe-
rem Verkehrsaufk ommen bis hin zu Logisti kzentren.  

Kantenausführung aus Glasfaser- 

Verbundstoff  oder verzinktem Stahl

Optimierter Rinnen-

querschnitt für beste 

Ablaufleistung

Rinnenkörper aus Glasfaser-

Verbundstoff für hohe Tempe-

ratur- und Formbeständigkeit

MEARIN PLUS/EXPERT V Rinnen mit Gefälle 

(bis 20 Meter). Zur Realisierung eines 

linearen Gefälles (Sohlgefälle 0,5%)

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 29
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M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

1- Innovatives CLIPFIX Rostsicherungssystem:
     Roste aus verzinktem Stahl, Edelstahl und Gusseisen lassen sich mit einem Handgriff befestigen und lösen - schraublos, sicher, schnell.
2- MEARIN PLUS: Hochstabile 6 mm Kante aus Glasfaserverbundstoff. 
3- MEARIN EXPERT V: Fest verankerter 4 mm Kantenschutz aus verzinktem Stahl erfüllt selbst höchste Ansprüche von Anwendern im Schwerlastbereich.
4- Hohe Stabilität der Rinnenkörper eröffnet großes Einsatzspektrum bis hin zu Entwässerungslösungen der Klasse E 600.
5- Optimierter Fließquerschnitt sorgt für eine höhere Ablaufleistung und insbesondere bei Niedrigwasser für einen sehr guten Selbstreinigungseffekt.
6- Praktisches Stecksystem für exaktes Setzen der Rinnenkörper mit vielen Strangvarianten.
7- Tiefliegende Verankerungsfächer im Rinnenkörper garantieren einen stabilen Halt im Betonbett.
8- MEARIN PLUS/EXPERT: Glasfaser-Verbundstoff Rinnenkörper in Duroplast-Qualität garantieren eine hohe Belastbarkeit, Temperatur- und Formbeständigkeit.

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 SYSTEMÜBERSICHT

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 430
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7

3

A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

> Komplett es, abdichtbares Glasfaser-Verbundstoff  
Rinnensystem mit Zubehör

> Für normierte Anwendung gemäß DIN EN 1433 

> MEARIN PLUS/EXPERT V 1000 und 2000 auch 

als Gefälle Variante bis zu 20 Metern verfügbar

> Mit innovati vem CLIPFIX Rostsicherungssystem: 
schraublos, sicher, schnell

> Rinnenabdeckungen aus Kunststoff , verzinktem 
Stahl, Edelstahl und Gusseisen mit CLIPFIX 

Rostsicherungssystem

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 31
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M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 RINNEN OHNE GEFÄLLE/MIT GEFÄLLE

MEARIN PLUS F 1000 Rinnen ohne Gefälle

MEARIN PLUS 1000 Rinnen ohne Gefälle

MEARIN EXPERT V 1000 Rinne ohne Gefälle

MEARIN PLUS 1000 Rinnen mit Gefälle

MEARIN EXPERT V 1000 Rinnen mit Gefälle

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 432
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

MEARIN PLUS F 1000 FLACHRINNE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Flachrinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 100 mm, Baubreite 137 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 100 CLIPFIX, 

Schlitzaufsätze TSL 100 und TSH 100. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. 

Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS F (BLACK) 1000 Flachrinne ohne Gefälle. Belastungsklasse bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS F 1000.0/55 Flachrinne **) 1000  55 010140740  1,87 96 53,00 MR

MEARIN PLUS F 1000.0 A/55 Flachrinne mit Stutzen Ø 110 mm 8) **) 1000  55 010140742  1,87 88 81,80 MR

MEARIN PLUS F 1000.1/55 Flachrinne **) 500  55 010140744  0,93 192 38,00 MR

MEARIN PLUS F 1000.1 RW/55 Flachrinne 15) **) 500  55 010140746  0,93 192 38,00 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1000.0/55 Flachrinne **) 1000  55 010140569  1,87 96 60,30 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1000.0 A/55 Flachrinne mit Stutzen 
Ø 110 mm 8) **) 1000  55 010140745  1,87 88 89,00 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1000.1/55 Flachrinne **) 500  55 010140747  0,93 192 45,90 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1000.1 RW/55 Flachrinne 15) **) 500  55 010140749  0,93 192 45,90 MR

MEARIN PLUS 1000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 100 mm, Baubreite 136 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 100 CLIPFIX, Schlitzauf-

sätze TSL 100 und TSH 100. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS (BLACK) 1000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS 1000.0 Rinne 4) 14) **) 1000  158 012140002  3,60 85 53,00 MR

MEARIN PLUS 1000.1 Rinne 3) **) 500  158 012140004  2,00 170 38,00 MR

MEARIN PLUS 1000.1 RW Rinne 4) 14) 15) **) 500  158 012140006  2,00 170 38,00 MR

MEARIN PLUS 1010.0 Rinne 4) **) 1000  208 012140120  4,34 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1010.1 Rinne 3) **) 500  208 012140122  2,17 136 42,90 MR

MEARIN PLUS 1010.1 RW Rinne 4) 15) **) 500  208 012140124  2,17 136 42,90 MR

MEARIN PLUS 1020.0 Rinne 4) **) 1000  258 012140146  5,18 51 67,40 MR

MEARIN PLUS 1020.1 Rinne 3) **) 500  258 012140148  2,59 102 47,40 MR

MEARIN PLUS 1020.1 RW Rinne 4) 15) **) 500  258 012140150  2,59 102 47,40 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.0 Rinne 4) 14) **) 1000  158 012140564  3,60 85 60,30 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.1 Rinne 3) **) 500  158 012140566  2,00 170 45,90 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.1 RW Rinne 4) 14) 15) **) 500  158 012140568  2,00 170 45,90 MR
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MEARIN PLUS 1000 RINNENKÖRPER MIT GEFÄLLE (0,5%)

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 100 mm, Baubreite 136 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 100 CLIPFIX, Schlitzauf-

sätze TSL 100 und TSH 100. Zur Realisierung eines linearen Gefälles (Sohlgefälle 0,5%). Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. 

Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEARIN PLUS 1000 Rinnenkörper mit Gefälle 0,5%, Belastungsklasse bis D 400 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm)

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PLUS 1001 Rinne 1) 4) **) 1000 158 163 012140100 3,70 85 60,00 MR

MEARIN PLUS 1002 Rinne 1) 4) **) 1000 163 168 012140102 3,78 85 60,00 MR

MEARIN PLUS 1003 Rinne 1) 4) **) 1000 168 173 012140104 3,85 85 60,00 MR

MEARIN PLUS 1004 Rinne 1) 4) **) 1000 173 178 012140106 3,93 85 60,00 MR

MEARIN PLUS 1005 Rinne 1) 4) **) 1000 178 183 012140108 4,00 85 60,00 MR

MEARIN PLUS 1006 Rinne 1) 4) **) 1000 183 188 012140110 4,08 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1007 Rinne 1) 4) **) 1000 188 193 012140112 4,16 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1008 Rinne 1) 4) **) 1000 193 198 012140114 4,23 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1009 Rinne 1) 4) **) 1000 198 203 012140116 4,31 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1010 Rinne 1) 4) **) 1000 203 208 012140118 4,38 68 60,00 MR

MEARIN PLUS 1011 Rinne 1) 4) **) 1000 208 213 012140126 4,46 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1012 Rinne 1) 4) **) 1000 213 218 012140128 4,54 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1013 Rinne 1) 4) **) 1000 218 223 012140130 4,61 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1014 Rinne 1) 4) **) 1000 223 228 012140132 4,69 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1015 Rinne 1) 4) **) 1000 228 233 012140134 4,76 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1016 Rinne 1) 4) **) 1000 233 238 012140136 4,84 68 67,40 MR

MEARIN PLUS 1017 Rinne 1) 4) **) 1000 238 243 012140138 4,92 51 67,40 MR

MEARIN PLUS 1018 Rinne 1) 4) **) 1000 243 248 012140140 4,99 51 67,40 MR

MEARIN PLUS 1019 Rinne 1) 4) **) 1000 248 253 012140142 5,07 51 67,40 MR

MEARIN PLUS 1020 Rinne 1) 4) **) 1000 253 258 012140144 5,14 51 67,40 MR

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**
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MEARIN EXPERT 1000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE UND MIT GEFÄLLE (0,5%)

MIT INTEGRIERTER ZARGE AUS VERZINKTEM STAHL (V) UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 100 mm, Baubreite 132 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 100 CLIPFIX, Schlitzauf-

sätze TSL 100 und TSH 100. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEARIN EXPERT V 1000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis E 600 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 1000.0 Rinne 4) 14) **) 1000 158 012140058 5,60 85 78,60 MR

MEARIN EXPERT V 1000.1 Rinne 3) **) 500 158 012140060 2,80 170 60,80 MR

MEARIN EXPERT V 1000.1 RW Rinne 4) 14) 15) **) 500 158 012140062 2,80 170 60,80 MR

MEARIN EXPERT V 1010.0 Rinne 4) **) 1000 208 012140180 6,41 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1010.1 Rinne 3) **) 500 208 012140182 3,20 136 67,00 MR

MEARIN EXPERT V 1010.1 RW Rinne 4) 15) **) 500 208 012140184 3,20 136 67,00 MR

MEARIN EXPERT V 1020.0 Rinne 4) **) 1000 258 012140206 7,24 51 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1020.1 Rinne 3) **) 500 258 012140208 3,62 102 71,50 MR

MEARIN EXPERT V 1020.1 RW Rinne 4) 15) **) 500 258 012140210 3,62 102 71,50 MR

MEARIN EXPERT V 1000 Rinnenkörper mit Gefälle 0,5%, Belastungsklasse bis E 600 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm)

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 1001 Rinne 1) 4) **) 1000 158 163 012140160 5,77 85 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1002 Rinne 1) 4) **) 1000 163 168 012140162 5,84 85 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1003 Rinne 1) 4) **) 1000 168 173 012140164 5,92 85 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1004 Rinne 1) 4) **) 1000 173 178 012140166 5,99 85 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1005 Rinne 1) 4) **) 1000 178 183 012140168 6,07 85 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1006 Rinne 1) 4) **) 1000 183 188 012140170 6,15 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1007 Rinne 1) 4) **) 1000 188 193 012140172 6,22 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1008 Rinne 1) 4) **) 1000 193 198 012140174 6,30 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1009 Rinne 1) 4) **) 1000 198 203 012140176 6,37 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1010 Rinne 1) 4) **) 1000 203 208 012140178 6,45 68 86,60 MR

MEARIN EXPERT V 1011 Rinne 1) 4) **) 1000 208 213 012140186 6,53 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1012 Rinne 1) 4) **) 1000 213 218 012140188 6,60 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1013 Rinne 1) 4) **) 1000 218 223 012140190 6,68 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1014 Rinne 1) 4) **) 1000 223 228 012140192 6,75 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1015 Rinne 1) 4) **) 1000 228 233 012140194 6,83 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1016 Rinne 1) 4) **) 1000 233 238 012140196 6,91 68 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1017 Rinne 1) 4) **) 1000 238 243 012140198 6,98 51 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1018 Rinne 1) 4) **) 1000 243 248 012140200 7,06 51 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1019 Rinne 1) 4) **) 1000 248 253 012140202 7,13 51 94,00 MR

MEARIN EXPERT V 1020 Rinne 1) 4) **) 1000 253 258 012140204 7,21 51 94,00 MR

A 15   B 125   C 250   D 400** 
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G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 35



> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

136

376

100

012140009012140152

500

47
8

m110

38
3

40
8

40
5

105
135

16
0

Ø

m159

m109

010140092

132

15
6

73
94

m110

010140094

119 73

64

12
6

m110
010140718

136 5

71

m110

19
2

78

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 ZUBEHÖR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 Einlaufkästen

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 Stirnplatten 

und Zubehör

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 ZUBEHÖR

MEARIN PLUS (BLACK) 1000 Einlaufkästen ohne Abdeckung, mit Schlammeimer **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS 1000.EK Einlaufk asten für Rohranschluss Ø 110 mm, inkl. 
Schlammeimer **) 500  376 012140008  4,40 16 203,90 MR

MEARIN PLUS 1000 -1020.EK Einlaufk asten mit einseiti gem Ablauf für 
Einbau an Fassaden für Rohranschluss Ø 110 mm, inkl. Schlammeimer **) 500  376 012140009  4,70 16 199,10 MR

MEARIN PLUS 1000 -1020.EK Einlaufk asten für Rohranschluss Ø 110 mm 
/ Ø 160 mm, inkl. Schlammeimer und Distanzstücken **) 500  478 012140152  5,78 16 223,90 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.EK Einlaufk asten für Rohranschluss 
Ø 110 mm, inkl. Schlammeimer **) 500  376 012140570  4,61 16 223,30 MR

MEARIN EXPERT V 1000 Einlaufkästen ohne Abdeckung, mit Schlammeimer **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 1000.EK Einlaufk asten für Rohranschluss Ø 110 mm, 
inkl. Schlammeimer **) 500  376 012140064  5,40 16 257,30 MR

MEARIN EXPERT V 1000 -1020.EK Einlaufk asten für Rohranschluss 
Ø 110 mm/ Ø 160 mm, inkl. Schlammeimer und Distanzstücken **) 500  478 012140212  6,82 16 277,30 MR

MEARIN PLUS F 1000 Stirnplatten für Flachrinnen 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS F 1000.SE Sti rnplatt e geschlossen für Flachrinnenanfang/-
ende PC  55 010140748  0,03 1 17,40 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1000.SE Sti rnplatt e geschlossen für 
Flachrinnenanfang/-ende PC  55 010140751  0,03 1 17,40 MR
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A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

Stirnplatten für MEARIN PLUS/EXPERT 1000 

Bezeichnung Material Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS/EXPERT 1000-1020.SE/Ø110 Sti rnplatt e 
geschlossen mit opti onaler Rohranschlussmöglichkeit 
Ø 110 mm, für Rinnenanfang/-ende, höhenanpassbar

PC 155  255 010140718  0,06 1 9,70 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000.SE Sti rnplatt e geschlossen für 
Rinnenanfang/-ende PP 156  - 010140090  0,04 1 11,50 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000.E Sti rnplatt e mit Rohrstutzen 
Ø 110 mm für Rinnenende PP 156  - 010140092  0,06 1 12,50 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000.ES Sti rnplatt e mit Rohrstutzen 
Ø 110 mm für seitlichen Rohranschluss an Rinne PP 126  - 010140094  0,08 1 18,40 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.SE Sti rnplatt e geschlossen für 
Rinnenanfang/-ende PP 156  - 010140572  0,04 1 13,10 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000.E Sti rnplatt e mit Stutzen 
Ø 110 mm für Rinnenende PP 156  - 010140573  0,04 1 16,70 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 ZUBEHÖR

Anschluss-Zubehör für MEARIN PLUS (BLACK)/EXPERT 1000 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS/EXPERT 1000.0 seitlicher Rinnen Adapter für seitl. Rinnenanschluss, 
zu Eck-, T- und Kreuzverbindungen  PP 010140096  0,04 1 12,50 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1010.0 seitlicher Rinnen Adapter, für seitl. Rinnenanschluss 
zu Eck-, T- und Kreuzverbindungen  PC 010140620  0,07 1 17,20 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1020.0 seitlicher Rinnen Adapter, für seitl. Rinnenanschluss 
zu Eck-, T- und Kreuzverbindungen  PC 010140622  0,08 1 17,90 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1010.T Rinnen Verbinder für Strangti efpunkt Rinnen Nr. 10  PC 010140624  0,04 1 105,70 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1020.T Rinnen Verbinder für Strangti efpunkt Rinnen Nr. 20  PC 010140626  0,05 1 143,20 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 senkrechter Ablaufstutzen Ø 110 mm  PP 010140098  0,08 1 11,50 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 Geruchsverschluss beinhaltet Schmutzsieb und 
Schmutzfangtopf  PP 010140100  0,20 1 21,30 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1000 Ablaufset beinhaltet senkrechten Ablaufstutzen 
Ø 110 mm, Geruchsverschluss und 2 Sti rnplatt en geschlossen  PP 010140104  0,35 1 42,10 MR

MEARIN PLUS BLACK 1000 Ablaufset beinhaltet senkrechten Ablaufstutzen 
Ø 110 mm, Geruchsverschluss und 2 Sti rnplatt en BLACK geschlossen  PP 010140105  0,35 1 45,00 MR

Dichtstoffe für Standardanwendungen ***) 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

SABA MS Floor GREY Dichtstoff , 600 ml im Beutel, standfest ***)  MS-Poly-
mer-Basis 010152708  0,88 1 37,00   PG 

SABA MS Floor BLACK Dichtstoff , 600 ml im Beutel, standfest ***)  MS-Poly-
mer-Basis 010152700  0,84 1 37,00   PG 

SABA Primer 9102 für Voranstrich, 1 Liter  Silan-Basis 010155803  0,92 1 68,10   PG 

SABA Fugenreiniger Solvent 48, 1 Liter, Reiniger für Haft fl anken  - 010155807  0,84 1 28,00   PG 

Auspresspistole für 600 ml Beutel  - 010152707  0,63 1 31,60   PG 
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MEA TSL 100 Schlitzaufsatz seitlich

und Revisionsaufsatz
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MEA TSC 100 Schlitzaufsatz seitlich

und Revisionsaufsatz
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A 15   B 125 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

MEA TSL 100 SCHLITZAUFSATZ

MEA TSL 100 Schlitzaufsatz geeignet für Rinnensysteme MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEADRAIN SV/SE/SG 1000, MEADRAIN SVF/SEF 1000 und 

MEAHOME PLUS. Deckt alle Anwendungsbereiche, sowohl mittig als auch seitlich, ab. Belastungsklassen A 15 - B 125 gemäß DIN EN 1433. Belast-

barkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEA TSL 100 Schlitzaufsatz seitlich, Halshöhe 110 mm, Belastungsklasse B 125 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA TSL 100.0 / 110 Schlitzaufsatz-B-vz-1 m-seitlich Stahl verz. 1000  150 010140728  4,67 1 164,40   GR 

MEA TSL 100.1 / 110 Schlitzaufsatz-B-vz-0,5 m-seitlich Stahl verz. 500  150 010140736  2,38 1 129,80   GR 

MEA TSL 100.R / 110 Revisionsaufsatz-B-vz-0,5 m-seitlich Stahl verz. 500  150 010140730  3,40 1 291,40   GR 

MEA TSL 100.0 / 110 Schlitzaufsatz-B-V2A-1 m-seitlich *) Edelstahl 1000  150 010140732  4,65 1 305,90   GR 

MEA TSL 100.1 / 110 Schlitzaufsatz-B-V2A-0,5 m-seitlich *) Edelstahl 500  150 010140738  2,30 1 233,90   GR 

MEA TSL 100.R / 110 Revisionsaufsatz-B-V2A-0,5 m-seitlich *) Edelstahl 500  150 010140734  3,38 1 405,40   GR 

MEA TSL 100.0 / 110 Schlitzaufsatz-B-V4A-1 m-seitlich *) Edelstahl 
V4A 1000  150 010140733  4,66 1 363,40   GR 

MEA TSL 100.1 / 110 Schlitzaufsatz-B-V4A-0,5 m-seitlich *) Edelstahl 
V4A 500  150 010140739  2,44 1 291,40   GR 

MEA TSL 100.R / 110 Revisionsaufsatz-B-V4A-0,5 m-seitlich *) Edelstahl 
V4A 500  150 010140735  3,41 1 462,90   GR 

MEA TSL 100 SCHLITZAUFSATZ ZUBEHÖR

MEA TSL 100 Schlitzaufsatz Zubehör 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA TSL Sti rnplatt e.SE aus Edelstahl V2A *) Edelstahl 10  109 010712497  0,27 1 31,20   GR 

MEA TSL 100.T0-Schmutzfanggitt er-V2A-1 m *) Edelstahl 1000  10 010712481  0,15 1 32,20   GR 

MEA TSL 100.T1-Schmutzfanggitt er-V2A-0,5 m *) Edelstahl 500  10 010712485  0,07 1 23,90   GR 

MEA TSL 100.T0-Schmutzfanggitt er-V4A-1 m *) Edelstahl 
V4A 1000  10 010712489  0,16 1 61,00   GR 

MEA TSL 100.T1-Schmutzfanggitt er-V4A-0,5 m *) Edelstahl 
V4A 500  10 010712493  0,08 1 46,90   GR 

Rosthaken für MEA TSL-TSC 100 Revisionsaufsatz (2 Stück 
zum Ausheben des Revisionsaufsatzes erforderlich.) Stahl verz. 105  500 010152113  0,42 1 36,10   GR 
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

MEA TSH 100 SCHLITZAUFSATZ

MEA TSH 100 Schlitzaufsatz geeignet für die Rinnensysteme MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEADRAIN EN 1000, MEADRAIN SV/SE/SG 1000 und 

MEADRAIN SVF/SEF 1000. Deckt alle Anwendungsbereiche, sowohl mittig als auch seitlich, ab. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 

1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEA TSH 100 Schlitzaufsatz seitlich, Halshöhe 160 mm, Belastungsklasse E 600 **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA TSH 100.0 / 160 Schlitzaufsatz-E-vz-1 m-seitlich inkl.  
2 Gussroste **) Stahl verz. 1000 96 012152875 10,80 1 207,00 GR

MEA TSH 100.1 / 160 Schlitzaufsatz-E-vz-0,5 m-seitlich 
inkl. 1 Gussrost *) **) Stahl verz. 500 96 012152877 5,40 1 166,80 GR

MEA TSH 100.R / 160 Revisionsaufsatz-E-vz-0,5 m-seitlich **) Stahl verz. 500 96 012152883 13,50 1 517,60 GR

MEA TSH 100.0 / 160 Schlitzaufsatz-E-V2A-1 m-seitlich 
inkl. 2 Gussroste *) **) Edelstahl 1000 96 012152879 10,80 1 364,00 GR

MEA TSH 100.1 / 160 Schlitzaufsatz-E-V2A-0,5 m-seitlich  
inkl. 1 Gussrost *) **) Edelstahl 500 96 012152881 5,40 1 214,00 GR

MEA TSH 100.R / 160 Revisionsaufsatz-E-V2A-0,5 m *) **) Edelstahl 500 96 012152885 13,50 1 766,80 GR

MEA TSH 100 SCHLITZAUFSATZ ZUBEHÖR

MEA TSH Schlitzaufsatz Stirnplatten

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA TSH.SE Stirnplatte aus verzinktem Stahl Stahl verz. 156 012159030 0,03 1 24,00 GR

MEA TSH.SE Stirnplatte aus Edelstahl *) Edelstahl 156 012159031 0,03 1 33,90 GR

MEA TSH Schlitzaufsatz Zubehör

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA TSH-Bauzeitenabdeckung-S, 1 m für Schlitzaufsatz *) Stahl verz. 010159893 0,29 1 15,40 GR

MEA TSH-Bauzeitenabdeckung-R, 0,5 m für Revisionselement *) Stahl verz. 010159895 0,16 1 10,30 GR

MEA TSH Kunststoff Abdeckkappen für Revisionsaufsatz-Gewinde 
für Ersatzlieferung PP 010152866 0,01 1 4,10 GR

MEA TSH Schnellbefestiger für Rost für Ersatzlieferung PP 010152900 0,01 1 4,10 GR

MEA TSH Montagewerkzeug, 2 Stück erforderlich Stahl verz. 010152858 0,19 1 44,50 GR
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

MEA TSC 100 SCHLITZAUFSATZ

MEA TSC 100 Schlitzaufsatz geeignet für die Rinnensysteme MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEAHOME PLUS und MEADRAIN SV/SE/SG 1000, SVF/

SEF 1000. Belastungsklassen A 15 gemäß DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEA TSC 100 Schlitzaufsatz seitlich, PP, Halshöhe 60 mm, Belastungsklasse A 15

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA TSC 100/60 Schlitzaufsatz-A-PP-0,5 m Kunststoff 500 90 010152860 0,45 1 29,40 DY

MEA TSC 100.R/60 Revisionsaufsatz-A-vz-0,5 m Stahl verz. 500 153 010152859 2,28 1 134,70 DY

MEA TSC 100 Zubehör

MEA TSL / TSC 100 Schlitzaufsatz Zubehör

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

Rosthaken für MEA TSL-TSC 100 Revisionsaufsatz (2 Stück zum Ausheben des Revisi-
onsaufsatzes erforderlich.) Stahl verz. 010152113 0,42 1 36,10 GR
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M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

MEA 100 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

  Kunststoff -Längsstabrost, heelguard                        Kunststoff -Längsstabrost, heelguard                         Kunststoff-Stegrost, Regranulat

Maschenrost 30/10                                                   Stegrost                                                                     Lochrost, heelguard

Guss-Stegrost                                                             Guss-Stegrost, heelguard                                         Gussrost WAVE

 Längsstabrost                                                             NEU MEA PRIME Rost                                               Guss-Längsstabrost

  Guss-Designrost BAVARIA                                        Guss-Designrost HONEYCOMB                                 Guss Abdeckung geschlossen

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 442
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

MEA 100 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit CLIPFIX Schnellverschluss, mit und ohne Längsverschiebesicherung. Passend für MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEAHOME PLUS, MEADRAIN 

SV/SE/SG 1000 und SVF/SEF 1000. Für Rinnenkörper und Einlaufkästen, Baubreite der Roste 122 mm. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß 

DIN EN 1433. 

MEA 100 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse A 15 mit CLIPFIX Schnellverschluss 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA 100 Kunststoff -Längsstabrost-A-0,5 m 39/7,7 CXL, 
schwarz, heelguard PP 500  159 010152570  0,40 252 19,50   GR 

MEA 100 Kunststoff  Längsstabrost-A-0,5 m 39/7,7 CXL, 
grau, heelguard PP 500  159 010152572  0,40 252 19,50   GR 

MEA 100 Stegrost-A-vz-1 m 10/85 CX Stahl verz. 1000  280 010152107  1,42 150 25,60   GR 

MEA 100 Stegrost-A-vz-0,5 m 10/85 CX Stahl verz. 500  280 010152109  0,85 300 21,30   GR 

MEA 100 Längsstabrost-A-vz-1 m CX Stahl verz. 1000  609 010730798  2,87 300 121,50   GR 

MEA 100 Längsstabrost-A-vz-0,5 m CX Stahl verz. 500  609 010730800  1,49 300 79,40   GR 

MEA 100 Maschenrost-A-vz-1 m 30/10 CX Stahl verz. 1000  845 010152204  2,48 168 48,20   GR 

MEA 100 Maschenrost-A-vz-0,5 m 30/10 CX Stahl verz. 500  845 010152209  1,25 300 30,70   GR 

MEA 100 Lochrost-Ø 6 mm-A-vz-1 m CX, heelguard *) Stahl verz. 1000  170 010152920  1,75 150 80,10   GR 

MEA 100 Lochrost-Ø 6 mm-A-vz-0,5 m CX, heelguard *) Stahl verz. 500  170 010152922  0,95 100 45,70   GR 

MEA 100 Stegrost-A-V2A-1 m 10/85 CX *) Edelstahl 1000  280 010152223  1,42 100 122,90   GR 

MEA 100 Stegrost-A-V2A-0,5 m 10/85 CX *) Edelstahl 500  280 010152225  0,87 204 105,20   GR 

MEA 100 Längsstabrost-A-V2A-1 m CX *) Edelstahl 1000  609 010730802  2,73 60 268,40   GR 

MEA 100 Längsstabrost-A-V2A-0,5 m CX *) Edelstahl 500  609 010730804  1,35 300 159,10   GR 

MEA 100 Maschenrost-A-V2A-1 m 30/10 CX *) Edelstahl 1000  845 010730334  2,20 100 228,50   GR 

MEA 100 Maschenrost-A-V2A-0,5 m 30/10 CX *) Edelstahl 500  845 010730336  1,40 300 165,30   GR 

MEA 100 Lochrost-Ø 6 mm-A-V2A-1 m CX, heelguard *) Edelstahl 1000  170 010152924  1,75 100 152,00   GR 

MEA 100 Lochrost-Ø 6 mm-A-V2A-0,5 m CX, heelguard *) Edelstahl 500  170 010152926  0,95 50 87,50   GR 

MEA 100 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse B 125 mit CLIPFIX Schnellverschluss 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA 100 Guss-Stegrost-B-0,5 m 12/95 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500  556 010145125  2,20 272 35,70   GR 

MEA 100 Kunststoff -Stegrost-B-Recyclat-0,5 m 6/45 CXL, 
heelguard

Regranu-
lat 500  207 010152428  0,85 252 31,70   GR 

MEA 100 Längsstabrost-B-vz-1 m 31/7 CXL, heelguard Stahl verz. 1000  590 010730806  4,00 96 143,60   GR 

MEA 100 Längsstabrost-B-vz-0,5 m 31/7 CXL, heelguard Stahl verz. 500  590 010730808  1,99 300 93,60   GR 

MEA 100 Maschenrost-B-vz-1 m 30/10 CXL Stahl verz. 1000  845 010152324  3,23 150 56,60   GR 

MEA 100 Maschenrost-B-vz-0,5 m 30/10 CXL Stahl verz. 500  845 010152326  1,71 300 32,20   GR 

MEA 100 Längsstabrost-B-V2A-1 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 1000  590 010730810  3,57 48 300,50   GR 

MEA 100 Längsstabrost-B-V2A-0,5 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 500  590 010730812  1,86 300 175,50   GR 

MEA 100 PRIME Rost-B-V2A-1 m 30/5 CXL, heelguard *) Edelstahl 1000  436 010730817  4,50 1 299,80   GR 
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   

MEA 100 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse C 250 mit CLIPFIX Schnellverschluss

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 100 Guss-Stegrost-C-0,5 m 10/95 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 350 010152553 3,18 272 38,30 GR

MEA 100 Guss-Stegrost-C-0,5 m 5/95 CXL, heelguard *) ****) Guss EN-
GJS 500 156 010152555 3,31 272 43,20 GR

MEA 100 BAVARIA Rost-C-0,5 m 10/21 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 292 010152914 2,95 204 44,90 GR

MEA 100 HONEYCOMB Rost-C-0,5 m 15/17 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 206 010152910 3,38 204 44,90 GR

MEA 100 WAVE-Guss-Rost-C-0,5 m 19/24 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 546 010152440 3,84 216 44,90 GR

MEA 100 Kunststoff-Stegrost-C-0,5 m 6/45 CXL, heelguard Kunststoff 500 207 010152421 1,07 252 40,50 GR

MEA 100 Stegrost-C-vz-1 m 10/85 CXL Stahl verz. 1000 280 010152442 4,40 150 137,30 GR

MEA 100 Stegrost-C-vz-0,5 m 10/85 CXL Stahl verz. 500 280 010152444 2,10 150 98,00 GR

MEA 100 Maschenrost-C-vz-1 m 30/10 CXL Stahl verz. 1000 857 010152328 5,92 150 81,80 GR

MEA 100 Maschenrost-C-vz-0,5 m 30/10 CXL Stahl verz. 500 857 010152330 2,76 195 57,40 GR

MEA 100 Stegrost-C-V2A-1 m 10/85 CXL *) Edelstahl 1000 280 010152446 4,24 150 315,70 GR

MEA 100 Stegrost-C-V2A-0,5 m 10/85 CXL *) Edelstahl 500 280 010152448 2,10 300 216,50 GR

MEA 100 Längsstabrost-C-V2A-1 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 1000 590 010152450 4,48 100 325,20 GR

MEA 100 Längsstabrost-C-V2A-0,5 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 500 590 010152452 2,86 30 190,00 GR

MEA 100 Maschenrost-C-V2A-1 m 30/10 CXL *) Edelstahl 1000 857 010152332 5,17 60 300,50 GR

MEA 100 Maschenrost-C-V2A-0,5 m 30/10 CXL *) Edelstahl 500 857 010152334 2,64 150 169,50 GR

MEA 100 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse D 400 mit CLIPFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 100 Guss-Stegrost-D-0,5 m 11/95 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 410 010712677 3,50 256 47,60 GR

MEA 100 Guss-Stegrost-D-0,5 m 5/95 CXL, heelguard *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 186 010152767 4,18 256 51,90 GR

MEA 100 BAVARIA Rost-D-0,5 m 10/21 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 292 010713124 3,48 216 57,80 GR

MEA 100 HONEYCOMB Rost-D-0,5 m 15/17 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 206 010713120 3,42 216 57,80 GR

MEA 100 Maschenrost-D-vz-1 m 30/10 CXL *) **) Stahl verz. 1000 845 010152335 5,90 100 107,30 GR

MEA 100 Maschenrost-D-vz-0,5 m 30/10 CXL *) **) Stahl verz. 500 845 010152337 2,90 150 68,90 GR

MEA 100 Maschenrost-D-V2A-1 m 30/10 CXL *) **) Edelstahl 1000 845 010152351 5,90 100 410,00 GR

MEA 100 Maschenrost-D-V2A-0,5 m 30/10 CXL *) **) Edelstahl 500 845 010152353 2,90 10 221,00 GR

MEA 100 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit CLIPFIX Schnellverschluss, mit und ohne Längsverschiebesicherung. Passend für MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEAHOME PLUS, MEADRAIN 

SV/SE/SG 1000 und SVF/SEF 1000. Für Rinnenkörper und Einlaufkästen, Baubreite der Roste 122 mm. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß 

DIN EN 1433.
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600**

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0

MEA 100 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit CLIPFIX Schnellverschluss, mit und ohne Längsverschiebesicherung. Passend für MEARIN PLUS/EXPERT 1000, MEAHOME PLUS, MEADRAIN 

SV/SE/SG 1000 und SVF/SEF 1000. Für Rinnenkörper und Einlaufkästen, Baubreite der Roste 122 mm. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß 

DIN EN 1433.

MEA 100 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse E 600 mit CLIPFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 100 Guss-Stegrost-E-0,5 m 11/95 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 410 010712671 3,83 216 56,20 GR

MEA 100 Guss-Stegrost-E-0,5 m 5/95 CXL, heelguard *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 156 010712970 4,22 216 64,20 GR

MEA 100 Guss-Längsstabrost-E-0,5 m 19/7,7 CXL,  
heelguard 20) *) **) ****)

Guss EN-
GJS 500 380 010712703 3,56 204 56,30 GR

MEA 100 WAVE-Guss-Rost-E-0,5 m 19/24 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 309 010712679 4,50 200 56,20 GR

MEA 100 Guss-Abdeckung-E-0,5 m geschlossen CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 - 010152558 4,20 1 66,50 GR

Rosthaken

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEADRAIN / MEARIN Rosthaken Stahl verz. 010152115 0,23 1 52,20 GR

MEA 100 CLIPFIX Diebstahlschutz

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 100 CLIPFIX Diebstahlschutz, verschraubbar, 10er Pack.  
Nicht für MEARIN PLUS F 1000.0/55 Flachrinne geeignet. 24)

Kunststoff, 
Edelstahl 010714705 0,60 1 81,10 GR
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M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600** 

1000.0

1010.1RW 1020.1RW1000.1RW

1020.01010.0

1000.SE

1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009 1010

MEARIN PLUS/ EXPERT 1000 gemäß DIN EN 1433

1000.E

1011 1012 1013 1014 1015 1016 1017 1018 1019 1020

1010.1 1020.1

Mit 0,5% Gefälle

Ohne Gefälle

Ohne Gefälle

Ohne Gefälle

 1010.T  Verbinder  1020.T  Verbinder1010.0 Adapter1000.0 Adapter 1020.0 Adapter

1000.1

1010.0 Adapter 1020.0 Adapter1000.ES Seitl. Ablauf

� �

� �

� �

 1020.SE/Ø110 1020.SE/Ø110

 1020.SE/Ø110 1020.SE/Ø110 1020.SE/Ø110 1020.SE/Ø110 1020.SE/Ø110

Senkrechter Ablauf Senkrechter Ablauf Senkrechter Ablauf
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= Vorformung für senkrechten Rohranschluss

= Anschlußmöglichkeit für Eck-, T- und Kreuzverbindungen

= Einsatzmöglichkeit als Fließrichtungswechsel

= Fließrichtung

= Adapter für seitl. Rinnenanschluss zu Eck-, T- und 

   Kreuzverbindungen, oder S�rnpla�en mit Stutzen

� �

� �

� � �

� � � �

�

= Verbinder zweier Federseiten am Strang -Tiefpunkt

= Seitlicher Ablauf inkl. Adapter

   Kreuzverbindungen, oder S�rnpla�en mit Stutzen

= Geschlossene S�rnpla�e für Rinnenanfang und -ende

= S�rnpla�e mit Ablaufstutzen für Rinnenende

= Senkrechter Ablauf

= S�rnpla�e geschlossen mit op�onalem Rohranschluss

� � � �

�
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NOTIZEN

N O T I Z E N
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1

2

4

6

5

7

8

E 600

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 SYSTEMÜBERSICHT 

E 600

1- Innovatives CLIPFIX Rostsicherungssystem: 
     Roste aus verzinktem Stahl, Edelstahl, Kunststoff und Gusseisen lassen sich mit einem Handgriff befestigen und lösen - schraublos, sicher, schnell.
2- MEARIN PLUS: Hochstabile 6 mm Kante aus Glasfaserverbundstoff.
3- MEARIN EXPERT V: Fest verankerter 4 mm Kantenschutz aus verzinktem Stahl, erfüllt selbst höchste Ansprüche von Anwendungen im Schwerlastbereich.
4- Hohe Stabilität der Rinnenkörper eröffnet großes Einsatzspektrum bis hin zu Entwässerungslösungen der Belastungsklasse E 600.
5- Optimierter Fließquerschnitt sorgt für eine höhere Ablaufleistung und insbesondere bei Niedrigwasser für einen sehr guten Selbstreinigungseffekt.
6- Praktisches Stecksystem für exaktes Setzen der Rinnenkörper mit vielen Strangvarianten.
7- Tiefliegende Verankerungsfächer im Rinnenkörper garantieren einen stabilen Halt im Betonbett.
8- MEARIN PLUS/EXPERT: Glasfaser-Verbundstoff Rinnenkörper in Duroplast-Qualität garantieren eine hohe Belastbarkeit, Temperatur- und Formbeständigkeit.

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 5 0
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 > Komplettes, abdichtbares Glasfaser-Verbund-

stoff Rinnensystem mit Zubehör
 > Für normierte Anwendung gemäß DIN EN 1433

 > Rinnenabdeckungen aus verzinktem Stahl,  

Edelstahl, Kunststoff und Gusseisen 

 > Mit innovativem CLIPFIX Rostsicherungs- 
system: schraublos, sicher, schnell

A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600** 
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MEARIN PLUS F 1500 Flachrinnen

MEARIN PLUS 1500 Rinne 

MEARIN EXPERT V 1500 Rinne 

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 RINNEN
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MEARIN PLUS BLACK 1500 Rinne 
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

010140750

1000
187
150

75

012140522

999 150
182

18
6

247

012140520

499

249

186

150

18
7

012140518

186
499

18
7

150

012140516

999
186
150

250

18
7

A 15   B 125   C 250   D 400**  E 600** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 5 0

MEARIN PLUS F 1500 FLACHRINNE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Flachrinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 150 mm, Baubreite 187 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 150 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze TSH 150. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS F (BLACK) 1500 Flachrinne ohne Gefälle, Belastungsklasse bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS F 1500.0/75 Flachrinne **) 1000  75 010140750  2,56 60 84,60 MR

MEARIN PLUS F 1500.0 A/75 Flachrinne mit Stutzen Ø 110 mm 8) **) 1000  75 010140752  2,56 54 113,20 MR

MEARIN PLUS F 1500.1/75 Flachrinne **) 500  75 010140754  1,28 120 64,50 MR

MEARIN PLUS F 1500.1 RW/75 Flachrinne 15) **) 500  75 010140756  1,28 120 64,50 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1500.0/75 Flachrinne **) 1000  75 010140753  2,56 60 91,80 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1500.0 A/75 Flachrinne mit Stutzen Ø 110 mm 8) **) 1000  75 010140755  2,56 54 120,50 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1500.1/75 Flachrinne **) 500  75 010140757  1,28 120 70,40 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1500.1 RW/75 Flachrinne 15) **) 500  75 010140759  1,28 120 70,40 MR

MEARIN PLUS 1500 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 150 mm, Baubreite 186 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 150 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze TSH 150. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS (BLACK) 1500 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS 1500.0 Rinne 5) 14) **) 1000  187 012140516  4,50 44 84,60 MR

MEARIN PLUS 1500.1 Rinne 3) **) 500  187 012140518  2,25 88 64,50 MR

MEARIN PLUS 1500.1 RW Rinne 5) 14) 15) **) 500  187 012140520  2,25 88 64,50 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.0 Rinne 5) 14) **) 1000  187 012140612  4,50 44 91,80 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.1 Rinne 3) **) 500  187 012140614  2,25 88 70,40 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.1 RW Rinne 5) 14) 15) **) 500  187 012140616  2,25 88 70,40 MR

MEARIN EXPERT 1500 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT INTEGRIERTER ZARGE AUS VERZINKTEM STAHL (V) UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 150 mm, Baubreite 182 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 150 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze TSH 150. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN EXPERT V 1500 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis E 600 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 1500.0 Rinne 5) 14) **) 1000  187 012140522  6,40 44 111,10 MR

MEARIN EXPERT V 1500.1 Rinne 3) **) 500  187 012140524  3,25 88 85,90 MR

MEARIN EXPERT V 1500.1 RW Rinne 5) 14) 15) **) 500  187 012140526  3,25 88 85,90 MR
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MEARIN PLUS/EXPERT 1500 Einlaufkasten

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 Stirnplatten

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 ZUBEHÖR

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 Zubehör
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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MEARIN PLUS UND EXPERT 1500 ZUBEHÖR

MEARIN PLUS (BLACK) 1500 Einlaufkasten ohne Abdeckung, mit Schlammeimer **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS 1500.EK Einlaufk asten für Rohranschluss 
Ø 160 mm, inkl. Schlammeimer **) 500  694 012145112  7,00 12 290,40 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.EK Einlaufk asten für Rohranschluss 
Ø 160 mm, inkl. Schlammeimer **) 500  694 012140618  7,00 12 306,70 MR

MEARIN EXPERT V 1500 Einlaufkasten ohne Abdeckung, mit Schlammeimer **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 1500.EK Einlaufk asten für Rohranschluss 
Ø 160 mm, inkl. Schlammeimer **) 500  694 012145110  7,80 12 387,40 MR

MEARIN PLUS F (BLACK) 1500 Stirnplatten für Flachrinne 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS F 1500.SE Sti rnplatt e geschlossen für Flachrinnenanfang/-
ende PC  75 010140758  0,04 1 34,20 MR

MEARIN PLUS F BLACK 1500.SE Sti rnplatt e geschlossen für 
Fachrinnenanfang/-ende PC  75 010140761  0,04 1 34,20 MR

MEARIN PLUS (BLACK)/EXPERT 1500 Anschluss-Zubehör und Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS/EXPERT 1500.SE Sti rnplatt e geschlossen für 
Rinnenanfang/-ende PC  183 010140541  0,10 1 25,70 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1500.E Sti rnplatt e mit Stutzen Ø 160 mm für 
Rinnenende PC  200 010140543  0,14 1 30,70 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 Adapter für seitlichen Rinnenanschluss zu 
Eck-, T- und Kreuzverbindungen Stahl verz.  150 010140544  0,60 1 82,10 MR

MEARIN PLUS/EXPERT 1500 & 2000 senkrechter Ablaufstutzen 
Ø 160 mm PP  182 010140117  0,14 1 16,70 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.SE Sti rnplatt e geschlossen für Rinnenanfang/-
ende PC  183 010140545  0,10 1 25,70 MR

MEARIN PLUS BLACK 1500.E Sti rnplatt e mit Stutzen Ø 160 mm für 
Rinnenende PC  200 010140547  0,14 1 30,70 MR

Dichtstoffe für Standardanwendungen ***) 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

SABA MS Floor GREY Dichtstoff , 600 ml im Beutel, standfest ***)  MS-Poly-
mer-Basis 010152708  0,88 1 37,00   PG 

SABA MS Floor BLACK Dichtstoff , 600 ml im Beutel, standfest ***)  MS-Poly-
mer-Basis 010152700  0,84 1 37,00   PG 

SABA Primer 9102 für Voranstrich, 1 Liter  Silan-Basis 010155803  0,92 1 68,10   PG 

SABA Fugenreiniger Solvent 48, 1 Liter, Reiniger für Haft fl anken  - 010155807  0,84 1 28,00   PG 

Auspresspistole für 600 ml Beutel  - 010152707  0,63 1 31,60   PG 
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Maschenrost 30/10                                                Guss-Stegrost                                                          Längsstabrost

MEA 150 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Gussrost WAVE                                                       NEU MEA PRIME Rost                                             Guss-Designrost HONEYCOMB                              

MEA TSH 150 Schlitzaufsatz seitlich 

und Revisionsaufsatz

MEA TSH 150 SCHLITZAUFSATZ

Guss-Designrost BAVARIA                                      NEU Kunststoff-Längsstabrost
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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MEA TSH 150 SCHLITZAUFSATZ

MEA TSH 150 Schlitzaufsatz geeignet für die Rinnensysteme MEARIN PLUS/EXPERT 1500, MEADRAIN SV/SE/SG 1500, SVF/SEF 1500 und

MEADRAIN EN 1500. Deckt alle Anwendungsbereiche, sowohl mittig als auch seitlich, ab. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. 

Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEA TSH 150 Schlitzaufsatz seitlich, Halshöhe 160 mm, Belastungsklasse E 600 **) 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA TSH 150.0 / 160 Schlitzaufsatz-E-vz-1 m-seitlich inkl. 
2 Gussrosten **)

Stahl 
verz., Guss 

EN-GJS 
1000  96 012152887  17,60 1 238,10   GR 

MEA TSH 150.1 / 160 Schlitzaufsatz-E-vz-0,5 m-seitlich inkl. 
1 Gussrost *) **)

Stahl 
verz., Guss 

EN-GJS 
500  96 012152889  8,80 1 198,20   GR 

MEA TSH 150.R / 160 Revisionsaufsatz-E-vz-0,5 m, zusätz-
licher Abdeckrost benöti gt *) **) Stahl verz. 500  - 012152899  19,20 10 502,10   GR 

MEA TSH 150.0 / 160 Schlitzaufsatz-E-V2A-1 m-seitlich inkl. 
2 Gussrosten *) **)

Edelstahl, 
Guss EN-

GJS 
1000  96 012152891  17,60 1 395,90   GR 

MEA TSH 150.1 / 160 Schlitzaufsatz-E-V2A-0,5 m-seitlich inkl. 
1 Gussrost *) **)

Edelstahl, 
Guss EN-

GJS 
500  96 012152893  8,80 1 246,40   GR 

MEA TSH 150.R / 160 Revisionsaufsatz-E-V2A-0,5 m *) **) Edelstahl 500  - 012152896  19,20 1 auf
Anfrage   GR 

MEA TSH 150 SCHLITZAUFSATZ ZUBEHÖR

MEA TSH Schlitzaufsatz Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA TSH.SE Sti rnplatt e aus verzinktem Stahl Stahl verz.  156 012159030  0,03 1 24,00   GR 

MEA TSH.SE Sti rnplatt e aus Edelstahl *) Edelstahl  156 012159031  0,03 1 33,90   GR 

MEA TSH Schlitzaufsatz Zubehör 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA TSH-Bauzeitenabdeckung-S, 1 m für Schlitzaufsatz *)  Stahl verz. 010159893  0,29 1 15,40   GR 

MEA TSH-Bauzeitenabdeckung-R, 0,5 m für Revisionselement *)  Stahl verz. 010159895  0,16 1 10,30   GR 

MEA TSH Kunststoff  Abdeckkappen für Revisionsaufsatz-Gewinde für 
Ersatzlieferung  PP 010152866  0,01 1 4,10   GR 

MEA TSH Schnellbefesti ger für Rost für Ersatzlieferung  PP 010152900  0,01 1 4,10   GR 

MEA TSH Montagewerkzeug, 2 Stück erforderlich  Stahl verz. 010152858  0,19 1 44,50   GR 

ABDECKUNGEN FÜR MEA TSH 150 REVISIONSAUFSÄTZE

Ausschließlich für MEA TSH 150 Revisionsaufsätze, verschraubbar, Baubreite der Roste 172 mm. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. 

MEA EN 150 Abdeckungen für MEA TSH 150 Revisionsaufsatz, 4-fach verschraubbar, Belastungsklassen bis F 900 **) 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA EN 150 Guss-Stegrost-D-0,5 m 12/154 vers. *) **) ****) Guss EN-
GJS 500  630 010151173  6,20 130 78,20 MD

MEA EN 150 Guss-Stegrost-F-0,5 m 12/147 vers. *) **) ****) Guss EN-
GJS 500  523 010151169  8,00 120 92,00 MD

MEA TSH 150/200/300 Rostsicherungsschraube mit Beilags-
scheibe für Revisionsaufsatz, 4 Stück/Rost notwendig *) Edelstahl -  - 010153104  0,02 1 5,90   GR 
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  1 5 0
A 15   B 125   C 250   

MEA 150 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit CLIPFIX Schnellverschluss, mit Längsverschiebesicherung, passend zu den Systemen MEARIN PLUS/EXPERT 1500, MEADRAIN SV/SE/SG 1500 

und MEADRAIN SVF/SEF 1500. Für Rinnenkörper und Einlaufkästen, Baubreite der Roste 172 mm. Belastungsklassen B 125 bis E 600** gemäß  

DIN EN 1433.

MEA 150 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse B 125 mit CLIPFIX Schnellverschluss

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 150 Guss-Stegrost-B-0,5 m 12/147 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 304 010712837 4,05 168 60,70 GR

MEA 150 Kunststoff-Längsstabrost-B-0,5 m 18/7 heelguard Kunststoff 500 302,4 010152574 2,20 1 60,70 GR

MEA 150 Längsstabrost-B-vz-1 m 31/7 CXL, heelguard Stahl verz. 1000 834 010730814 5,70 204 188,40 GR

MEA 150 Längsstabrost-B-vz-0,5 m 31/7 CXL, heelguard Stahl verz. 500 834 010730816 3,01 204 119,20 GR

MEA 150 Maschenrost-B-vz-1 m 30/10 CXL Stahl verz. 1000 1338 010712834 4,71 100 147,80 GR

MEA 150 Maschenrost-B-vz-0,5 m 30/10 CXL Stahl verz. 500 1338 010712836 2,43 1 101,20 GR

MEA 150 Längsstabrost-B-V2A-1 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 1000 834 010730818 5,98 204 386,40 GR

MEA 150 Längsstabrost-B-V2A-0,5 m 31/7 CXL, heelguard *) Edelstahl 500 834 010730820 3,03 204 255,30 GR

NEU MEA 150 PRIME Rost-B-V2A-1 m 30/5 CXL, heelguard *) Edelstahl 1000 644 010730821 5,80 1 363,60 GR

MEA 150 Maschenrost-B-V2A-1 m 30/10 CXL *) Edelstahl 1000 1338 010152336 5,00 204 360,30 GR

MEA 150 Maschenrost-B-V2A-0,5 m 30/10 CXL *) Edelstahl 500 1338 010152338 2,50 100 220,50 GR

MEA 150 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse C 250 mit CLIPFIX Schnellverschluss

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 150 Guss-Stegrost-C-0,5 m 12/147 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 610 010712838 5,39 180 67,30 GR

MEA 150 BAVARIA Rost-C-0,5 m 10/21 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 445 010713280 4,98 104 70,60 GR

MEA 150 HONEYCOMB Rost-C-0,5 m 15/17 CXL *) ****) Guss EN-
GJS 500 336 010713128 5,10 216 70,60 GR

MEA 150 Maschenrost-C-vz-1 m 30/10 CXL *) Stahl verz. 1000 1338 010152340 8,46 80 192,50 GR

MEA 150 Maschenrost-C-vz-0,5 m 30/10 CXL *) Stahl verz. 500 1338 010152342 4,16 20 127,30 GR

MEA 150 Maschenrost-C-V2A-1 m 30/10 CXL *) Edelstahl 1000 1338 010152344 8,25 204 383,50 GR

MEA 150 Maschenrost-C-V2A-0,5 m 30/10 CXL *) Edelstahl 500 1338 010152346 4,20 204 253,60 GR
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**
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MEA 150 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse D 400 mit CLIPFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 150 Guss-Stegrost-D-0,5 m 12/147 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 610 010712840 6,25 140 74,90 GR

MEA 150 Maschenrost-D-vz-1 m 30/10 CXL *) **) Stahl verz. 1000 1338 010152345 10,00 150 249,10 GR

MEA 150 Maschenrost-D-vz-0,5 m 30/10 CXL *) **) Stahl verz. 500 1338 010152347 5,00 100 191,40 GR

MEA 150 Maschenrost-D-V2A-1 m 30/10 CXL *) **) Edelstahl 1000 1338 010152361 10,00 204 485,00 GR

MEA 150 Maschenrost-D-V2A-0,5 m 30/10 CXL *) **) Edelstahl 500 1338 010152363 5,00 204 378,90 GR

MEA 150 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse E 600 mit CLIPFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 150 Guss-Stegrost-E-0,5 m 18/147 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 830 010712866 6,95 120 90,40 GR

MEA 150 WAVE-Guss-Rost-E-0,5 m 21/24 CXL *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 405 010712841 9,40 104 90,40 GR

Rosthaken

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEADRAIN / MEARIN Rosthaken Stahl verz. 010152115 0,23 1 52,20 GR

MEA 150 CLIPFIX Diebstahlschutz

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA 150 CLIPFIX Diebstahlschutz, verschraubbar, 10er Pack 24) Kunststoff, 
Edelstahl 010714707 1,20 1 96,60 GR

MEA 150 CLIPFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit CLIPFIX Schnellverschluss, mit Längsverschiebesicherung, passend zu den Systemen MEARIN PLUS/EXPERT 1500, MEADRAIN SV/SE/SG 1500 

und MEADRAIN SVF/SEF 1500. Für Rinnenkörper und Einlaufkästen, Baubreite der Roste 172 mm. Belastungsklassen B 125 bis E 600** gemäß  

DIN EN 1433.
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E 600

1

2

46

5

7
8

MEARIN PLUS/EXPERT 2000 SYSTEMÜBERSICHT 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  2 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

1- Innovatives CLIPFIX Rostsicherungssystem
     Roste aus verzinktem Stahl, Edelstahl, Kunststoff und Gusseisen lassen sich mit einem Handgriff befestigen und lösen - schraublos, sicher, schnell.
2- MEARIN PLUS: Hochstabile 6 mm Kante aus Glasfaserverbundstoff. 
3- MEARIN EXPERT V: Fest verankerter 4 mm Kantenschutz aus verzinktem Stahl erfüllt selbst höchste Ansprüche von Anwendungen im Schwerlastbereich.
4- Hohe Stabilität der Rinnenkörper eröffnet großes Einsatzspektrum bis hin zu Entwässerungslösungen der Belastungsklasse E 600.
5- Optimierter Fließquerschnitt sorgt für eine höhere Ablaufleistung und insbesondere bei Niedrigwasser für einen sehr guten Selbstreinigungseffekt.
6- Praktisches Stecksystem für exaktes Setzen der Rinnenkörper mit vielen Strangvarianten.
7- Tiefliegende Verankerungsfächer im Rinnenkörper garantieren einen stabilen Halt im Betonbett.
8- MEARIN PLUS/EXPERT: Glasfaser-Verbundstoff Rinnenkörper in Duroplast-Qualität garantieren eine hohe Belastbarkeit, Temperatur- und Formbeständigkeit.
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  2 0 0

MEARIN PLUS F 2000 FLACHRINNE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Flachrinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 200 mm, Baubreite 237 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 200 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze TSH 200. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut An-

gabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS F (BLACK) 2000 Flachrinne ohne Gefälle, Belastungsklasse bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS F 2000.0/100 Flachrinne **) 1000  100 010140760  3,38 50 101,90 MR

MEARIN PLUS F 2000.0 A/100 Flachrinne mit Stutzen Ø 110 mm 8) **) 1000  100 010140762  3,38 45 130,40 MR

MEARIN PLUS F 2000.1/100 Flachrinne **) 500  100 010140764  1,69 100 77,50 MR

MEARIN PLUS F 2000.1 RW/100 Flachrinne 15) **) 500  100 010140766  1,69 100 77,50 MR

MEARIN PLUS F BLACK 2000.0/100 Flachrinne **) 1000  100 010140763  3,38 50 109,00 MR

MEARIN PLUS F BLACK 2000.0 A/100 Flachrinne mit Stutzen Ø 110 mm 8) **) 1000  100 010140765  3,38 45 137,50 MR

MEARIN PLUS F BLACK 2000.1/100 Flachrinne **) 500  100 010140767  1,69 100 86,90 MR

MEARIN PLUS F BLACK 2000.1 RW/100 Flachrinne 15) **) 500  100 010140769  1,69 100 86,90 MR

MEARIN PLUS 2000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 200 mm, Baubreite 236 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 200 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze MEA TSH 200. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEARIN PLUS 2000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN PLUS 2000.0 Rinne 5) 14) **) 1000  242 012140034  6,00 27 101,90 MR

MEARIN PLUS 2000.1 Rinne 3) **) 500  242 012140036  3,35 54 77,50 MR

MEARIN PLUS 2000.1 RW Rinne 5) 14) 15) **) 500  242 012140038  3,35 54 77,50 MR

MEARIN PLUS 2010.0 Rinne 5) **) 1000  292 012140240  7,10 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2010.1 Rinne 3) **) 500  292 012140242  3,55 54 87,50 MR

MEARIN PLUS 2010.1 RW Rinne 5) 15) **) 500  292 012140244  3,55 54 87,50 MR

MEARIN PLUS 2020.0 Rinne 5) **) 1000  342 012140266  7,94 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2020.1 Rinne 3) **) 500  342 012140268  3,97 36 97,50 MR

MEARIN PLUS 2020.1 RW Rinne 5) 15) **) 500  342 012140270  3,97 36 97,50 MR
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEARIN PLUS 2000 RINNENKÖRPER MIT GEFÄLLE (0,5%)

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 200 mm, Baubreite 236 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 200 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze MEA TSH 200. Zur Realisierung eines linearen Gefälles (Sohlgefälle 0,5%). Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. 

Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEARIN PLUS 2000 Rinnenkörper mit Gefälle 0,5%, Belastungsklasse bis D 400 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm)

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PLUS 2001 Rinne 2) 5) **) 1000 242 247 012140220 6,06 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2002 Rinne 2) 5) **) 1000 247 252 012140222 6,13 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2003 Rinne 2) 5) **) 1000 252 257 012140224 6,21 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2004 Rinne 2) 5) **) 1000 257 262 012140226 6,29 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2005 Rinne 2) 5) **) 1000 262 267 012140228 6,36 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2006 Rinne 2) 5) **) 1000 267 272 012140230 6,44 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2007 Rinne 2) 5) **) 1000 272 277 012140232 6,51 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2008 Rinne 2) 5) **) 1000 277 282 012140234 6,59 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2009 Rinne 2) 5) **) 1000 282 287 012140236 6,67 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2010 Rinne 2) 5) **) 1000 287 292 012140238 6,74 27 117,20 MR

MEARIN PLUS 2011 Rinne 2) 5) **) 1000 292 297 012140246 6,82 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2012 Rinne 2) 5) **) 1000 297 302 012140248 6,89 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2013 Rinne 2) 5) **) 1000 302 307 012140250 6,97 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2014 Rinne 2) 5) **) 1000 307 312 012140252 7,05 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2015 Rinne 2) 5) **) 1000 312 317 012140254 7,12 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2016 Rinne 2) 5) **) 1000 317 322 012140256 7,20 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2017 Rinne 2) 5) **) 1000 322 327 012140258 7,27 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2018 Rinne 2) 5) **) 1000 327 332 012140260 7,35 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2019 Rinne 2) 5) **) 1000 332 337 012140262 7,43 18 126,90 MR

MEARIN PLUS 2020 Rinne 2) 5) **) 1000 337 342 012140264 7,50 18 126,90 MR

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  2 0 0
A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEARIN EXPERT 2000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE UND MIT GEFÄLLE (0,5%)

MIT INTEGRIERTER ZARGE AUS VERZINKTEM STAHL (V) UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 200 mm, Baubreite 232 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 200 CLIPFIX und 

Schlitzaufsätze MEA TSH 200. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut 

Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen.

MEARIN EXPERT V 2000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis E 600 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 2000.0 Rinne 5) 14) **) 1000 242 012140074 7,80 27 128,80 MR

MEARIN EXPERT V 2000.1 Rinne 3) **) 500 242 012140076 4,30 54 98,60 MR

MEARIN EXPERT V 2000.1 RW Rinne 5) 14) 15) **) 500 242 012140078 4,30 54 98,60 MR

MEARIN EXPERT V 2010.0 Rinne 5) **) 1000 292 012140300 9,31 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2010.1 Rinne 3) **) 500 292 012140302 4,66 54 108,60 MR

MEARIN EXPERT V 2010.1 RW Rinne 5) 15) **) 500 292 012140304 4,66 54 108,60 MR

MEARIN EXPERT V 2020.0 Rinne 5) **) 1000 342 012140326 10,14 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2020.1 Rinne 3) **) 500 342 012140328 5,07 36 118,60 MR

MEARIN EXPERT V 2020.1 RW Rinne 5) 15) **) 500 342 012140330 5,07 36 118,60 MR

MEARIN EXPERT V 2000 Rinnenkörper mit Gefälle 0,5%, Belastungsklasse bis E 600 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm)

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 2001 Rinne 2) 5) **) 1000 242 247 012140280 8,17 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2002 Rinne 2) 5) **) 1000 247 252 012140282 8,25 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2003 Rinne 2) 5) **) 1000 252 257 012140284 8,32 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2004 Rinne 2) 5) **) 1000 257 262 012140286 8,40 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2005 Rinne 2) 5) **) 1000 262 267 012140288 8,47 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2006 Rinne 2) 5) **) 1000 267 272 012140290 8,55 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2007 Rinne 2) 5) **) 1000 272 277 012140292 8,63 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2008 Rinne 2) 5) **) 1000 277 282 012140294 8,70 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2009 Rinne 2) 5) **) 1000 282 287 012140296 8,78 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2010 Rinne 2) 5) **) 1000 287 292 012140298 8,85 27 139,80 MR

MEARIN EXPERT V 2011 Rinne 2) 5) **) 1000 292 297 012140306 8,93 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2012 Rinne 2) 5) **) 1000 297 302 012140308 9,01 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2013 Rinne 2) 5) **) 1000 302 307 012140310 9,08 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2014 Rinne 2) 5) **) 1000 307 312 012140312 9,16 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2015 Rinne 2) 5) **) 1000 312 317 012140314 9,23 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2016 Rinne 2) 5) **) 1000 317 322 012140316 9,31 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2017 Rinne 2) 5) **) 1000 322 327 012140318 9,39 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2018 Rinne 2) 5) **) 1000 327 332 012140320 9,46 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2019 Rinne 2) 5) **) 1000 332 337 012140322 9,54 18 177,90 MR

MEARIN EXPERT V 2020 Rinne 2) 5) **) 1000 337 342 012140324 9,61 18 177,90 MR

A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  2 0 0
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** 

M E A R I N  P L U S / E X P E R T  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  3 0 0

MEARIN PLUS 3000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT GLASFASER-VERBUNDSTOFF KANTE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 300 mm, Baubreite 336 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 300 CLIPFIX. Zur Reali-

sierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis D 400** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-

Einbauhinweisen.

MEARIN PLUS 3000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis D 400 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN PLUS 3000.0 Rinne 6) 14) **) 1000 397 012140400 10,00 12 169,20 MR

MEARIN PLUS 3000.1 Rinne 3) **) 500 397 012140402 5,90 24 129,00 MR

MEARIN PLUS 3000.1 RW Rinne 6) 14) 15) **) 500 397 012140404 5,90 24 129,00 MR

MEARIN EXPERT 3000 RINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT INTEGRIERTER ZARGE AUS VERZINKTEM STAHL (V) UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Rinnen aus Glasfaser-Verbundstoff. Lichte Weite 300 mm, Baubreite 332 mm. Geeignet für alle Rinnenabdeckungen MEA 300 CLIPFIX. Zur Reali-

sierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 1433. Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-

Einbauhinweisen.

MEARIN EXPERT V 3000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis E 600 **)

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEARIN EXPERT V 3000.0 Rinne 6) 14) **) 1000 397 012140406 11,80 12 189,50 MR

MEARIN EXPERT V 3000.1 Rinne 3) **) 500 397 012140408 6,86 24 143,50 MR

MEARIN EXPERT V 3000.1 RW Rinne 6) 14) 15) **) 500 397 012140410 6,86 24 143,50 MR

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 75
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G L A S F A S E R - V E R B U N D S T O F F  |  M E A H O M E  P L U S 

Leicht und schnell eingebaut, dabei langlebig und war-

tungsarm: Diese Entwässerungslösung ist perfekt geeig-

net für alle Anwendungen rund um‘s Haus. 

Die MEAHOME PLUS eignet sich besonders für den Ein-

bau vor Garagen, in Einfahrten sowie in Innenhöfen, im 

Garten oder an Terrassen. MEAHOME PLUS ist in schwarz 

und grau erhältlich.

Kantenausführung aus 

Glasfaser-Verbundstoff

Inklusive vormontiertem Stegrost

> PKW-befahrbar 22)

MEAHOME PLUS 

> Passende Stirnplatte und Ablaufset 

> Schneller und einfacher Einbau

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 81
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  E N T W Ä S S E R U N G S Y S T E M  A U S  R E C Y C E L T E M  K U N S T S T O F F  |  M E A P A R K  H O F A B L A U F

Verankerungsschrau-

ben für Abdeckungen

> Aus recyceltem Kunststoff> Wahlweise mit verzinktem Maschenrost oder Gussrost

> Belastbar bis Belastungsklasse B 125

MEAPARK HOFABLAUF

Hofablauf und 

Schlammeiner aus 

recyceltem Kunststoff

Verzinkter 

Maschenrost 20/30

Optimale Verankerung 

im Betonbett

Abdeckung aus 

Gusseisen

MEAPARK Hofabläufe werden aus hochwertigem recy-

celtem Kunststoff (Polypropylen-Copolymer-Regranulat) 

gefertigt. Sie sind ökologisch (recyclebar, asbest- und 

schwermetallfrei) und ermöglichen durch ihr geringes Ge-

wicht einen einfachen Einbau.

MEAPARK Hofabläufe eignen sich für die Entwässerung 

rund um‘s Haus, in Garageneinfahrten, an Gehwegen und 

im Landschaftsbau. Dekorative Gussabdeckungen bzw. 

verzinkte Maschenroste und der integrierte Schlammei-

mer runden das Portfolio ab.
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P O L Y M E R B E T O N

Polymerbeton zeichnet sich durch hervorragende physi-

kalische und chemische Eigenschaften aus. Robust und 

dabei deutlich leichter als Beton, überzeugt der Werk-

stoff mit hervorragender Resistenz gegen chemische 

Flüssigkeiten, Salze und Öle. Die Art der Herstellung er-

laubt eine Vielfalt an Größen und Formen, die einen brei-

ten Grad von Anwendungen ermöglichen.

ENTWÄSSERUNGSLÖSUNGEN AUS 

POLYMERBETON

MEADRAIN PG Parkhausrinne

MEADRAIN SV/SVF, SE/SEF, SG

MEADRAIN EN/ENS

MEAKERB / MEAKERB SPLAY / MEAKERB BRIDGE 

MEADRAIN CITY

MEADRAIN CITY / MEADRAIN DM / MEADRAIN DMD

MEAGARD II

MEAGARD Hofablauf

MEADRAIN EN Punktablauf

Seite 99

Seite 103

Seite 181

Seite 223

Seite 239

Seite 239

Seite 269

Seite 277

Seite 281
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**  F 900** 

M E A D R A I N  E N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  2 0 0

MEA EN 200 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse E 600 mit PROFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA EN 200 Guss-Stegrost-E-0,5 m 18/96 PX *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 1077 010154126 8,60 54 135,10 MD

MEA EN 200 Guss-Längsstabrost-E-0,5 m 34/7,7 PX,  
heelguard 20) *) **) ****)

Guss EN-
GJS 500 680 010152549 10,68 54 135,10 MD

MEA EN 200 WAVE-Guss-Rost-E-0,5 m 19/24 PX *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 1004 010153565 10,26 54 135,10 MD

MEA EN 200 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse F 900 mit PROFIX Schnellverschluss **)

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEA EN 200 Guss-Stegrost-F-0,5 m 17/94 PX *) **) ****) Guss EN-
GJS 500 1016 010154239 11,40 54 167,20 MD

MEA EN 200 Guss-Längsstabrost-F-0,5 m 29/7,7 PX,  
heelguard 20) *) **) ****)

Guss EN-
GJS 500 680 010152568 12,81 54 167,20 MD

Rosthaken

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEADRAIN / MEARIN Rosthaken Stahl verz. 010152115 0,23 1 52,20 GR

MEA EN 200 PROFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit PROFIX Schnellverschluss, passend zum System MEADRAIN EN 2000 für Rinnenkörper und Sinkkasten. Baubreite 222 mm. Belastungsklassen  

C 250 bis F 900** gemäß DIN EN 1433.
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**   F 900**

M E A D R A I N  E N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  3 0 0

MEADRAIN ENS 3000 UND ENS 3070 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON OHNE GEFÄLLE

MIT INTEGRIERTER GUSSZARGE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 300 mm, Baubreite 394 mm. Geeignet für Rinnenabdeckungen MEA ENS 300 PROFIX und MEA ENS 300 4-fach 

verschraubbar. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis F 900** gemäß DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei 

Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Z - 74.4 - 28

MEADRAIN ENS 3000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis F 900 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 3000.0 Rinne 6) **) 1000  400 010153751  67,07 6 349,40 MD

MEADRAIN ENS 3000.0/A Rinne mit Stutzen Ø 200 mm 10) *) **) 1000  400 010153753  67,00 6 364,40 MD

MEADRAIN ENS 3000.1 Rinne 6) *) **) 500  400 010153755  33,41 12 205,40 MD

MEADRAIN ENS 3070 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis F 900 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 3070.0 Rinne 6) *) **) 1000  760 010712401  110,00 3 542,00 MD

MEADRAIN ENS 3070.0/A Rinne mit Stutzen Ø 200 mm 10) *) **) 1000  760 010712403  109,30 3 556,30 MD

MEADRAIN ENS 3070.1 Rinne 6) *) **) 500  760 010712399  51,00 6 399,40 MD

MEADRAIN ENS 3000 UND ENS 3070 ZUBEHÖR

Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Z - 74.4 - 28

MEADRAIN ENS 3000 Sinkkasten **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 3000.SK-OT Sinkkasten-Oberteil nur für Anschluss an 
ENS 3000, nicht für Rinne ENS 3070 geeignet **) 500  550 010153773  60,30 8 364,30 MD

MEA SK-ZT Sinkkasten-Zwischenteil aus Polymerbeton zur Bauhöhen-
erweiterung 524  375 010154709  23,31 12 108,20 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 160 mm 524  335 010154726  25,16 4 238,30 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 200 mm 524  335 010154728  27,00 4 268,80 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -KURZ; für Sinkkasten 
bestehend aus SK-OT und SK-UT -  - 010154714  1,90 60 118,50 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -LANG; für Sinkkasten 
bestehend aus SK-OT, SK-ZT und SK-UT *) -  - 010154718  2,50 40 125,50 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600**   F 900**

M E A D R A I N  E N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M  |  N W  4 0 0

MEADRAIN ENS 4000 POLYMERBETONRINNENKÖRPER OHNE GEFÄLLE

MIT INTEGRIERTER GUSSZARGE UND DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 400 mm, Baubreite 494 mm. Geeignet für Rinnenabdeckung MEA ENS 400 4-fach verschraubbar. Zur Realisierung 

von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis F 900** gemäß DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbau-

hinweisen. Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Z - 74.4 - 28.

MEADRAIN ENS 4000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis F 900 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 4000.0 Rinne 6) **) 1000  465 010152001  72,40 4 441,10 MD

MEADRAIN ENS 4000.0/A Rinne mit Stutzen Ø 200 mm 10) *) **) 1000  465 010152002  68,00 4 466,60 MD

MEADRAIN ENS 4000.1 Rinne 6) *) **) 500  465 010152003  35,00 8 270,20 MD

MEADRAIN ENS 4000 ZUBEHÖR

Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Z - 74.4 - 28

MEADRAIN ENS 4000 Sinkkasten **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 4000.SK-OT Sinkkasten-Oberteil *) **) 1000  632 010152009  81,49 2 725,00 MD

MEA SK-ZT Sinkkasten-Zwischenteil aus Polymerbeton zur 
Bauhöhenerweiterung 524  375 010154709  23,31 12 108,20 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 160 mm 524  335 010154726  25,16 4 238,30 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 200 mm 524  335 010154728  27,00 4 268,80 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -KURZ; für Sinkkasten 
bestehend aus SK-OT und SK-UT -  - 010154714  1,90 60 118,50 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -LANG; für Sinkkasten 
bestehend aus SK-OT, SK-ZT und SK-UT *) -  - 010154718  2,50 40 125,50 MD

MEADRAIN ENS 4000 Stirnplatte 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN ENS 4000.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/ -ende Stahl verz.  465 010152005  5,07 1 146,80 MD

Dichtstoffe für Standardanwendungen ***) 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

SABA MS Floor GREY Dichtstoff , 600 ml im Beutel, standfest ***)  MS-Poly-
mer-Basis 010152708  0,88 1 37,00   PG 

SABA Primer 9102 für Voranstrich, 1 Liter  Silan-Basis 010155803  0,92 1 68,10   PG 

SABA Fugenreiniger Solvent 48, 1 Liter, Reiniger für Haft fl anken  - 010155807  0,84 1 28,00   PG 

Auspresspistole für 600 ml Beutel  - 010152707  0,63 1 31,60   PG 
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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A 15   B 125   C 250   D 400**   

B O R D S T E I N R I N N E  M E A K E R B

MEAKERB 320 POLYMERBETONRINNENKÖRPER

EINTEILIGE BORDSTEIN-RINNENKOMBINATION

Lichte Weite des Rinnenkörpers 100 mm, Baubreite 154 mm. Belastungsklasse D 400** gemäß DIN EN 1433. Seitlicher Einlaufquerschnitt 

197 cm²/m. Behindertengerechte Neigung der Absenker unter 6%, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. 

MEAKERB 320 Standardbordstein monolithisch gemäß DIN EN 1433 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB 320 Standardbordstein monolithisch für gerade 
Rinnenstränge 500 315  - 010152196  20,51 28 86,10 MD

MEAKERB 320 Absenker, Busstop und Rinnen für Einfahrten in Anlehnung an DIN EN 1433 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB 320 CS Centre Stone Niederbordstein, Niederbord 
ohne Einlauföff nung für den Einfahrtsbereich *) 500 235  - 010152197  24,12 42 120,00 MD

MEAKERB 320 AP Bordstein mit Revisionsöff nung, inklusive 
geschlossener Gussabdeckung *) 500 320  - 010152130  27,00 28 203,70 MD

MEAKERB 320 CF Centre Flush Bordstein Mitt elelement für 
schwellenfreien Einbau im Einfahrtsbereich *) 500 195  - 010152143  16,75 42 120,00 MD

MEAKERB 320 CFL/L Centre Flush Absenkelement -links nie-
der- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 215  195 010152270  21,70 10 120,00 MD

MEAKERB 320 CFL/H Centre Flush Absenkelement -links 
hoch- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 235  215 010152272  23,20 10 120,00 MD

MEAKERB 320 CFR/L Centre Flush Absenkelement -rechts 
nieder- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwel-
lenfreien Mitt elelementen CF

500 195  215 010152274  21,70 10 120,00 MD

MEAKERB 320 CFR/H Centre Flush Absenkelement -rechts 
hoch- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 215  235 010152276  23,20 10 120,00 MD

MEAKERB 320 CP Centre Stone Perforated Niederbordele-
ment mit Einlauföff nungen für den Einfahrtsbereich *) 500 235  - 010152149  24,60 56 120,00 MD

MEAKERB 320 BS Busstop Standardbordstein Hoher Bord-
stein zum niveaugleichen Einsteigen in den Bus *) 500 375  - 010152066  35,26 28 132,50 MD

MEAKERB 320 BL/H Busstop Rampenelement „links hoch“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden *) 500 347,5  375 010152068  35,48 1 172,20 MD

MEAKERB 320 BL/L Busstop Rampenelement „links nieder“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden *) 500 320  347,5 010152070  31,01 1 172,20 MD

MEAKERB 320 BR/H Busstop Rampenelement „rechts hoch“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden *) 500 375  347,5 010152072  35,73 1 172,20 MD

MEAKERB 320 BR/L Busstop Rampenelement „rechts nieder“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden *) 500 347,5  320 010152074  30,90 1 172,20 MD

MEAKERB 320 DL/H Absenkelement „Links hoch“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 320  292 010152278  27,50 10 120,00 MD

MEAKERB 320 DL/M Absenkelement „Links Mitt e“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 292  263 010152280  26,00 10 120,00 MD

MEAKERB 320 DL/L Absenkelement „Links nieder“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 263  235 010152282  24,60 10 120,00 MD

MEAKERB 320 DR/H Absenkelement „Rechts hoch“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 292  320 010152284  27,40 10 120,00 MD

MEAKERB 320 DR/M Absenkelement „Rechts Mitt e“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 263  292 010152286  26,00 10 120,00 MD

MEAKERB 320 DR/L Absenkelement „Rechts nieder“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 235  263 010152288  24,60 10 120,00 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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B O R D S T E I N R I N N E  M E A K E R B

MEAKERB 500 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

EINTEILIGE BORDSTEIN-RINNENKOMBINATION

Lichte Weite des Rinnenkörpers 100 mm, Baubreite 154 mm. Belastungsklasse D 400** gemäß DIN EN 1433. Seitlicher Einlaufquerschnitt 

197 cm²/m. Behindertengerechte Neigung der Absenker unter 6%, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. 

MEAKERB 500 Standardbordstein monolithisch gemäß DIN EN 1433 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB 500 Standardbordstein monolithisch für gerade 
Rinnenstränge 500 500  - 010152176  28,35 28 116,50 MD

MEAKERB 500-System 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB 500 CS Centre Stone Niederbordstein, Niederbord 
ohne Einlauföff nungen für den Einfahrtsbereich 500 415  - 010152198  32,50 28 162,40 MD

MEAKERB 500 AP Bordstein mit Revisionsöff nung, inklusive 
geschlossener Gussabdeckung *) 500 500  - 010152142  36,33 10 275,70 MD

MEAKERB 500 CF Centre Flush Bordstein Mitt elelement für 
schwellenfreien Einbau im Einfahrtsbereich 500 375  - 010152161  24,00 1 162,40 MD

MEAKERB 500 CFL/L Centre Flush Absenkelement -links nie-
der- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 395  375 010152290  29,00 1 162,40 MD

MEAKERB 500 CFL/H Centre Flush Absenkelement -links 
hoch- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 415  395 010152292  30,50 1 162,40 MD

MEAKERB 500 CFR/L Centre Flush Absenkelement -rechts 
nieder- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwel-
lenfreien Mitt elelementen CF

500 375  395 010152294  29,00 1 162,40 MD

MEAKERB 500 CFR/H Centre Flush Absenkelement -rechts 
hoch- als Verbindung zwischen Niederbord CS- u. schwellen-
freien Mitt elelementen CF

500 395  415 010152296  30,50 1 162,40 MD

MEAKERB 500 CP Centre Stone Perforated Niederbordele-
ment mit Einlauföff nungen für den Einfahrtsbereich 500 415  - 010152167  31,20 28 162,40 MD

MEAKERB 500 BS Busstop Standardbordstein Hoher Bord-
stein zum niveaugleichen Einsteigen in den Bus 500 555  - 010152086  42,50 1 179,30 MD

MEAKERB 500 BL/H Busstop Rampenelement „links hoch“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden 500 555  527,5 010152088  42,80 1 232,90 MD

MEAKERB 500 BL/L Busstop Rampenelement „links nieder“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden 500 527,5  500 010152090  38,30 1 232,90 MD

MEAKERB 500 BR/H Busstop Rampenelement „rechts hoch“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden 500 555  527,5 010152092  42,80 1 232,90 MD

MEAKERB 500 BR/L Busstop Rampenelement „rechts nieder“ 
als Verbindung zwischen Standard- und Busborden 500 527,5  500 010152094  38,30 1 232,90 MD

MEAKERB 500 DL/H Absenkelement „Links hoch“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 500  472 010152298  34,80 1 175,80 MD

MEAKERB 500 DL/M Absenkelement „Links Mitt e“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 472  443 010152300  33,40 1 175,80 MD

MEAKERB 500 DL/L Absenkelement „Links nieder“ verbindet 
Standard- und Niederbord 500 443  415 010152302  31,90 1 175,80 MD

MEAKERB 500 DR/H Absenkelement „Rechts hoch“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 472  500 010152304  34,80 1 175,80 MD

MEAKERB 500 DR/M Absenkelement „Rechts Mitt e“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 443  472 010152307  33,30 1 175,80 MD

MEAKERB 500 DR/L Absenkelement „Rechts nieder“ verbin-
det Standard- und Niederbord 500 415  443 010152309  31,90 1 175,80 MD
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEAKERB SPLAY 

EINTEILIGE BORDSTEIN-RINNENKOMBINATION

Lichte Weite des Rinnenkörpers 100 mm, Baubreite 154 mm mit 45° Abschrägung, Bordhöhe über Oberkante Belag 10 cm.  

Belastungsklasse D 400** in Anlehnung an DIN EN 1433.

MEAKERB SPLAY 320 System

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEAKERB SPLAY 320 Bordstein-Rinnenkombination 500 315 010152230 21,10 28 140,00 MD

MEAKERB SPLAY 320.AP Revisionselement inkl. Abdeckung-0,5 m,  
Anschlussmöglichkeit für rückseitig ausschlagbaren horizontalen Ablauf  
Ø 110 mm *)

500 315 010152232 32,50 28 238,40 MD

MEAKERB SPLAY 320.AP/A Revisionselement inkl. senkrechtem Ablauf-
stutzen Ø 110 mm und Abdeckung-0,5 m, Anschlussmöglichkeit für 
rückseitig ausschlagbaren horizontalen Ablauf Ø 110 mm *)

500 315 010152256 27,00 1 258,40 MD

MEAKERB SPLAY 500 System

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEAKERB SPLAY 500 Bordstein-Rinnenkombination 500 495 010152240 27,80 28 151,00 MD

MEAKERB SPLAY 500.AP Revisionselement inkl. Abdeckung-0,5 m,  
Anschlussmöglichkeit für rückseitig ausschlagbaren horizontalen Ablauf  
Ø 110/160 mm *)

500 495 010152242 39,80 28 278,20 MD

MEAKERB SPLAY 500.AP/A Revisionselement inkl. senkrechtem Ablauf-
stutzen Ø 110 mm und Abdeckung-0,5 m, Anschlussmöglichkeit für 
rückseitig ausschlagbaren horizontalen Ablauf Ø 110/160 mm *)

500 495 010152258 33,70 1 298,20 MD

N E U  B O R D S T E I N R I N N E  M E A K E R B  S P L A Y

A 15   B 125   C 250   D 400**   
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   

N E U  M E A K E R B  B R I D G E

MEAKERB BRIDGE 160 BRÜCKENENTWÄSSERUNG

MONOLITHISCHE POLYMERBETONRINNEN MIT EPDM-STOßDICHTUNGEN

Hohlbordrinnen zur linearen Brückenentwässerung gemäß den Richtlinien der BAST und ZTV-ING. Für den Einbau in der Brückenkappe. Lichte 

Weite der Rinnenkörper 160 mm, Baubreite 220 mm. Belastungsklasse D 400 gemäß DIN EN 1433. Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den 

MEA-Einbauhinweisen 

MEAKERB BRIDGE 160-125 Hohlbordrinne, Schrammbordhöhe 125 mm, Fließquerschnitt 190 cm², 

mit rückseitiger Bewehrungsvorformung 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 

cm²/m seitl. 
Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE 160-125-Hohlbordrinne, inkl. Stoßdichtung 
mit Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 160 mm 500 200  125 010152170  22,58 1 180,90 MD

MEAKERB BRIDGE 160-125-Hohlbordrinne OPA, für off enpo-
rigen Asphalt, inkl. Stoßdichtung mit Anschlussmöglichkeit für 
senkrechten Ablauf Ø 160 mm

500 200  185 010152184  22,80 1 200,90 MD

MEAKERB BRIDGE 160-150 Hohlbordrinne, Schrammbordhöhe 150 mm, Fließquerschnitt 43 cm², 

mit rückseitiger Bewehrungsvorformung 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 

cm²/m seitl. 
Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE 160-150-Hohlbordrinne, inkl. Stoßdich-
tung mit Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf 
Ø 160 mm *)

500 200  175 010152174  22,48 40 180,90 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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N E U  M E A K E R B  B R I D G E

MEAKERB BRIDGE 200 BRÜCKENENTWÄSSERUNG

MONOLITHISCHE POLYMERBETONRINNEN MIT EPDM-STOßDICHTUNGEN

Hohlbordrinnen zur linearen Brückenentwässerung gemäß den Richtlinien der BAST und ZTV-ING. Für den Einbau in der Brückenkappe. Lichte 

Weite der Rinnenkörper 200 mm, Baubreite 280 mm. Belastungsklasse D 400 gemäß DIN EN 1433. Belastung laut Angabe, bei Einbau gemäß den 

MEA-Einbauhinweisen. 

MEAKERB BRIDGE 200-75 Hohlbordrinne, Schrammbordhöhe 75 mm, Fließquerschnitt 107 cm², Fließquerschnitt OPA 147 cm²; 

mit rückseitiger Bewehrungsvorformung 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 
seitl. 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne inkl. Stoßdichtung 500 155  208 010152205  28,50 1 190,90 MD

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne OPA für off enpori-
gen Asphalt inkl. Stoßdichtung 500 175  296 010152212  30,00 1 210,90 MD

MEAKERB BRIDGE 200 SYSTEM ZUBEHÖR

MEAKERB BRIDGE 200 Stirnplatte 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE 200.SE Sti rnplatt e aus V4A für Rinnenanfang/-ende Edelstahl 
V4A  - 010152220  0,30 1 27,40 MD

MEAKERB BRIDGE 200.SE OPA Sti rnplatt e aus V4A für Rinnenanfang/-
ende

Edelstahl 
V4A  - 010152222  0,40 1 27,40 MD

MEAKERB BRIDGE 200-75 Revisionselemente, Schrammbordhöhe 75 mm, Fließquerschnitt 107 cm², Fließquerschnitt OPA 147 cm²;

mit rückseitiger Bewehrungsvorformung 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 
seitl. 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne mit Revisionsöff -
nung inkl. geschlossener Abdeckung und Stoßdichtung 500 155  208 010152207  25,70 1 218,90 MD

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne mit Revisionsöff -
nung, inkl. geschlossener Abdeckung und Stoßdichtung mit 
verti kalem Stutzen Ø 160 mm V4A, Edelstahl 1.4571

500 155  208 010152210  25,70 1 400,10 MD

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne OPA mit Revisions-
öff nung für off enporigen Asphalt, inkl. geschlossener Abde-
ckung und Stoßdichtung

500 175  296 010152214  29,60 1 238,90 MD

MEAKERB BRIDGE 200-75-Hohlbordrinne OPA mit Revisions-
öff nung für off enporigen Asphalt, inkl. geschlossener Abde-
ckung und Stoßdichtung, mit verti kalem Stutzen Ø 160 mm 
V4A, Edelstahl 1.4571

500 175  296 010152216  30,30 1 420,10 MD

MEAKERB BRIDGE Zubehör 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAKERB BRIDGE Schmutzgitt er in Edelstahl V4A für Stutzen Ø 160 mm  Edelstahl 
V4A 010152224  0,30 1 71,60 MD

MEAKERB BRIDGE Bewehrungsstäbe M12, 0,5 m Länge, zum Einkleben in die Rück-
seite der MEAKERB BRIDGE 160 und 200 Hohlbordrinne  UP-GF 010152226  0,14 1 30,30 MD

MEA ResiFix PY Verbundmörtel (styrolfrei) 165 ml Kartusche inkl. 2 Mischdüsen *)

 Polyes-
terharz 

2-kompo-
nenti g

010504205  0,35 1 28,20 MD

Für Einbau mit Gussasphalt: MEA Pressdichtungsfl ansch-Ablauf Ø 160 mm aus 
V4A. Boden-/ Deckenablauf Edelstahl, Außen-Ø 274 mm, inkl. Mörtelsperre. 
Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 160 mm.

 Edelstahl 
V4A 010152228  7,70 1 1259,00 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   

M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  1 0 0

MEADRAIN DM CITY 1000 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 100 mm, Baubreite 133 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefällen. Belastungsklassen A 15 bis D 400 gemäß 

DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEADRAIN DM CITY 1000 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis D 400 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM CITY 1000.0 Rinne 1000 225  160 010712887  27,23 15 130,20 MD

MEADRAIN DM CITY 1000 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM CITY 1000.0 Rinnen sind kompatibel mit den Rinnenelementen MEADRAIN SV/SE/SG 1015 und mit dem SV/SE/SG 1015 Zubehör.

MEADRAIN DM CITY 1000 Revisionselement 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 1015.1 Rinne 4) 14) *) **) 500  225 010712646  9,86 40 89,20 MD

MEADRAIN SE 1015.1 Rinne 4) 14) *) **) 500  225 010713538  9,86 40 162,00 MD

MEADRAIN SG 1015.1 Rinne 4) 14) *) **) 500  225 010713628  9,45 40 103,20 MD

MEADRAIN DM CITY 1000 Einlaufkasten 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 1000.EK 110 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 110 mm **) 500  600 010712658  32,84 10 249,70 MD

MEADRAIN SE 1000.EK110 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 110 mm *) **) 500  600 010713552  32,84 10 362,60 MD

MEADRAIN SG 1000.EK110 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 110 mm *) **) 500  600 010713666  33,18 10 294,50 MD

MEADRAIN SV 1000.EK 160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 160 mm **) 500  600 010712660  32,80 10 249,70 MD

MEADRAIN SE 1000.EK160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 160 mm *) **) 500  600 010713554  32,80 10 362,60 MD

MEADRAIN SG 1000.EK160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 160 mm *) **) 500  600 010713668  35,00 10 294,50 MD

MEADRAIN DM CITY 1000 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV/SG 1000-20.SE Sti rnplatt e, für Rinnenanfang/ 
-ende, höhenverstellbar Stahl verz. 150  250 010712666  0,28 1 23,60 MD

MEADRAIN SE 1000-20.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/ 
-ende, höhenverstellbar *) Edelstahl 160  250 010713560  0,28 1 45,90 MD

MEADRAIN SV/SG 1005-15.E Sti rnplatt e mit Stutzen 
Ø 110 mm, für Rinnenende, höhenverstellbar Stahl verz. 175  225 010712676  0,45 1 33,50 MD

MEADRAIN SE 1005-15.E Sti rnplatt e mit Stutzen Ø 110 mm 
für Rinnenende, höhenverstellbar *) Edelstahl 175  225 010713566  0,40 1 64,80 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

A 15   B 125   C 250   D 400**   

M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  1 5 0

MEADRAIN DM CITY 1500 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 150 mm, Baubreite 183 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefällen. Belastungsklassen A 15 bis D 400 gemäß 

DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEADRAIN DM CITY 1500 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis D 400 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM CITY 1500.0 Rinne-1 m 1000 270  314 010712379  47,03 12 175,00 MD

MEADRAIN DM CITY 1500 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM CITY 1500.0 Rinnen sind kompatibel mit den Rinnenelementen MEADRAIN SV/SE/SG 1510 und mit dem SV/SE/SG 1510 Zubehör.

MEADRAIN DM CITY 1500 Revisionselement 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 1510.1 Rinne 5) 14) **) 500  270 010713340  13,00 24 88,00 MD

MEADRAIN SE 1510.1 Rinne 5) 14) *) **) 500  270 010713417  14,44 24 146,70 MD

MEADRAIN SG 1510.1 Rinne 5) 14) *) **) 500  270 010713688  14,07 24 99,40 MD

MEADRAIN DM CITY 1500 Einlaufkasten 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 1500.EK160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 160 mm **) 500  700 010713326  37,90 8 428,70 MD

MEADRAIN SE 1500.EK160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer,
 für Rohranschluss Ø 160 mm *) **) 500  690 010713424  37,90 8 734,10 MD

MEADRAIN SG 1500.EK160 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 160 mm *) **) 500  690 010713718  37,90 8 457,00 MD

MEADRAIN SV 1500.EK200 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 200 mm, beidseiti g für Bauhöhe 220 mm geöff net **) 500  700 010713324  37,30 8 396,00 MD

MEADRAIN SE 1500.EK200 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer,
für Rohranschluss Ø 200 mm *) **) 500  700 010713425  37,30 8 734,10 MD

MEADRAIN SG 1500.EK200 Einlaufk asten inkl. Schlammeimer, 
für Rohranschluss Ø 200 mm *) **) 500  700 010713719  37,90 8 457,00 MD

MEADRAIN DM CITY 1500 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV/SG 1500-20.SE Sti rnplatt e, für Rinnenanfang/-
ende, höhenverstellbar Stahl verz. 220  320 010713358  0,50 1 34,00 MD

MEADRAIN SE 1500-20.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/ 
-ende, höhenverstellbar *) Edelstahl 220  320 010713426  0,50 1 65,80 MD

MEADRAIN SV/SG 1510.E Sti rnplatt e mit Stutzen Ø 160 mm, 
für Rinnenende, fi xe Höhe Stahl verz. 270  - 010713364  1,13 1 55,60 MD

MEADRAIN SE 1510.E Sti rnplatt e mit Stutzen Ø 160 mm für 
Rinnenende, fi xe Höhe *) Edelstahl 270  - 010713430  0,85 1 107,50 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  2 0 0

MEADRAIN DM CITY 2000 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 200 mm, Baubreite 233 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefällen. Belastungsklassen A 15 bis D 400 gemäß 

DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEADRAIN DM CITY 2000 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis D 400 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM CITY 2000.0 Rinne-1 m 1000 330  300 010712373  70,45 9 225,00 MD

MEADRAIN DM CITY 2000 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM CITY 2000.0 Rinnen sind kompatibel mit den Rinnenelementen MEADRAIN SV/SE/SG NA 2020 und mit dem SV/SE/SG NA 2020 

Zubehör.

MEADRAIN DM CITY 2000 Revisionselement 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 2020.1 NA Rinne 5) 14) **) 500  330 010714266  16,21 18 135,60 MD

MEADRAIN SE 2020.1 NA Rinne 5) 14) *) **) 500  330 010714346  16,21 18 210,80 MD

MEADRAIN SG 2020.1 NA Rinne 5) 14) **) 500  330 010714426  16,50 18 152,70 MD

MEADRAIN DM CITY 2000 Sinkkasten 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV 2000.SK-OT NA Sinkkasten-Oberteil **) 500  435 010713880  25,42 8 117,10 MD

MEADRAIN SE 2000.SK-OT NA Sinkkasten-Oberteil *) **) 500  435 010713894  25,76 12 384,70 MD

MEADRAIN SG 2000.SK-OT NA Sinkkasten-Oberteil **) 500  435 010713906  26,30 16 201,30 MD

MEADRAIN 2000 SK-ZT Zwischenteil 525  375 010154708  25,20 12 198,40 MD

MEADRAIN 2000 SK-UT-KURZ/A Sinkkasten-Unterteil 
mit dicht eingeformten Stutzen Ø 160 mm 525  360 010713882  23,69 4 258,00 MD

MEADRAIN 2000 SK-UT-KURZ/A Sinkkasten-Unterteil 
mit dicht eingeformten Stutzen Ø 200 mm 525  360 010713883  23,70 4 291,00 MD

MEA 150/200 Schlammeimer Kunststoff  *) -  - 010710153  3,10 1 91,40 MD

MEADRAIN DM CITY 2000 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm)
Höhe 2 
(mm) 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN SV/SG 2010-30.SE NA Sti rnplatt e für 
Rinnenanfang/-ende, höhenverstellbar Stahl verz. 280  380 010714320  0,77 1 60,20 MD

MEADRAIN SE 2010-30.SE NA Sti rnplatt e für Rinnenanfang/-
ende, höhenverstellbar *) Edelstahl 280  380 010714400  0,77 1 116,40 MD

MEADRAIN SV/SG 2020.E NA Sti rnplatt e mit Stutzen 
Ø 160 mm für Rinnenende, fi xe Höhe Stahl verz. 330  - 010714326  1,50 1 60,20 MD

MEADRAIN SE 2020.E NA Sti rnplatt e mit Stutzen 
Ø 160 mm für Rinnenende, fi xe Höhe *) Edelstahl 330  - 010714406  1,50 1 116,40 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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A 15   B 125   C 250   D 400**   E 600** F 900**

M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  1 0 0

MEADRAIN DM 1010 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 100 mm, Baubreite 154 mm. Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis F 900 gemäß DIN EN 1433. 

Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. 

MEADRAIN DM 1010 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis F 900 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1010.0 Rinne 1000 265  288 010712884  46,98 15 200,20 MD

MEADRAIN DM 1010.1 Rinne *) 500 265  288 010712886  23,50 30 115,80 MD

MEADRAIN DM 1010 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM 1010 Revisionselement 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1010.R Revisionselement ohne Abdeckung 21) 500  265 010712896  17,63 30 148,00 MD

MEADRAIN DM 1010 Einlaufkasten 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1010.EK Einlaufk asten ohne Schlammeimer, ohne 
Abdeckung 21) 500  580 010712898  25,18 10 190,40 MD

MEADRAIN 1000 Schlammeimer aus HD-PE 440  264 010710065  0,38 1 38,60 MD

MEADRAIN DM 1010 Stirnplatte 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1010.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/ -ende Stahl verz.  260 010712900  0,32 1 19,90 MD

ABDECKUNGEN FÜR MEADRAIN DM 1010 EINLAUFKASTEN UND REVISIONSELEMENTE

Passend zum System MEADRAIN DM 1010. Belastungsklassen A 15 bis F 900 gemäß DIN EN 1433. 

MEADRAIN DM 1010 Abdeckung für Revisionselement und Einlaufkasten, Belastungsklassen bis F 900, 4-fach verschraubbar 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA EN 100 Guss-Stegrost-F-0,5 m 12/96 vers. *) **) ****) Guss EN-
GJS 500  368 010153094  4,60 208 83,80 MD

Rostsicherungs-Schrauben 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN EN Guss-Rostsicherung verzinkt, für alle Rostbreiten, 
benöti gt werden 4 Stück/Rost, Anzugsdrehmoment 20NM  Stahl verz. 010153096  0,02 1 1,30 MD

MEADRAIN EN Guss-Rostsicherung Edelstahl, für alle Rostbreiten, 
benöti gt werden 4 Stück/Rost *)  Edelstahl 010153098  0,02 1 2,00 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  1 5 0

MEADRAIN DM 1500/1540 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 150 mm, Baubreite 204 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis F 900 gemäß 

DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. Klasse D 400 auch zur Querentwässerung von Schnell-

straßen und Autobahnen. 

MEADRAIN DM 1500/1540 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis F 900 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1500.0 Rinne 1000 280  377 010712938  63,80 12 232,50 MD

MEADRAIN DM 1500.1 Rinne 500 280  377 010712940  32,00 24 136,70 MD

MEADRAIN DM 1540.0 Rinne 1000 480  388,5 010712902  88,13 10 356,90 MD

MEADRAIN DM 1540.1 Rinne 500 480  377 010712904  43,00 20 189,10 MD

MEADRAIN DM 1500/1540 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM 1500/1540 Revisionselemente 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1500.R Revisionselement ohne Abdeckung 21) 500  280 010712950  20,70 18 155,10 MD

MEADRAIN DM 1540.R Revisionselement ohne Abdeckung 21) 500  480 010712914  36,50 12 219,10 MD

MEADRAIN DM 1500/1540 Sinkkasten 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1500.SK-OT Sinkkasten-Oberteil ohne Abdeckung 21) 500  525 010712952  41,57 12 245,30 MD

MEADRAIN DM 1540 SK-OT Sinkkasten-Oberteil ohne Abdeckung 21) 500  525 010712916  43,86 12 227,10 MD

MEA SK-ZT Sinkkasten-Zwischenteil aus Polymerbeton 
zur Bauhöhenerweiterung 524  375 010154709  23,31 12 108,20 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 160 mm 524  335 010154726  25,16 4 238,30 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil mit integriertem Ablaufstutzen 
Ø 200 mm 524  335 010154728  27,00 4 268,80 MD

MEADRAIN 1500 Schlammeimer verzinkt für Sinkkasten -  - 010151846  3,54 60 142,80 MD

MEADRAIN DM 1500/1540 Stirnplatte 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 1500.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/ -ende Polymer-
beton  280 010712954  0,66 1 22,80 MD

MEADRAIN DM 1540.SE Sti rnplatt e für Rinnenanfang/-ende Stahl verz.  480 010712918  1,15 1 29,00 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A D R A I N  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  2 0 0

A 15   B 125   C 250   D 400   E 600   F 900   

MEADRAIN DM 2000 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 200 mm, Baubreite 254 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis F 900 gemäß 

DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. Klasse D 400 auch zur Querentwässerung von Schnell-

straßen und Autobahnen. 

MEADRAIN DM 2000/2020/2040 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis F 900 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 2000.0 Rinne 1000 320  560 010712357  79,36 9 253,60 MD

MEADRAIN DM 2000.1 Rinne *) 500 320  560 010712359  38,71 18 155,00 MD

MEADRAIN DM 2020.0 Rinne *) 1000 420  560 010712804  92,40 8 296,90 MD

MEADRAIN DM 2020.1 Rinne *) 500 420  560 010712806  45,00 16 169,60 MD

MEADRAIN DM 2040.0 Rinne *) 1000 520  560 010712782  103,10 8 330,30 MD

MEADRAIN DM 2040.1 Rinne *) 500 520  560 010712784  51,26 16 198,60 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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MEADRAIN DMD 2000 ENTWÄSSERUNGSRINNE AUS POLYMERBETON

MONOLITHISCHE BAUWEISE MIT DICHTUNGSFALZ GEMÄß DIN EN 1433

Lichte Weite des Rinnenkörpers 200 mm, Baubreite 254 mm. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Mit eingeformtem EPDM-Dichtgummi im 

Rinnenstoß. Belastungsklassen A 15 bis F 900 gemäß DIN EN 1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. Klasse 

D 400 auch zur Querentwässerung von Schnellstraßen und Autobahnen. 

MEADRAIN DMD 2000 Rinnenkörper, Belastungsklassen bis F 900 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

NEU MEADRAIN DMD 2000.0 Rinne-1 m 1000 320  560 010712362  79,36 9 293,60 MD

NEU MEADRAIN DMD 2000.1 Rinne-0,5 m 500 320  560 010712364  38,71 18 195,00 MD

MEADRAIN DMD 2000 DAL II und DAR II Rinnenkörper mit seitlichen Einlaufschlitzen für zweilagigen Drainasphalt, Belastungsklassen 

bis D 400 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm)
Einlauf Ø 

cm²/m seitlich
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

NEU MEADRAIN DMD 2000.0 DAL II Rinne-
1 m *) **)  1000 320 125  560 010712391  77,00 12 322,40 MD

NEU MEADRAIN DMD 2000.1 DAL II Rinne-
0,5 m *) **)  500 320 125  560 010712392  38,00 18 186,90 MD

NEU MEADRAIN DMD 2000.0 DAR II Rinne-
1 m 21) *)  1000 320 125  560 010712396  77,00 12 322,40 MD

NEU MEADRAIN DMD 2000.1 DAR II Rinne-
0,5 m *) **)  500 30 125  560 010712397  38,00 18 186,90 MD

MEADRAIN DM / DMD 2000 ZUBEHÖR

MEADRAIN DM 2000/2020/2040 Revisionselemente 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN DM 2000.R Revisionselement ohne Abdeckung 500  - 010712386  24,67 18 166,60 MD

MEADRAIN DM 2000 R/A Revisionselement mit Stutzen HD-PE 
Ø 200 mm ohne Abdeckung 500  - 010714908  26,00 4 246,20 MD

MEADRAIN DM 2020.R Revisionselement ohne Abdeckung 500  - 010712385  30,59 12 181,10 MD

MEADRAIN DM 2020.R/A Revisionselement mit Stutzen HD-PE 
Ø 200 mm ohne Abdeckung 500  - 010714910  34,19 4 253,60 MD

MEADRAIN DM 2040.R Revisionselement ohne Abdeckung 21) *) 500  520 010712786  36,00 8 188,50 MD

MEADRAIN DMD 2000 Revisionselemente 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

NEU MEADRAIN DMD 2000.R Revisionselement-0,5 m 500  - 010712398  23,50 8 206,60 MD

NEU MEADRAIN DMD 2000 R/A Revisionselement mit Stutzen 
Ø 200 mm-0,5 m 500  - 010714909  26,00 4 309,90 MD
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Leicht und schnell eingebaut, dabei aber langlebig und 

wartungsarm ist diese Entwässerungslösung perfekt 

geeignet für alle Anwendungen in Heim und Garten.

Die MEAGARD II wurde speziell entwickelt, um jedem 

Haushalt oder jeder Wohnanlage ein Entwässerungs-

system anzubieten, das solide, pflegeleicht und wirt-

schaftlich ist. Ein umfangreiches Zubehörprogramm 

und eine große Auswahl an Rosten ermöglichen einen 

einfachen, professionellen Einbau bei maximaler Ge-

staltungsfreiheit.

Kantenüberdeckender Rost

Rinnenkörper 

aus langlebigem 

Polymerbeton

Schneller und 

einfacher Einbau

> Rinnenkörper aus Polymerbeton mit kanten-

überdeckendem Rost

> Umfangreiches Zubehör

> Roste aus verzinktem Stahl, Edelstahl oder Gusseisen

MEAGARD I I

P O L Y M E R B E T O N  |  M E A G A R D  I I
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A G A R D  H O F A B L A U F

A 15   B 125   

MEAGARD HOFABLAUF AUS POLYMERBETON

Hofablauf aus Polymerbeton mit Schlammeimer, Geruchsverschluss und Anschlussmöglichkeit für Ø 110 mm. Wahlweise mit Gussrost (Kl. B 125), 

Maschenrost 20/30 (Kl. B 125) oder überdeckendem Maschenrost 30/20 (PKW-befahrbar) für Belastungsklassen A 15 bis B 125 (Roste gemäß EN 

124), inklusive Guss-Aufsatzrahmen. 

MEAGARD Hofablauf komplett mit Abdeckungen 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD Hofablauf inkl. Gussrost Kl. B 125 *) ****) 300 300  452 010150850  30,09 16 276,20 MG 

MEAGARD Hofablauf inkl. Maschenrost 20/30 vz Kl. B 125 300 300  452 010150855  30,40 16 292,30 MG 

MEAGARD Hofablauf inkl. Maschenrost 30/20 vz, 
überdeckend, PKW-befahrbar 22) 282 282  427 010150860  22,65 16 189,40 MG 

Sicherungsschraube für MEAGARD 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD Hofablauf Sicherungsschraube für Guss- und Maschenroste Kl. B 125, 
Senkkopfschraube mit Innensechskant und Dorn, M8x60 V2A; Es werden 2 Schrau-
ben pro Rost benöti gt. Verschraubung nur im Hofablauf-Unterteil möglich - nicht im 
Ausgleichs- oder Aufstockelement! *)

 Edelstahl 010153196  0,02 1 3,90 MG 

MEAGARD HOFABLAUF ZUBEHÖR

MEAGARD Hofablauf Zusatzelemente zum Höhenausgleich 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD Hofablauf-Ausgleichselement zur Bauhöhenan-
passung, H=60 mm, keine Roste-Verschraubung möglich *) 282 282  60 010150810  3,20 36 37,30 MG 

MEAGARD Hofablauf-Aufstockelement zur Erweiterung der 
Bauhöhe, H=250 mm, mit zweiseiti ger Vorformung 
Ø 110 mm als Anschlussmöglichkeit für Regenfallrohre, 
keine Roste-Verschraubung möglich *)

282 282  250 010150805  11,37 18 68,70 MG 

MEAGARD Hofablauf Zubehör 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD Hofablauf Kunststoff schlammeimer  PE 010710063  0,20 1 58,40 MG 

MEAGARD Hofablauf GVS Geruchsverschluss  Polymerbeton 010150815  3,04 86 13,50 MG 

MEA NBR-Lippendichtring Ø 110 mm aus hochbeständigem Synthese-
kautschuk zum fl üssigkeitsdichten Anschluss von Rohrleitungen *)  NBR 010153883  0,02 1 18,50 MD

MEA ResiFix PY Verbundmörtel (styrolfrei) 165 ml Kartusche inkl. 
2 Mischdüsen *)

 Polyesterharz 
2-komponenti g 010504205  0,35 1 28,20 MD
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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A 15   B 125   C 250   D 400   E 600   F 900   

MEADRAIN EN PUNKTABLAUF

Mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Z - 74.4 - 28 

Punktablauf aus Polymerbeton mit umlaufendem Gussrahmen, passend für Rinnenabdeckungen MEA 300 PROFIX. Auch verwendbar 

als Sinkkasten für das Rinnensystem MEADRAIN EN 1000. 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN EN SK-OT Punktablauf-Oberteil 
mit integriertem Gussrahmen *) 520  390 010154707  43,85 8 368,80 MD

MEA SK-ZT Sinkkasten-Zwischenteil aus Polymerbeton 
zur Bauhöhenerweiterung 524  375 010154709  23,31 12 108,20 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil 
mit integriertem Ablaufstutzen Ø 160 mm 524  335 010154726  25,16 4 238,30 MD

MEA SK-UT-KURZ Sinkkasten-Unterteil 
mit integriertem Ablaufstutzen Ø 200 mm 524  335 010154728  27,00 4 268,80 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -KURZ; 
für Sinkkasten bestehend aus SK-OT und SK-UT -  - 010154714  1,90 60 118,50 MD

MEA Sinkkasten Schlammeimer Kunststoff -LANG; 
für Sinkkasten bestehend aus SK-OT, SK-ZT und SK-UT *) -  - 010154718  2,50 40 125,50 MD

MEA 300 PROFIX RINNENABDECKUNGEN

Mit PROFIX Schnellverschluss, passend zum MEADRAIN EN Punktablauf. Baubreite 322 mm. 

MEA EN 300 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse C 250 mit PROFIX Schnellverschluss 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA EN 300 Guss-Stegrost-C-0,5 m 18/143 PX *) ****) Guss EN-
GJS 500  - 010153585  13,84 30 214,40 MD

MEA EN 300 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse D 400 mit PROFIX Schnellverschluss **) 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA EN 300 Guss-Stegrost-D-0,5 m 18/143 PX *) **) ****) Guss EN-
GJS 500  - 010153589  19,32 30 239,50 MD

MEA EN 300 Rinnenabdeckungen, Belastungsklasse F 900 mit PROFIX Schnellverschluss **) 

Bezeichnung Material Länge (mm)
Einlauf Ø 
cm²/m 

Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA EN 300 Guss-Stegrost-F-0,5 m 16/143 PX *) **) ****) Guss EN-
GJS 500  - 010154855  24,80 30 256,40 MD

Rosthaken 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN / MEARIN Rosthaken  Stahl verz. 010152115  0,23 1 52,20   GR 
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N E U  M E T A L L 

Entwässerungsprodukte aus verzinktem Stahl oder aus  

Edelstahl bieten einen hohen Grad an Einsatzmöglich-

keiten, die das Eindringen von Feuchtigkeit ins Gebäude 

im sensiblen Tür- und Fassadenbereich verhindern. 

Metall ist flexibel verwendbar, recycelbar und bietet eine 

Vielfalt an Gestaltungsmöglichkeiten durch hochwertige 

Designabdeckungen.

MEATEC I I 

 > Unkomplizierter Einbau mit MEATEC II Steck-System

 > Optimierter Anschluss vom Stichkanal an die Rinne

 > Ablängbar ohne Funktionsverlust

 > Aufständerung ermöglicht neue Einbauweisen

 > Höhenverstellbar auch nach der Montage

 > Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531

 > Vielfältige Designabdeckungen

 > Ermöglicht barrierefreie Bauweisen gemäß DIN 18040 (Teil 1 und 2)

 > Optimale Hinterlüftung der Fassade

 > Erhöhte Ablaufleistung

 > Integrierte Kiesleisten

 > Ansprechendes Design

 > Stabile Ausführung durch standardmäßige Rinnenqueraussteifung

 > Umweltfreundlich und werthaltig

Baubreiten: 100, 130,  

160, 200 und 250 mm

3 unterschiedliche 

Bauhöhen
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>  HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  1 0 0  

MEATEC II 100 AUS VERZINKTEM STAHL (V) ODER EDELSTAHL (E)

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit beidseitig seitlichen Schlitzen 

und Rohranschlussmöglichkeit OD Ø 50 mm. Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch abgekantete Rinnenkontur. Individuell abläng-

bar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten durch wählbare Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und 

DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional 

erhältlich.

MEATEC II 100 Rinnenkörper

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEATEC II V100-F50 Rinne-2 m Stahl verz. 2000 50 010730986 3,40 1 107,90 TC

MEATEC II V100-F50 Rinne-1 m Stahl verz. 1000 50 010730988 1,70 1 60,10 TC

MEATEC II V100-F70 Rinne-2 m Stahl verz. 2000 70 010730990 4,20 1 124,60 TC

MEATEC II V100-F70 Rinne-1 m Stahl verz. 1000 70 010730992 2,10 1 69,20 TC

MEATEC II V100-F90 Rinne-2 m Stahl verz. 2000 90 010730994 2,10 1 128,80 TC

MEATEC II V100-F90 Rinne-1 m Stahl verz. 1000 90 010730996 2,40 1 72,10 TC

MEATEC II E100-F50 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000 50 010730998 3,40 1 223,40 TC

MEATEC II E100-F50 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000 50 010731000 1,70 1 122,60 TC

MEATEC II E100-F70 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000 70 010731002 4,20 1 248,10 TC

MEATEC II E100-F70 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000 70 010731004 2,10 1 135,00 TC

MEATEC II E100-F90 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000 90 010731006 4,80 1 276,60 TC

MEATEC II E100-F90 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000 90 010731008 2,40 1 149,00 TC

MEATEC II 100 STIRNPLATTEN AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

MEATEC II 100 Stirnplatten

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE  €/Stück MG

MEATEC II V100-F50.SE Stirnplatte Stahl verz. 50 010731010 0,05 1 9,90 TC

MEATEC II V100-F70.SE Stirnplatte Stahl verz. 70 010731012 0,06 1 11,40 TC

MEATEC II V100-F90.SE Stirnplatte Stahl verz. 90 010731014 0,08 1 11,40 TC

MEATEC II E100-F50.SE Stirnplatte *) Edelstahl 50 010731016 0,05 1 16,30 TC

MEATEC II E100-F70.SE Stirnplatte *) Edelstahl 70 010731018 0,06 1 16,30 TC

MEATEC II E100-F90.SE Stirnplatte *) Edelstahl 90 010731020 0,08 1 19,90 TC

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 313
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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MEATEC II 130 AUS VERZINKTEM STAHL (V) ODER EDELSTAHL (E)

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit beidseitig seitlichen Schlitzen 

und Rohranschlussmöglichkeit OD Ø 75 mm. Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch abgekantete Rinnenkontur. Individuell abläng-

bar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten durch wählbare Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und 

DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional 

erhältlich. 

MEATEC II 130 Rinnenkörper 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V130-F50 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  50 010731022  4,00 1 116,40 TC

MEATEC II V130-F50 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  50 010731024  2,00 1 65,10 TC

MEATEC II V130-F70 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  70 010731026  4,60 1 122,30 TC

MEATEC II V130-F70 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  70 010731028  2,30 1 68,00 TC

MEATEC II V130-F90 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  90 010731030  5,20 1 128,30 TC

MEATEC II V130-F90 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  90 010731032  2,60 1 71,10 TC

MEATEC II E130-F50 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  50 010731034  4,00 1 231,90 TC

MEATEC II E130-F50 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  50 010731036  2,00 1 126,90 TC

MEATEC II E130-F70 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  70 010731038  4,60 1 257,00 TC

MEATEC II E130-F70 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  70 010731040  2,30 1 139,30 TC

MEATEC II E130-F90 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  90 010731042  5,20 1 281,90 TC

MEATEC II E130-F90 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  90 010731044  2,60 1 151,80 TC

MEATEC II 130 STIRNPLATTEN AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

MEATEC II 130 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V130-F50.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  50 010731046  0,06 1 9,90 TC

MEATEC II V130-F70.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  70 010731048  0,08 1 11,50 TC

MEATEC II V130-F90.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  90 010731050  0,10 1 11,50 TC

MEATEC II E130-F50.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  50 010731052  0,06 1 20,00 TC

MEATEC II E130-F70.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  70 010731054  0,08 1 20,00 TC

MEATEC II E130-F90.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  90 010731056  0,12 1 20,00 TC

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  1 3 0  

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 317
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEATEC II 160 AUS VERZINKTEM STAHL (V) ODER EDELSTAHL (E)

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit beidseitig seitlichen Schlitzen 

und Rohranschlussmöglichkeit OD Ø 75 mm. Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch abgekantete Rinnenkontur. Individuell abläng-

bar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten durch wählbare Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und 

DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional 

erhältlich. 

MEATEC II 160 Rinnenkörper 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V160-F50 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  50 010731058  4,60 1 125,40 TC

MEATEC II V160-F50 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  50 010731060  2,30 1 69,70 TC

MEATEC II V160-F70 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  70 010731062  5,11 1 129,80 TC

MEATEC II V160-F70 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  70 010731064  2,60 1 72,40 TC

MEATEC II V160-F90 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  90 010731066  5,80 1 136,10 TC

MEATEC II V160-F90 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  90 010731068  2,90 1 75,60 TC

MEATEC II E160-F50 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  50 010731070  4,60 1 289,10 TC

MEATEC II E160-F50 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  50 010731072  2,30 1 155,50 TC

MEATEC II E160-F70 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  70 010731074  3,20 1 314,00 TC

MEATEC II E160-F70 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  70 010731076  2,60 1 167,90 TC

MEATEC II E160-F90 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  90 010731078  5,80 1 339,00 TC

MEATEC II E160-F90 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  90 010731080  2,90 1 180,40 TC

MEATEC II 160 STIRNPLATTEN AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

MEATEC II 160 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V160-F50.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  50 010731082  0,08 1 12,40 TC

MEATEC II V160-F70.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  70 010731084  0,11 1 12,40 TC

MEATEC II V160-F90.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  90 010731086  0,12 1 12,40 TC

MEATEC II E160-F50.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  50 010731088  0,09 1 20,00 TC

MEATEC II E160-F70.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  70 010731090  0,11 1 20,00 TC

MEATEC II E160-F90.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  90 010731092  0,14 1 21,60 TC

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  1 6 0  

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 321
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEATEC II 200 AUS VERZINKTEM STAHL (V) ODER EDELSTAHL (E)

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit beidseitig seitlichen Schlitzen 

und Rohranschlussmöglichkeit OD Ø 110 mm. Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch abgekantete Rinnenkontur. Individuell abläng-

bar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten durch wählbare Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und 

DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional 

erhältlich. 

MEATEC II 200 Rinnenkörper 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V200-F50 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  50 010731094  5,20 1 146,40 TC

MEATEC II V200-F50 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  50 010731096  2,60 1 81,70 TC

MEATEC II V200-F70 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  70 010731098  6,00 1 150,90 TC

MEATEC II V200-F70 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  70 010731100  3,00 1 84,70 TC

MEATEC II V200-F90 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  90 010731102  6,60 1 154,00 TC

MEATEC II V200-F90 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  90 010731104  3,30 1 87,50 TC

MEATEC II E200-F50 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  50 010731106  5,20 1 339,00 TC

MEATEC II E200-F50 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  50 010731108  2,60 1 180,40 TC

MEATEC II E200-F70 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  70 010731110  6,00 1 364,00 TC

MEATEC II E200-F70 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  70 010731112  3,00 1 192,80 TC

MEATEC II E200-F90 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  90 010731114  6,60 1 389,00 TC

MEATEC II E200-F90 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  90 010731116  3,30 1 205,40 TC

MEATEC II 200 STIRNPLATTEN AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

MEATEC II 200 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V200-F50.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  50 010731118  0,10 1 13,10 TC

MEATEC II V200-F70.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  70 010731120  0,13 1 13,10 TC

MEATEC II V200-F90.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  90 010731122  0,16 1 14,50 TC

MEATEC II E200-F50.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  50 010731124  0,10 1 27,00 TC

MEATEC II E200-F70.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  70 010731126  0,13 1 27,00 TC

MEATEC II E200-F90.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  90 010731128  0,16 1 27,00 TC

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  2 0 0  

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 325
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEATEC II 250 AUS VERZINKTEM STAHL (V) ODER EDELSTAHL (E)

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit beidseitig seitlichen Schlitzen 

und Rohranschlussmöglichkeit OD Ø 110 mm. Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch abgekantete Rinnenkontur. Individuell abläng-

bar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten durch wählbare Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und 

DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional 

erhältlich. 

MEATEC II 250 Rinnenkörper 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V250-F50 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  50 010731130  6,20 1 152,50 TC

MEATEC II V250-F50 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  50 010731132  2,90 1 84,70 TC

MEATEC II V250-F70 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  70 010731134  6,80 1 157,00 TC

MEATEC II V250-F70 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  70 010731136  3,40 1 87,50 TC

MEATEC II V250-F90 Rinne-2 m Stahl verz. 2000  90 010731138  7,17 1 162,90 TC

MEATEC II V250-F90 Rinne-1 m Stahl verz. 1000  90 010731140  2,52 1 90,70 TC

MEATEC II E250-F50 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  50 010731142  6,20 1 378,00 TC

MEATEC II E250-F50 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  50 010731144  3,10 1 200,00 TC

MEATEC II E250-F70 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  70 010731146  6,80 1 403,10 TC

MEATEC II E250-F70 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  70 010731148  3,40 1 212,40 TC

MEATEC II E250-F90 Rinne-2 m *) Edelstahl 2000  90 010731150  7,40 1 428,00 TC

MEATEC II E250-F90 Rinne-1 m *) Edelstahl 1000  90 010731152  3,70 1 225,00 TC

MEATEC II 250 STIRNPLATTEN AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

MEATEC II 250 Stirnplatten 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V250-F50.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  50 010731154  0,12 1 14,50 TC

MEATEC II V250-F70.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  70 010731156  0,16 1 15,30 TC

MEATEC II V250-F90.SE Sti rnplatt e Stahl verz.  90 010731158  0,20 1 15,30 TC

MEATEC II E250-F50.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  50 010731160  0,12 1 28,80 TC

MEATEC II E250-F70.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  70 010731162  0,16 1 28,80 TC

MEATEC II E250-F90.SE Sti rnplatt e *) Edelstahl  90 010731164  0,19 1 28,80 TC

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  2 5 0  

G Ü L T I G  A B  0 1 . 0 3 . 2 0 2 4 329
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

MEATEC II AUFSATZELEMENTE UND STICHKANÄLE AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL

FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG

Aufsatzelemente aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung. Mit seitlichen Schlitzen (integrierte 

Kiesleiste). Als Abdeckung für Punktabläufe. Stichkanäle zur Verbindung der MEATEC II Rinnen mit den Aufsatzelementen unterhalb der Plattenbe-

läge oder als Rohranschluss. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. 

MEATEC II Aufsatzelemente 400 x 400 mm, inkl. Maschenrost 30/10, mit optionaler Aufständerungsmöglichkeit 

Bezeichnung Material Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II V400x400 Aufsatzelement F50 inklusive Maschenrost 30/10 Stahl verz.  50 010731174  4,10 1 214,30 TC

MEATEC II V400x400 Aufsatzelement F70 inklusive Maschenrost 30/10 Stahl verz.  70 010731176  4,30 1 224,30 TC

MEATEC II V400x400 Aufsatzelement F90 inklusive Maschenrost 30/10 Stahl verz.  90 010731178  4,50 1 244,40 TC

MEATEC II E400x400 Aufsatzelement F50 inklusive Maschenrost 30/10 *) Edelstahl  50 010731180  4,10 1 352,40 TC

MEATEC II E400x400 Aufsatzelement F70 inklusive Maschenrost 30/10 *) Edelstahl  70 010731182  4,30 1 372,40 TC

MEATEC II E400x400 Aufsatzelement F90 inklusive Maschenrost 30/10 *) Edelstahl  90 010731184  4,50 1 393,40 TC

MEATEC II Stichkanäle offen und geschlossen, mit Stutzen 

Bezeichnung Material Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC V90/24 Sti chkanal-2 m Stahl verz. 2000  24 010730328  4,40 1 57,00 TC

MEATEC V90/24 Sti chkanal geschlossen mit Stutzen 
Ø 75 mm-1,2 m Stahl verz. 1200  24 010730413  3,20 1 139,80 TC

MEATEC V90/24 Sti chkanal geschlossen mit Stutzen 
Ø 75 mm-0,5 m *) Stahl verz. 500  24 010730429  1,00 1 148,60 TC

MEATEC E90/24 Sti chkanal-2 m *) Edelstahl 2000  24 010730330  4,40 1 174,90 TC

MEATEC E90/24 Sti chkanal geschlossen mit Stutzen 
Ø 75 mm-1,2 m *) Edelstahl 1200  24 010730417  3,80 1 174,90 TC

MEATEC II AUFSTÄNDERUNG

Passend für alle MEATEC II Rinnen und Aufsatzelemente. Es werden 6 Aufständerungen pro Meter-Element und 10 Aufständerungen pro zwei 

Meter-Element benötigt. Pro Aufsatzelement ist die Verwendung von 6 Auständerungen erforderlich. 

MEATEC II Aufständerung 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEATEC II Aufständerung 6er Pack *)  Edelstahl 010731172  0,23 1 63,90 TC

begehbar und rollstuhlbefahrbar

N E U  M E A T E C  I I  F A S S A D E N -  U N D  T E R R A S S E N E N T W Ä S S E R U N G   I  2 5 0  
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R E G E N W A S S E R B E H A N D L U N G  U N D  V E R S I C K E R U N G

Der Anteil von Süßwasser am Wasservorkommen der Erde 

beträgt je nach Schätzung nur 2,6 bis 3,5 Prozent. Aus die-

sem Grund ist die Behandlung von Regenwasser ein immer 

stärker werdendes Thema, das in Zukunft weiter an Bedeu-

tung gewinnen wird.  

MEA bietet mit dem Regenwasserbehandlungs- und Ver-

sickerungssortiment schon heute ein System, das Regen-

wasser auf natürliche Weise, dank Substrat-Technologie, 

kombiniert mit einem Rückhalte- bzw. Versickerungssys-

tem, filtriert und sauber in die Natur zurückfließen lässt. 

MEACLEAN PRO Substratfilterentwässerung            

MEA VFS Absetzfilterschacht

MEA V-Box Versickerungsboxen

Seite 335

Seite 344

Seite 343

Seite 351MEASTORM Rigolensystem

REGENWASSERBEHANDLUNG 

UND VERSICKERUNG
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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M E A C L E A N  P R O  E N T W Ä S S E R U N G S S Y S T E M   |  N W  3 0 0

MEACLEAN PRO PLUS 3000 UND EXPERT 3000 ENTWÄSSERUNGSRINNE

MIT MEHRSTUFIGEM FILTERSYSTEM

Komplettrinnen aus Glasfaser-Verbundstoff mit mehrstufigem Filtersystem zur Behandlung von belastetem Niederschlagswasser. Lichte Weite 300 

mm, Baubreite 332/336 mm. Komplettrinne mit 1 Meter Stranglänge für anschließbare Flächen von durchschnittlich 15 m² (bei 100l/s*ha). Geeig-

net für alle Rinnenabdeckungen MEA 300 CLIPFIX. Zur Realisierung von Wasserspiegelgefälle. Belastungsklassen A 15 bis E 600** gemäß DIN EN 

1433. Belastbarkeit laut Angabe, bei Einbau gemäß den MEA-Einbauhinweisen. Mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Z-84.2-16 

MEACLEAN PRO PLUS 3000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis D 400 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEACLEAN PRO PLUS 3000.0 Rinne mit Substratmischung ENREGIS 
Biocalith MR-F1/K und Abstandhalter aus Edelstahl. Vorkonfekti oniert 
für 1 Meter Rinne, mit DIBT Zulassung 6) 14) **)

1000  397 012140600  92,20 1 669,40 MR

MEACLEAN PRO EXPERT 3000 Rinnenkörper ohne Gefälle, Belastungsklassen bis E 600 **) 

Bezeichnung Länge (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEACLEAN PRO EXPERT 3000.0 Rinne mit Substratmischung ENREGIS 
Biocalith MR-F1/K und Abstandhalter aus Edelstahl. Vorkonfekti oniert 
für 1 Meter Rinne, mit DIBT Zulassung 6) 14) **)

1000  397 012140602  94,12 1 683,30 MR

MEACLEAN PRO EINZELKOMPONENTEN

FÜR ENTWÄSSERUNGSRINNE MIT MEHRSTUFIGEM FILTERSYSTEM

MEACLEAN PRO Substrate 

Bezeichnung Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEACLEAN PRO Substrat ENREGIS Biocalith MR-F1, ausreichend zur Füllung von 1/3 Meter Rin-
nenstrang. Es werden 3 Säcke pro Meter benöti gt. Füllung nach MEACLEAN PRO 
Einbauhinweisen *)

010140586  25,00 1 95,90 RT

MEACLEAN PRO Biocalith K, ausreichend zur Füllung von 1 Meter Rinnenstrang. Es wird 1 Sack 
pro Meter benöti gt. Füllung nach MEACLEAN PRO Einbauhinweisen *) 010140606  4,50 1 109,80 RT

MEACLEAN PRO Zubehör 

Bezeichnung Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEACLEAN PRO Substratabdeckung 010140610  4,50 1 281,90 RT

MEACLEAN PRO Abstandshalter aus Edelstahl, vorkonfekti oniert mit Geotexti l *) 010140604  0,90 1 109,80 RT

MEACLEAN PRO Abziehlehren-Set *) 010140608  3,40 1 79,80 RT
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.
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M E A  V F S  A B S E T Z F I L T E R S C H A C H T

> HINWEIS  Wartung/Reinigung der Filter alle 6 Monate bzw. bei Bedarf. Weitere Filtersysteme auf Anfrage.
                   

MEA VFS ABSETZFILTERSCHACHT

MEA VFS ABSETZFILTERSCHACHT

MEA VFS ABSETZFILTERSCHACHT UND SCHACHTVERLÄNGERUNG

Absetzfilterschacht aus PE, Außendurchmesser 400 mm (Standfläche Ø 500 mm) für Dachflächen bis ca. 500 m² mit PE-Filtereinsatz, Zu-/ Ablauf 

Ø 160 mm, Anschlussmöglichkeit für Not-Überlauf und Be-/ Entlüftung, inkl. Abdeckung aus Kunststoff gemäß DIN EN 124 Klasse A 15. Ergänzend 

MEA VFS Schachtverlängerung aus PE, Außendurchmesser 400 mm (Muff en Ø 450 mm), zur Erhöhung des Absetzfi lterschachtes um bis zu 1000 mm. 

MEA VFS Absetzfilterschacht inkl. Abdeckung A 15 und Schachtverlängerung 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEA VFS DN 400 Absetzfi lterschacht (Ø 400 mm, Standfl ä-
che Ø 500 mm) inkl. Kunststoff abdeckung A 15 *) 500 500  1230 010140910  22,50 1 auf

Anfrage RT

MEA VFS Schachtverlängerung (Ø 400 mm, Muff en 
Ø 450 mm) *) 450 450  1136 010140914  12,00 1 auf

Anfrage RT
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  > HINWEIS  Bitt e beachten Sie für den Einbau die allgemeinen Einbauvorschrift en MEA Versickerungsanlagen, sowie Sondereinbauanleitungen MEA V-Box Module. Bitt e 

 kontakti eren Sie hierzu unsere Anwendungstechnik.

Daten MEA V-BOXEN

Bezeichnung Breite x Höhe x Länge (m) Bruttovolumen (Liter)

MODUL A 300 1,20 x 0,40 x 0,60 288

MODUL B 600 1,20 x 0,40 x 1,20 576

MODUL C 900 1,20 x 0,40 x 1,80 864

MODUL D 1200 1,20 x 0,40 x 2,40 1152

Auslegung für ein 2-jähriges Regenereignis gem. DWA-A138 (hier: Flensburg, regional unterschiedlich)

Durchlässigkeitswert kf in m/s

Anschließbare Dachfl äche  A (reduziert) in m2

100 150 200

1xE-3 Grobsand (0,001 m/s) Modul B 600 Modul C 900 Modul D 1200

1xE-4 Mitt elsand (0,0001 m/s) Modul A 300 
+ Modul D 1200

Modul C 900 
+ Modul D 1200

Modul A 300 + Modul D 1200 
+ Modul D 1200

5xE-5 Feinsand (0,00001 m/s)
Modul B 600 

+ Modul D 1200
Modul A 300 + Modul D 1200

+ Modul D 1200 
Modul C 900 + Modul D 1200 

+ Modul D 1200

1xE-5 schluffi  ger Sand 
(0,00001 m/s)

Modul A 300 
+ Modul D 1200 
+ Modul D 1200

Modul A 300 + Modul D 1200 
+ Modul D 1200 
+ Modul D 1200

Modul A 300 + Modul D 1200 
+ Modul D 1200 

+ Modul D 1200 + Modul D 1200

Auslegung für ein 5-jähriges Regenereignis gem. DWA-A138 (hier: Flensburg, regional unterschiedlich)

Durchlässigkeitswert kf in m/s

Anschließbare Dachfl äche  A (reduziert) in m2

100 150 200

1xE-3 Grobsand (0,001 m/s) Modul C 900 Modul D 1200 Modul D 1200

1xE-4 Mitt elsand (0,0001 m/s) Modul C 900 + Modul D 1200
Modul A 300 + Modul D 1200 

+ Modul D 1200

Modul B 600 + Modul D 1200  
+ Modul D 1200 
+ Modul D 1200

5xE-5 Feinsand (0,00001 m/s) Modul C 900 + Modul D 1200

Modul C 900 + Modul D 1200 
+  Modul D 1200 
+ Modul D 1200

Modul B 600 + Modul D 1200 
+ Modul D 1200 
+ Modul D 1200

1xE-5 schluffi  ger Sand 
(0,00001 m/s)

Modul C 900 + Modul D 1200 
+ Modul D 1200

Modul D 1200 +  Modul D 1200 
+ Modul D 1200 
+ Modul D 1200

Modul D 1200 +  Modul D 1200 
+ Modul D 1200 +  Modul D 1200 

+ Modul D 1200

Genaue Berechnungen nach DWA-A138 können ggf. nachgereicht werden. Geringfügige Abweichungen können aufgrund der unterschiedlichen Bemessungsverfahren 
auft reten. Andere Rigolenabmessungen (z.B auch in der Höhe) auf Anfrage möglich.

MEA V-BOXEN

M E A  V - B O X E N
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

R E G E N W A S S E R B E H A N D L U N G  U N D  V E R S I C K E R U N G  |  M E A S T O R M

MEASTORM 300 RIGOLENTUNNEL

MEASTORM 300 Rigolentunnel 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEASTORM Rigolentunnel 300 *) 1200 800  400 010756141  10,45 40 122,00 RT

MEASTORM 300 ZUBEHÖR

Stirnplatte passend für MEASTORM Rigolentunnel 300 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

Sti rnplatt e für MEASTORM Rigolentunnel 300 *)  60 700 400 010756143  1,94 1 26,80 RT

MEASTORM 1600 RIGOLENTUNNEL

MEASTORM 1600 Rigolentunnel, Belastungsklasse SLW 60 mit DIBt-Zulassung 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEASTORM Rigolentunnel 1600 SLW 60 mit DIBt-Zulassung *) 2340 1375  805 010756131  32,00 20 441,50 RT

MEASTORM 1600 ZUBEHÖR

Start- und Endkalotte passend für MEASTORM Rigolentunnel 1600 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

Startkalott e für MEASTORM Rigolentunnel 1600, SLW 60 mit 
DIBt-Zulassung *)  443 1375 767 010756133  5,50 5 127,40 RT

Endkalott e für MEASTORM Rigolentunnel 1600, SLW 60 mit 
DIBt-Zulassung *)  444 1375 736 010756135  5,60 5 127,40 RT

Geotextilgewebe für MEASTORM Rigolentunnel 

Bezeichnung Material Breite (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

Geotexti lvlies 300 g/m² für MEASTORM Rigolentunnel 1600, 
Breite 2,5 m, weiß *) Kunststoff  2500 010756137  300,00 1 6,00 RT

Geotexti lgewebe 190 g/m² für MEASTORM Rigolentunnel 1600, 
Breite 2,6 m, schwarz *) PP  2600 010756139  150,00 1 8,40 RT
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F U S S A B S T R E I F E R

FUßABSTREIFER

Für einen sauberen Eingangsbereich: der MEA Fußab-

streiferkasten, wahlweise aus Polymerbeton oder Glas-

faser-Verbundstoff. Eine breite Auswahl an Abdeckungen 

und verschiedenen Abmessungen verhindert, dass der 

Schmutz in das Gebäude eindringt. Für maximale Sauber-

keit im ganzen Haus. 

Unterschiedliche Fußmatten

Aus Glasfaser-Verbund-

stoff oder Polymerbeton

Verschiedene 

Abmessungen
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A R I N  F U S S A B S T R E I F E R K A S T E N

MEARIN FUßABSTREIFERKASTEN AUS GLASFASER-VERBUNDSTOFF

MIT UNTERSCHIEDLICHEN ABDECKUNGEN

Fußabstreiferkasten mit hochwertiger Kante aus Glasfaser-Verbundstoff und optionalen Mittelstützen zur Rostauflage inklusive Abdeckung. 

Geeignet für unterschiedliche, auswechselbare Auflagen. Die Kästen weisen an der Unterseite eine Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf 

Ø 75 mm auf. 

Fußabstreiferkasten aus Glasfaser-Verbundstoff inklusive Abdeckungen 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEARIN Fußabstreiferkasten 600 x 400 mm + 
Streckmetallrost 600 400  80 010190012  5,30 20 117,10 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 750 x 500 mm + 
Streckmetallrost 750 500  80 010190022  8,66 20 151,80 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 600 x 400 mm + 
Maschenrost 30/10 600 400  80 010190016  6,20 20 135,80 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 750 x 500 mm + 
Maschenrost 30/10 750 500  80 010190026  10,18 20 169,50 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 600 x 400 mm + 
hellgrauer Ripsaufl age 
1 Paar Mitt elstützen im Lieferumfang enthalten

600 400  80 010190032  5,25 20 229,90 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 750 x 500 mm + 
hellgrauer Ripsaufl age 
1 Paar Mitt elstützen im Lieferumfang enthalten

750 500  80 010190036  7,50 20 341,60 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 600 x 400 mm + 
Gummiprofi lmatt en 
1 Paar Mitt elstützen im Lieferumfang enthalten 23)

600 400  80 010190042  6,85 20 282,00 FA

MEARIN Fußabstreiferkasten 750 x 500 mm + 
Gummiprofi lmatt en 
1 Paar Mitt elstützen im Lieferumfang enthalten 23)

750 500  80 010190046  10,20 20 400,80 FA
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> HINWEIS   Die detaillierte Erklärung der Fußnoten siehe Klappseite oder auf Seite 364 dieser Preisliste.

M E A G A R D  F U S S A B S T R E I F E R K A S T E N

MEAGARD FUßABSTREIFERKASTEN AUS POLYMERBETON
GEEIGNET FÜR UNTERSCHIEDLICHE ABDECKUNGEN

Fußabstreiferkasten aus Polymerbeton mit integrierter, umlaufender Stahlzarge, Stegen und Ablaufvorformung Ø 110 mm. Für unterschiedliche, 

auswechselbare Abdeckungen. Zwei Anschlussmöglichkeiten an Kastenunterseite für senkrechten Ablauf Ø 110 mm. 

Fußabstreiferkasten aus Polymerbeton ohne Abdeckung 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD Fußabstreiferkasten 600 x 400 mm ohne Aufl age 600  400 010190100  12,45 20 81,70 FA

MEAGARD Fußabstreiferkasten 750 x 500 mm ohne Aufl age 750  500 010190200  20,44 20 103,70 FA

MEAGARD Fußabstreiferkasten 1000 x 500 mm ohne Aufl age 1000  500 010190300  25,90 10 128,10 FA

MEAGARD FUßABSTREIFERKASTEN AUFLAGEN UND ZUBEHÖR

Abdeckungen für den Fußabstreiferkasten aus Polymerbeton 

Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEAGARD FuKa Streckmetallrost 600 x 400 mm 19) 600 400  20 010190310  3,03 100 50,40 FA

MEAGARD FuKa Streckmetallrost 750 x 500 mm 19) 750 500  20 010190320  5,06 50 57,70 FA

MEAGARD FuKa Streckmetallrost 1000 x 500 mm 19) 1000 500  20 010190330  6,53 50 88,30 FA

MEAGARD FuKa Maschenrost 30/10 600 x 400 mm 19) 600 400  20 010190340  4,38 100 68,30 FA

MEAGARD FuKa Maschenrost 30/10 750 x 500 mm 19) 750 500  20 010190350  7,45 50 78,80 FA

MEAGARD FuKa Maschenrost 30/10 1000 x 500 mm 19) 1000 500  20 010190360  8,34 60 112,90 FA

MEAGARD FuKa hellgraue Ripsmatt e 600 x 400 mm 19) 600 400  20 010190431  2,24 50 172,40 FA

MEAGARD FuKa hellgraue Ripsmatt e 750 x 500 mm 19) 750 500  20 010190433  5,16 50 263,50 FA

MEAGARD FuKa hellgraue Ripsmatt e 1000 x 500 mm 19) 1000 500  20 010190435  4,55 50 347,70 FA

MEAGARD FuKa schwarze Gummiprofi lmatt e 
600 x 400 mm 19) 23) 600 400  20 010190421  3,02 50 193,90 FA

MEAGARD FuKa schwarze Gummiprofi lmatt e 
750 x 500 mm 19) 23) 750 500  20 010190423  5,37 50 309,80 FA

MEAGARD FuKa schwarze Gummiprofi lmatt e 
1000 x 500 mm 19) 23) 1000 500  20 010190425  6,54 50 387,10 FA

Anschluss-Zubehör 

Bezeichnung Material Art. Nr. kg/Stück Stück/VPE €/Stück MG

MEADRAIN/MEAGARD Ablaufset mit Stutzen Ø 110 mm, Schmutzfangtopf und Ge-
ruchsverschluss  PP 010150730  0,20 1 33,50 MG 
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*Lieferzeit auf Anfrage.

**Nicht zur Querentwässerung von Schnellstraßen und Autobahnen geeignet.

***Zum Abdichten von ausschließlich Niederschlagswasser ausgesetzten Rinnensystemen. Nicht für den Einsatz in LAU-Anlagen, Tankstellen und  

ähnlichen Bauvorhaben geeignet.

****Die Oberflächenbeschichtung von Gussteilen hat nur eine temporäre und kosmetische Funktion. Gusseisen ist durch Oberflächen-Oxidation gegenüber Umwelteinflüssen 
(z.B. Streusalz) praktisch unempfindlich. Oberflächliches Anrosten stellt keinen Produktmangel dar. Selbstverständlich entspricht sogar der Verzicht auf Oberflächenbeschichtung 
den einschlägigen Normen.

1)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 110 mm (Ablaufvorformung).

2)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf  Ø 160 mm (Ablaufvorformung).

3)Anschlussmöglichkeit für Stirnplatten mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

4)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 110 mm (Ablaufvorformung), Stirnplatten mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

5)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf Ø 160 mm (Ablaufvorformung), Stirnplatten mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

6)Anschlussmöglichkeit für senkrechten Ablauf  Ø 200 mm (Ablaufvorformung), Stirnplatten mit Stutzen oder Einlauf-/Sinkkasten.

7)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 75 mm.

8)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 110 mm.

9)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 160 mm.

10)Mit dicht eingeformtem Ablaufstutzen Ø 200 mm.

11)Mit werkseitig gebohrter Ablauföffnung Ø 110 mm.

12)Mit werkseitig gebohrter Ablauföffnung Ø 160 mm.

13)Mit werkseitig gebohrter Ablauföffnung Ø 200 mm.

14)Anschlussmöglichkeit für Eck-, T- und Kreuzverbindungen.

15)Einsatzmöglichkeit als Fließrichtungswechsel.

16)Flüssigkeitsdichter Anschluss mit Lippendichtring möglich, Lippendichtring nicht im Lieferumfang enthalten.

17)Rahmenaussenmaß = Nennmaß - 5 mm.

18)Tatsächliches Auflagen-Außenmaß = Nennmaß - 15 mm.

19)Tatsächliches Auflagen-Außenmaß = Nennmaß - 8 mm.

20)Der Rost entspricht den ADA Vorschriften (American Disabilites Act) für behindertengerechte Bauweise. Ideal für Rollstuhl-, Fahrradbefahrung und für Fußgängerverkehr. 
Schlitzweiten quer zur Befahrung unter 13 mm. Schlitzlängen unter 40 mm. Rutschhemmende Erhebungen unter 3 mm. Rutschhemmende Oberfläche.

21)Sinkkasten und Revisionselement nicht zur Verwendung in dynamisch belasteten Bereichen geeignet.

22)Abdeckung Klasse A 15 gemäß DIN EN 1433.

23)Bitte beachten Sie, dass Gummimatten evtl. abfärben, da es sich hierbei um ein Naturprodukt handelt. Bei helleren Bodenbelägen im Gebäudeinneren  empfehlen wir 
Kokos-Veloursmatten zu verwenden.
24)Der MEA Diebstahlschutz ist NICHT verwendbar für Kunststoff-Roste und geschlossene Abdeckungen. Bei Längsstab-Rosten muss zur Verschraubung des MEA  
Diebstahlschutzes ein Kreuzschlitz-Schraubendreher mit max. Klingen-Durchmesser 4 mm verwendet werden.

ERKLÄRUNGEN DER HINWEISTEXTE

ZU DEN KAPITELN DER PREISLISTE

Entwässerungslösungen aus  

Glasfaser-Verbundstoff/Kunststoff                         Seite 17

Entwässerungslösungen aus  

Polymerbeton                                                           Seite 93

Entwässerungslösungen 

aus Beton                                                                    Seite 203

Regenwasserbehandlung  

und Versickerung                                                       Seite 335 Fußabstreifer                                                           Seite 357

Entwässerungslösungen aus  

Metall                                                                         Seite 309

H I N W E I S T E X T E
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B E S T Ä N D I G K E I T S L I S T E

   Medium

Aceton RT - - -

Akkusäure (verd. Schwefelsäure) RT + - +

Ameisensäure 10 % RT + - +

Ammoniak 5 % wässr. Lösung RT - + -

Ammoniak 25 % wässr. Lösung RT - + -

Ammoniumsalze, wässr. Lösung RT + - +

Apfelsaft, wässr. Lösung RT + + +

Apfelsäure 30 + - +

Bariumsalze, wässr. Lösung RT + + +

Benzin, super u. normal RT + - +

Benzol RT + - +

Bernsteinsäure, wässr. Lösung RT + - +

Bier RT + - +

Blut RT + - +

Borsäure RT + - +

Bremsflüssigkeit RT + - +

Bromwasserstoff RT - - -

Butanol RT + - +

Buttersäure RT + - +

Buttersäure 40 - - -

Butylacetat 40 - - -

Calziumsalze, wässr. Lösung RT + - +

Calziumhydroxid (Kalkmilch) RT - - -

Chlor, gasförmig, feucht RT - + -

Chlorkalk, wässr. Lösung RT - - -

Chlorwasser RT - + -

Chromsäure 10 % RT + - +

Cyclohexan RT + - +

Dieselöl RT + - +

Düsentreibstoff RT + - +

Eisensalze, wässr. Lösung RT + + +

Entwickler RT - - -

Epoxidharze RT + - +

Erdöl RT + - +

Erdreich, sauer u. alkalisch RT + + +

Essigsäure 10 % RT + - -

Essigsäure 10 % 60 - - -

Ethanol RT - + -

Ethylbenzol RT + - +

Fettsäuren (höhere ab C 12) 40 + - +

Fischtran RT + - +

Fixierbad RT + - +

Formaldehyd, wässr. Lösung RT + + +

Fruchtsäfte RT + + +

Glycerin RT + - +

Glykol (Ethylenglykol) RT + - +

Harnstoff, wässr. Lösung RT + - +

Heizöl RT + - +

Huminsäure RT + - +

Isopropylalkohol (2-Propanol) RT + - +

Kalilauge 2,5 % RT - + -

Kaliumpermanganat 6 % 60 - + -

   Medium

Kaliumsalze, wässr. Lösung RT + + +

Kieselfluorwasserstoffsäure 20 - - -

Kohlensäure, wässr. Lösung RT + - +

Kupfersalze, wässr. Lösung RT + - +

Leinöl RT + - +

Magnesiumsalze, wässr. Lösung RT + + +

Maleinsäure, wässr. Lösung RT + - +

Mangansalze, wässr. Lösung RT + - +

Margarine RT + + +

Maschinenöl RT + + +

Meerwasser RT + - +

Meerwasser 60 - - -

Milch RT + - +

Milchsäure, wässr. Lösung RT + - +

Mineralöle RT + - +

Mineralwasser RT + - +

Natriumhydroxid 40 % 40 - + -

Natriumsalze, wässr. Lösung RT + + +

Netz- u. Reinigungsmittel RT + - +

Octan RT + - +

Octan 60 - - -

Oxalsäure, wässr. Lösung RT + + +

Oxalsäure, wässr. Lösung 60 - + -

Ölsäure RT + + +

Paraffinöl RT + + +

Perchlorsäure RT - - -

Petrolether RT + + +

Petroleum RT + + +

Phosphorsäure 10 % RT + - +

Phosphorsäure 10 % 60 - - -

Phosphorsäure 50 % 40 - - -

Ricinusöl RT + + +

Rohöl RT + + +

Salicylsäure, wässrige. Lösung RT + - +

Salpetersäure 10 % 40 - - -

Salzsäure 20 %  40         -      -                -

Schmierfette RT + + +

Schwefelsäure 30 % RT + - -

Siliconöl RT + + +

Tetrachlorethylen RT + + +

Tetrachlorkohlenstoff RT - + -

Thioglykolsäure RT - - -

Trichlorethylen RT - + -

Waschmittel, handelsübl. 5%ig RT + + +

Wasser dest. RT + + +

Wasser dest. 60 - + -

Wein RT + + +

Zinksalze, wässr. Lösung RT + - +

Zinnsalze, wässr. Lösung RT + - +

Zitronensäure, wässr. Lösung RT + - +

Zitronensäure, wässr. Lösung 60 - - -

Zucker RT + + +

Temperatur in °C

Polymerbeton

Beton

Glasfaser-Verbundstoff

+   =   beständig   -   =   nicht beständig   RT =   Raumtemperatur (25°C) 
> HINWEIS   Bei Abweichungen bezüglich Temperatur, Konzentration und Reinheit der angeführten Medien ist eine technische Beratung durch die MEA-Zentrale Aichach erforderlich!
  Glasfaser-Verbundstoff ist bei kurzfristiger Belastung mit anorganischen Säuren und nachgestalteter Wasserspülung beständig.

Polymerbeton = MEA-Polymerbeton mit Polyesterharz als Bindemittel. Glasfaser-Verbundstoff = Glasfaserverstärkter ungesättigter Polyester

Temperatur in °C

Polymerbeton

Beton

Glasfaser-Verbundstoff
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ABSCHNITT I - 

ALLGEMEINE BEGRIFFSBESTIMMUNGEN

§ 1 Allgemeine Begriffsbestimmungen

1.1 In diesen Allgemeinen Geschäftsbedingungen („AGB“) wird 

die MEA Bautechnik GmbH, Sudetenstraße 1, 86551 Aichach 

als „Verwender“ bezeichnet. Der Vertragspartner des Ver-

wenders ist der „Kunde“, das abzuschließende Vertragsver-

hältnis der „Vertrag“. Die „Webseite“ ist der Online-Shop 

unter www.shop.mea-bausysteme.com sowie jeder andere 

Onlineshop des Verwenders.

1.2   Gegenstand der vertraglichen Pfl ichten des Verwenders, 
sofern diese auf die Veräu-ßerung und Lieferung von Ge-

genständen gerichtet ist, ist die „Lieferung“. „Leistungen“ 

beziehen sich jeweils auf sämtliche im Vertrag genann-

ten Leistungen gegen-über dem Kunden, unabhängig 

davon, ob sie im Zusammenhang mit der Lieferung von 

Gegenständen oder losgelöst davon erbracht werden.

§ 2 Geltung der AGB, Textf orm, Anwendbares Recht, Ge-
richtsstand, Aufrechnung, Zurückbehaltung, Salvato-

rische Klausel

2.1      Diese AGB gelten für sämtliche Lieferungen und Leistungen, 

die der Verwender gegenüber dem Kunden erbringt, mit 

folgender Maßgabe:

2.1.1 Die Regelungen in Abschnitt  II. gelten nur gegenüber Kun-
den, die Unternehmer (§ 14 BGB), juristi sche Personen des 
öff entlichen Rechts oder öff entlich-rechtliches Sonderver-
mögen im Sinne von § 310 Abs. 1 S.1 BGB sind, wenn und 

soweit der Vertragsschluss nicht über die Webseite des Ver-

wenders oder andere Telemedienangebote des Verwenders 

erfolgt.

2.1.2 Die Regelungen in Abschnitt  III. gelten nur für Leistungen 
des Verwenders, wenn und soweit der Vertragsschluss über 

die Webseite des Verwenders oder andere Telemedienan-

gebote des Verwenders erfolgt.

2.2   Diese AGB des Verwenders gelten stets ausschließlich; 

entgegenstehende oder von diesen AGB abweichende 

Bedingungen des Kunden wird hiermit ausdrücklich wi-

dersprochen. Diese AGB gelten auch für alle künft igen 
Geschäft sbeziehungen, auch wenn sie nicht nochmals aus-
drücklich vereinbart werden.

2.3   Alle Vereinbarungen, die zwischen dem Verwender und 

dem Kunden zwecks Ausführung des Vertrages getroff en 
werden, sind in Textf orm niederzulegen, ebenso wie Än-
derungen und Ergänzungen einer Vereinbarung sowie der 

Verzicht auf dieses Textf ormerfordernis. Mündliche Verein-
barungen und Nebenabreden sind nur verbindlich, wenn 

sie vom Verwender in Textf orm bestäti gt werden.
2.4 Für alle Rechtsstreiti gkeiten zwischen dem Kunden und 

dem Verwender gilt aus-schließlich das Recht der Bundes-

republik Deutschland unter Ausschluss des internati onalen 
Kaufrechtsabkommens (CISG). Gegenüber Verbrauchern 

gilt diese Rechts-wahl nur insoweit, als ihr nicht zwingende 

Besti mmungen des Rechts des Staates, in dem der Verbrau-

cher seinen gewöhnlichen Aufenthalt hat, entgegenstehen.

2.5 Ist der Kunde Kaufmann, juristi sche Person des öff entli-
chen Rechts oder öff entlich-rechtliches Sondervermögen, 
ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streiti gkeiten aus 
diesem Vertrag das für den Geschäft ssitz des Verwenders 
zuständige Gericht. Der Verwender ist jedoch auch berech-

ti gt, den Kunden an seinem allgemeinen Gerichtsstand zu 
verklagen. Gleiches gilt, wenn der Kunde seinen Wohnsitz 

oder gewöhnlichen Aufenthalt ins Ausland verlegt hat, oder 

sein Wohnsitz oder gewöhnlicher Aufenthalt im Zeitpunkt 

der Klageerhebung nicht bekannt ist.

2.6 Ein Zurückbehaltung-, Leistungsverweigerungsrecht oder 

eine Aufrechnung ist nur mit unbestritt enen oder rechts-
kräft ig festgestellten Gegenforderungen zulässig. Außerdem 
ist der Kunde zur Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts 

nur insoweit befugt, als sein Gegenanspruch auf demselben 

Vertragsverhältnis beruht. Eine Abtretung von Ansprüchen 

durch den Kunden ist nur mit ausdrücklicher Zusti mmung 
des Verwenders zulässig.

2.7 Sollte eine Besti mmung dieser ABG unwirksam, undurch-
führbar oder lückenhaft  sein oder werden, wird dadurch die 
Wirksamkeit der übrigen Besti mmungen nicht berührt. An-
stelle der unwirksamen, undurchführbaren oder fehlenden 

Besti mmung gilt diejenige Besti mmung als vereinbart, wel-
che die Parteien vernünft igerweise vereinbart hätt en, wenn 
ihnen die Unwirksamkeit, Undurchführbarkeit oder Lücken-

haft igkeit bewusst gewesen wäre.

§ 3 Hinweis zum Datenschutz

3.1 Wenn und soweit seitens des Kunden personenbezogene 

Daten mitgeteilt werden, werden diese entsprechend 

den Besti mmungen der EU-Datenschutzgrundverordnung 
(DS-GVO) in der ab dem 25. Mai 2018 geltenden Fassung 

sowie den gesetzlichen Datenschutzbesti mmungen des 
Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und ggfs. des Teleme-

diengesetzes (TMG) verarbeitet. Personenbezogene Daten 

sind alle Daten, die auf besti mmte natürliche Personen 
beziehbar sind, z. B. Name, Adresse, E-Mail-Adressen, Nut-

zerverhalten. Grundsätzlich ist die Erhebung, Verarbeitung 

und Nutzung von personenbezogenen Daten auf das er-

forderliche Maß und die erforderlichen Daten beschränkt. 

Bei der Datenverarbeitung werden die schutzwürdigen Be-

lange des Kunden gemäß den gesetzlichen Besti mmungen 
hinreichend berücksichti gt. Es gelten die Datenschutz-
besti mmungen des Verwenders in der je-weils geltenden 
Fassung, die unter htt ps://www.mea-group.com/de/de/
datenschutz/ abrufb ar sind. Der Verwender weist ausdrück-
lich darauf hin, dass die Datenschutzbesti mmungen - soweit 
erforderlich - regelmäßig aktualisiert werden.

3.2 Der Verwender ist für die Einhaltung der datenschutzrecht-

lichen Besti mmungen, insbesondere für die Rechtmäßig-
keit der Datenweitergabe sowie für die Rechtmäßigkeit der 

Datenverarbeitung verantwortlich („Verantwortlicher“ im 

Sinne des Art. 4 Nr. 7 DS-GVO).

A L L G E M E I N E  G E S C H Ä F T S B E D I N G U N G E N  D E R  M E A  B A U T E C H N I K  G M B H
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I N D E X

   Art.-Nr.                 Seite                                      Art.-Nr.                 Seite                                      Art.-Nr.                 Seite                                     Art.-Nr.                  Seite   

010140090 37

010140092 37

010140094 37

010140096 37

010140098 37

010140100 37

010140104 37

010140105 37

010140108 65

010140110 65

010140112 65

010140114 65

010140117 53, 65

010140188 69, 160

010140424 77, 341

010140426 77

010140428 77

010140430 77, 341

010140436 77

010140449 79, 173, 343

010140455 79, 173, 343

010140457 79, 173, 343

010140541 53

010140543 53

010140544 53

010140545 53

010140546 65

010140547 53

010140569 33

010140572 37

010140573 37

010140576 341

010140586 339

010140604 339

010140606 339

010140608 339

010140610 339

010140620 37

010140622 37

010140624 37

010140626 37

010140628 65

010140648 349

010140650 349

010140652 351

010140654 351

010140656 349, 351

010140718 37

010140728 39, 84, 119

010140730 39, 84, 119

010140732 39, 84, 119

010140733 39, 84, 119

010140734 39, 84, 119

010140735 39, 84, 119

010140736 39, 84, 119

010140738 39, 84, 119

010140739 39, 84, 119

010140740 33

010140742 33

010140744 33

010140745 33

010140746 33

010140747 33

010140748 36

010140749 33

010140750 51

010140751 36

010140752 51

010140753 51

010140754 51

010140755 51

010140756 51

010140757 51

010140758 53

010140759 51

010140760 61

010140761 53

010140762 61

010140763 61

010140764 61

010140765 61

010140766 61

010140767 61

010140768 65

010140769 61

010140771 65

010140890 65

010140892 65

010140894 65

010140910 346

010140914 346

010141668 83

010141683 83

010141690 83

010141694 83

010141697 83

010141724 83

010141729 83

010141786 91

010141788 91

010141800 23

010141802 23

010141803 23

010141808 26

010141810 26

010141812 26, 101, 103

010141814 23

010141816 26

010141817 26

010141818 26

010141820 26

010141822 26

010141824 26

010141836 26

010141838 23

010141840 25

010141842 25

010141844 26

010141846 23

010141850 23

010141852 23

010141854 26

010141856 23

010141858 26

010141862 25

010141866 25

010141872 25

010141874 25

010141876 25

010141878 25

010141880 25

010141881 27

010141882 27

010141883 27

010141888 25

010145125 43, 87, 123

010150115 271

010150117 271

010150119 273

010150121 271

010150123 271

010150125 271

010150127 271

010150128 271

010150129 271

010150130 271

010150131 271

010150137 273

010150139 273

010150140 271

010150141 273

010150170 273

010150191 273

010150193 273

010150197 273

010150730 111, 114, 117, 

273, 363

010150805 277

010150810 277

010150815 277

010150850 277

010150855 277

010150860 277

010151169 55, 139, 193-

194, 260

010151171 194

010151173 55, 139, 193-

194, 260

010151747 221

010151799 221

010151846 190, 259

010152001 211

010152002 211

010152003 211

010152005 211

010152009 211

010152017 212

010152022 221

010152023 221

010152024 221

010152025 221

010152026 221

010152027 221

010152066 217

010152068 217

010152070 217

010152072 217

010152074 217

010152086 219

010152088 219

010152090 219

010152092 219

010152094 219

010152107 43, 86, 123

010152109 43, 86, 123

010152113 39, 41, 85, 119, 

121

010152115 45, 57, 69, 79, 

87, 125, 141, 

160, 173, 186, 

194, 203, 209, 

212, 241, 247, 

253, 281, 343

010152130 217

010152142 219

010152143 217

010152149 217

010152161 219

010152167 219

010152170 229

010152172 231

010152174 229

010152176 219

010152184 229

010152186 231

010152194 231

010152196 217

010152197 217

010152198 219

010152202 231

010152204 43, 86, 123

010152205 233

010152207 233

010152209 43, 86, 123

010152210 233

010152212 233

010152214 233

010152216 233

010152218 231

010152220 233

010152222 233

010152223 43, 86, 123

010152224 231, 233

010152225 43, 86, 123

010152226 231, 233

010152228 231, 233

010152230 223

010152232 223

010152234 224

010152236 224

010152237 231

010152238 224

010152240 223

010152242 223

010152244 224

010152246 224

010152248 224

010152250 224

010152256 223

010152258 223

010152270 217

010152272 217

010152274 217

010152276 217

010152278 217

010152280 217

010152282 217

010152284 217

010152286 217

010152288 217

010152290 219

010152292 219
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